
 
 

ÚŘADU  PRO  TECHNICKOU  NORMALIZACI, METROLOGII 
A  STÁTNÍ  ZKUŠEBNICTVÍ 

 

Číslo 4  Rozesláno dne:10.4.2000  Cenová skupina 454 
 

OBSAH: 
 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 1. České technické normy 
 ČSNI č. 31/00 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení      str. 
  Upozornění redakce        str. 
 ČSNI č. 32/00 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN str. 
 ČSNI č. 33/00 o veřejném projednání návrhů norem ETSI      str. 
 ČSNI č. 34/00 o vydání norem ETSI        str. 
 ČSNI č. 35/00 o návrzích na zrušení ČSN       str. 
 ČSNI č. 36/00 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem    str. 
 ČSNI č. 37/00 o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN– viz příloha  str. 
 ČSNI č. 38/00 o veřejném projednání  návrhů evropských norem CEN– viz příloha   str. 
 ČSNI č. 39/00 o schválených evropských normách a jiných dokumentech CENELEC – viz příloha str. 
 ČSNI č. 40/00 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC – viz příloha  str. 
 
Oddíl 2. Metrologie 
 
Oddíl 3. Autorizace 
 ÚNMZ č. 27/00 o udělení autorizace Institutu pro testování a certifikaci, a. s., Zlín, AO 224  str. 
 ÚNMZ č. 28/00 o udělení autorizace Výzkumnému a vývojovému ústavu dřevařskému Praha , s.p.,  

AO 222          str. 
Oddíl 4. Akreditace. 
 ČIA č. 04/00 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci  str. 
  Upozornění redakce        str. 
Oddíl 5. Notifikace 
 ÚNMZ č. 29/00 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody mezi státy ESVO 
   a ČR a smluvních stran        str. 
Oddíl 6. Ostatní oznámení 
 Hutnictví železa č. 01/00 o technických odvětvových normách železa     str. 
 MO č. 3/00 o vydaných doplňcích standardizačních dohod NATO     str. 
ČÁST  B – SDĚLENÍ 
 
ČÁST  C – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 Oznámení GAS s.r.o. připravovaných technických pravidlech TPG     str. 
 Oznámení GAS s.r.o.o schválení, změnách, opravách chyb nebo zrušení technických pravidlech TPG str. 



 
ČÁST A – OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 1 – České technické normy 

 
OZNÁMENÍ č. 31/00 

Českého normalizačního institutu 
o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

 
Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny  
nebo zrušeny dále uvedené ČSN: 
 
Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 
 

 
  

  
   
VYDANÉ ČSN   
   
1. ČSN IEC 60300-3-11 
      (01 0690) 
      kat.č. 58536 

Management spolehlivosti - Část 3-11: Návod k použití - 
Údržba zaměřená na bezporuchovost 
Vydání: Duben 2000  

   
2. ČSN ISO 14024 
      (01 0924) 
      kat.č. 58516 

Environmentální značky a prohlášení - Environmentální 
značení typu I - Zásady a postupy 
Vydání: Duben 2000  

   
3. ČSN EN 12549 
      (01 1677) 
      kat.č. 58593 

Akustika - Zkušební předpis pro hluk zarážecího nářadí - 
Technická metoda 
Vydání: Duben 2000  

   
4. ČSN EN ISO 14253-1 
      (01 4100) 
      kat.č. 58448 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Zkoušení 
obrobků a měřidel měřením - Část 1: Pravidla rozhodování o 
prokazování shody nebo neshody se specifikacemi 
(idt ISO 14253-1:1998) 
Vydání: Duben 2000  

   
5. ČSN 02 4456 
      kat.č. 57110 

Ocelová lana - Zalévání lanových koncovek a spojek ocelových 
lan kovem a pryskyřicí - Technologický postup 
Vydání: Duben 2000  

   
6. ČSN EN 12373-4 
      (03 8650) 
      kat.č. 57929 

Hliník a slitiny hliníku - Anodická oxidace - Část 4: Odhad 
ztráty absorpční schopnosti anodických oxidových povlaků po 
utěsnění kapkovou zkouškou vybarvování po předchozí 
úpravě povlaku kyselinou 
Vydání: Duben 2000  

   
7. ČSN EN 419-1 
      (06 0218) 
      kat.č. 58501 

Závěsné zářiče na plynná paliva s hořákem bez ventilátoru pro 
všeobecné použití vyjma domácností - Část 1: Požadavky na 
bezpečnost 
Vydání: Duben 2000  

   
8. ČSN EN 30-2-2 
      (06 1410) 
      kat.č. 58531 

Varné spotřebiče na plynná paliva pro domácnost - Část 2-2: 
Hospodárné využití energie - Spotřebiče s pečicími troubami 
a/nebo rožni s nucenou konvekcí 
Vydání: Duben 2000  

   
9. ČSN EN 1123-2 Trubky a tvarovky z podélně svařovaných žárově 



      (13 2201) 
      kat.č. 57913 

pozinkovaných ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem 
pro systémy odpadních vod - Část 2: Rozměry 
Vydání: Duben 2000  

   
10. ČSN EN 61069-7 
      (18 0451) 
      kat.č. 58705 

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností 
systému pro odhad systému - Část 7: Odhad bezpečnosti 
systému 
(idt IEC 61069-7:1999) 
Vydání: Duben 2000  

   
11. ČSN EN 61069-8 
      (18 0451) 
      kat.č. 58706 

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností 
systému pro odhad systému - Část 8: Odhad neúkolových 
vlastností systému 
(idt IEC 61069-8:1999) 
Vydání: Duben 2000  

   
12. ČSN EN 61587-1 
      (18 8003) 
      kat.č. 58652 

Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení - Zkoušky 
pro IEC 60917 a IEC 60297 - Část 1: Klimatické a mechanické 
zkoušky a bezpečnostní hlediska pro skříně, stojany, zásuvné 
jednotky a kostry**) 
(idt IEC 61587-1:1999) 
Vydání: Duben 2000  

   
13. neobsazen  
   
14. ČSN 33 2000-5-51 
      kat.č. 55155 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 5: 
Výběr a stavba elektrických zařízení - Kapitola 51: Všeobecné 
předpisy 
(eqv HD 384.5.51 S2:1996) 
(mod IEC 364-5-51:1994) 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 33 2000-5-51 Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 5: Výběr a 
stavba elektrických zařízení. Kapitola 51: Všeobecné předpisy 
Vydání: Červenec 1996 

   
15. ČSN EN 60204-32 
      (33 2200) 
      kat.č. 58321 

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - 
Část 32: Zvláštní  požadavky na elektrická zařízení zdvihacích 
strojů 
(idt IEC 60204-32:1998) 
Vydání: Duben 2000  

   
16. ČSN EN 61897 
      (34 8741) 
      kat.č. 58495 

Venkovní vedení - Požadavky a zkoušky tlumičů vibrací 
způsobených větrem typu Stockbridge 
(idt IEC 61897:1998) 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 61897 
      (34 8611) 

Venkovní vedení - Tlumiče vibrací typu Stockbridge, požadavky a 
zkoušky 
Vyhlášena: Srpen 1999 

   
17. ČSN EN 60947-5-5 
      (35 4101) 
      kat.č. 57917 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-5: Přístroje a spínací 
prvky řídicích obvodů - Přístroje pro elektrické nouzové 
zastavení s mechanickým zajištěním 
(idt IEC 60947-5-5:1997) 
Vydání: Duben 2000  

   
18. ČSN EN 61557-6 
      (35 6230) 
      kat.č. 58759 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 
kV - Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti 



prostředků ochrany - Část 6 : Proudové chrániče (RCD) v 
rozvodných sítích TT, TN a IT 
(mod IEC 61557-6:1997) 
Vydání: Duben 2000  

   
19. ČSN EN 61701 
      (36 4611) 
      kat.č. 58552 

Zkoušení koroze fotovoltaických (FV) modulů solnou 
mlhou**) 
(idt IEC 701:1995) 
Vydání: Duben 2000  

   
20. ČSN EN 61702 
      (36 4612) 
      kat.č. 58612 

Výkonnost přímo vázaných fotovoltaických (FV) čerpacích 
systémů**) 
(idt IEC 702:1995) 
Vydání: Duben 2000  

   
21. ČSN EN 61721 
      (36 4613) 
      kat.č. 58611 

Náchylnost fotovoltaického (FV) modulu k nahodilému 
poškození nárazem (zkouška odolnosti proti nárazu) **) 
(idt IEC 61721:1995) 
Vydání: Duben 2000  

   
22. ČSN EN 60065 
      (36 7000) 
      kat.č. 58473 

Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje - 
Požadavky na bezpečnost 
(mod IEC 60065:1998) 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 60065 
      (36 7000) 

Požadavky na bezpečnost elektronických přístrojů, napájených ze 
sítě, pro domácí a podobné použití 
Vydání: Prosinec 1994 

   
23. ČSN EN 50083-9 
      (36 7211) 
      kat.č. 58472 

Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní 
služby - Část 9: Rozhraní pro stanice systému CATV/SMATV 
a podobné profesionální zařízení pro transportní toky 
DVB/MPEG-2 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 50083-9 
      (36 7211) 

Kabelové distribuční systémy pro televizní, rozhlasové a 
interaktivní multimediální signály - Část 9: Rozhraní pro 
CATV/SMATV stanice a podobná profesionální zařízení pro 
přenos DVB/MPEG-2 
Vydání: Červenec 1998 

   
24. ČSN ISO/IEC 14143-1 
      (36 9029) 
      kat.č. 57749 

Informační technologie - Měření softwaru - Měření rozsahu 
funkcí - Část 1: Definice pojmů 
Vydání: Duben 2000  

   
25. ČSN ISO/IEC 8882-2 
      (36 9230) 
      kat.č. 57856 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací 
mezi systémy - Zkoušení shody DTE  X.25 - Část 2: Sestava 
testů shody spojové vrstvy**) 
Vydání: Duben 2000  

   
26. ČSN ISO/IEC 8882-3 
      (36 9230) 
      kat.č. 57857 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací 
mezi systémy - Zkoušení shody DTE  X.25 - Část 3: Sestava 
testů shody paketové vrstvy**) 
Vydání: Duben 2000  

   
27. ČSN EN 1332-3 
      (36 9747) 
      kat.č. 58707 

Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní člověk-stroj - 
Část 3: Skupinové klávesnice 
Vydání: Duben 2000  

   
28. ČSN EN 12384 Měď a slitiny mědi - Stanovení meze pružnosti v ohybu pro 



      (42 0425) 
      kat.č. 58643 

pásy 
Vydání: Duben 2000  

   
29. ČSN EN ISO 11426 
      (42 0651) 
      kat.č. 58374 

Stanovení zlata v klenotnických slitinách zlata - Kupelační 
metoda (zkouška tavením) 
(idt ISO 11426:1997) 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 31426 
      (42 0651) 

Stanovení zlata v klenotnických slitinách zlata - Kupelační metoda 
(zkouška tavením) (ISO 11426:1993) 
Vydání: Červen 1996 

   
30. ČSN EN 10090 
      (42 0944) 
      kat.č. 55497 

Oceli a slitiny na ventily pro spalovací motory 
Vydání: Duben 2000  

   
31. ČSN EN 1978 
      (42 1311) 
      kat.č. 56952 

Měď a slitiny mědi - Měděné katody 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 42 1311 Medené katódy. Technické dodávacie predpisy 
z 1985-9-4 

   
32. ČSN EN 1977 
      (42 1313) 
      kat.č. 56953 

Měď a slitiny mědi - Dráty pro tažení z mědi 
Vydání: Duben 2000  

   
33. ČSN EN 10208-1 
      (42 1907) 
      kat.č. 53651 

Ocelové trubky pro potrubí na hořlavá média - Technické 
dodací podmínky - Část 1: Trubky s požadavky třídy A 
Vydání: Duben 2000  

   
34. ČSN ISO 157 
      (44 1370) 
      kat.č. 52042 

Uhlí - Stanovení forem síry 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 44 1370 Tuhá paliva. Metody stanovení forem síry 
z 1987-3-2 

   
35. ČSN EN 233 
      (50 3403) 
      kat.č. 58522 

Tapety v rolích - Ustanovení pro hotové papírové, vinylové a 
plastové tapety 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 233 
      (50 3403) 

Tapety v rolích. Specifikace pro hotové papírové, vinylové a 
plastové tapety 
Vydání: Duben 1994 

   
36. ČSN EN ISO 11403-1 
      (64 0010) 
      kat.č. 58070 

Plasty - Stanovení a prezentace srovnatelných vícebodových 
hodnot - Část 1: Mechanické vlastnosti 
(idt ISO 11403-1:1994) 
Vydání: Duben 2000  

   
37. ČSN EN ISO 11403-2 
      (64 0010) 
      kat.č. 58095 

Plasty - Stanovení a prezentace srovnatelných vícebodových 
hodnot - Část 2: Tepelné a zpracovatelské vlastnosti 
(idt ISO 11403-2:1995) 
Vydání: Duben 2000  

   
38. ČSN EN ISO 179-2 
      (64 0612) 
      kat.č. 58111 

Plasty - Stanovení rázové houževnatosti Charpy - Část 2: 
Instrumentovaná rázová zkouška 
(idt ISO 179-2:1997) 
Vydání: Duben 2000  

   
39. ČSN EN ISO 2039-2 Plasty - Stanovení tvrdosti - Část 2: Tvrdost dle Rockwella



      (64 0619) 
      kat.č. 58096 

(idt ISO 2039-2:1987) 
Vydání: Duben 2000  

   
40. ČSN EN ISO 1133 
      (64 0861) 
      kat.č. 58113 

Plasty - Stanovení hmotnostního (MFR) a objemového (MVR) 
indexu toku taveniny termoplastů 
(idt ISO 1133:1997) 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 64 0861 Plasty. Stanovení indexu toku taveniny termoplastů 
z 1979-5-18 

   
41. ČSN ISO 10534-2 
      (73 0501) 
      kat.č. 58530 

Akustika - Určování činitele zvukové pohltivosti a akustické 
impedance v impedančních trubicích - Část 2: Metoda 
přenosové funkce 
Vydání: Duben 2000  

   
42. ČSN P ENV 1993-3-1 
      (73 1431) 
      kat.č. 58066 

Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-1: Věže, stožáry a 
komíny - Věže a stožáry 
Vydání: Duben 2000  

   
43. ČSN EN 1380 
      (73 1765) 
      kat.č. 58521 

Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Nosné hřebíkové 
spoje 
Vydání: Duben 2000  

   
44. ČSN EN 1381 
      (73 1766) 
      kat.č. 58520 

Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Nosné sponkové 
spoje 
Vydání: Duben 2000  

   
45. ČSN EN 1382 
      (73 1767) 
      kat.č. 58519 

Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Únosnost na vytažení 
spojovacích prostředků 
Vydání: Duben 2000  

   
46. ČSN EN 1383 
      (73 1768) 
      kat.č. 58518 

Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Zkoušení spojovacích 
prostředků na  protažení hlavy 
Vydání: Duben 2000  

   
47. ČSN EN 1443 
      (73 4200) 
      kat.č. 57957 

Komínové konstrukce - Všeobecné požadavky 
Vydání: Duben 2000  

   
48. ČSN P ENV 1627 
      (74 6001) 
      kat.č. 58477 

Okna, dveře, uzávěry - Odolnost proti násilnému vniknutí - 
Požadavky a klasifikace 
Vydání: Duben 2000  

   
49. ČSN P ENV 1628 
      (74 6002) 
      kat.č. 58478 

Okna, dveře, uzávěry - Odolnost proti násilnému vniknutí - 
Zkušební metoda pro stanovení odolnosti při statickém 
zatížení 
Vydání: Duben 2000  

   
50. ČSN P ENV 1629 
      (74 6003) 
      kat.č. 58479 

Okna, dveře, uzávěry - Odolnost proti násilnému vniknutí - 
Zkušební metoda pro stanovení odolnosti při dynamickém 
zatížení 
Vydání: Duben 2000  

   
51. ČSN P ENV 1630 
      (74 6004) 
      kat.č. 58480 

Okna, dveře, uzávěry - Odolnost proti násilnému vniknutí - 
Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti manuálním 
pokusům o násilné vniknutí 
Vydání: Duben 2000  

   
52. ČSN EN 12751 Textilie - Odběr vzorků vláken, nití a plošných textilií ke 



      (80 0070) 
      kat.č. 58537 

zkouškám 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 80 0069 Odběr vzorků textilií ke zkouškám. Názvosloví a všeobecné 
zásady 
z 1971-2-3 

      ČSN 80 0070 Odběr a příprava vzorků ke zkouškám. Textilní vlákenné suroviny 
z 1971-2-3 

      ČSN 80 0071 Odběr a příprava vzorků ke zkouškám. Nitě 
z 1971-2-3 

      ČSN 80 0072 Plošné textilie. Odběr vzorků ke zkouškám 
z 1981-11-17 

   
53. ČSN EN 12562 
      (80 0710) 
      kat.č. 58538 

Textilie - Para-aramidové nitě z nekonečných vláken - 
Zkušební metody 
Vydání: Duben 2000  

   
54. ČSN EN 1835 
      (83 2265) 
      kat.č. 58352 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Hadicové dýchací 
přístroje lehkého typu s přilbou nebo kuklou - Požadavky, 
zkoušení a značení 
Vydání: Duben 2000  

   
55. ČSN EN 1070 
      (83 3000) 
      kat.č. 58025 

Bezpečnost strojních zařízení - Terminologie 
Vydání: Duben 2000  

   
56. ČSN EN 12341 
      (83 5612) 
      kat.č. 58417 

Kvalita ovzduší - Stanovení frakce PM10 aerosolových částic - 
Referenční metoda a postup při terénní zkoušce ověření 
požadované shody mezi výsledky hodnocené a referenční 
metody 
Vydání: Duben 2000  

   
57. ČSN EN 12322 
      (85 7013) 
      kat.č. 58392 

Zdravotnické prostředky pro diagnostiku in vitro - Kultivační 
půdy pro mikrobiologii - Kritéria funkce kultivačních půd 
Vydání: Duben 2000  

   
58. ČSN EN 12287 
      (85 7014) 
      kat.č. 58391 

Zdravotnické prostředky pro diagnostiku in vitro - Měření 
veličin ve vzorcích biologického původu - Popis referenčních 
materiálů 
Vydání: Duben 2000  

   
59. ČSN ISO/IEC 14662 
      (97 9701) 
      kat.č. 57849 

Informační technologie - Referenční model otevřené 
elektronické výměny dat 
Vydání: Duben 2000  

   
60. ČSN ISO/IEC 6523-1 
      (97 9730) 
      kat.č. 58151 

Informační technologie - Struktura pro identifikaci organizací 
a částí organizací - Část 1: Identifikace identifikačních 
schémat organizací 
Vydání: Duben 2000  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN ISO 6523 (97 9730) Vydání: Srpen 1995 
   
61. ČSN ISO/IEC 6523-2 
      (97 9730) 
      kat.č. 58152 

Informační technologie - Struktura pro identifikaci organizací 
a částí organizací - Část 2: Registrace identifikačních schémat 
organizací 
Vydání: Duben 2000  
Společně s ČSN ISO/IEC 6523-1 ruší 

      ČSN ISO 6523 
      (97 9730) 

Výměna dat. Struktura pro identifikaci organizací 
Vydání: Srpen 1995 

   



ZMĚNY ČSN   
   
62. ČSN 33 1500 
      kat.č. 57901 

Elektrotechnické předpisy. Revize elektrických zařízení 
z 1990-6-16 
Změna Z2 
Vydání: Duben 2000 

   
63. ČSN 33 2000-6-61 
      kat.č. 57902 

Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 6: Revize. 
Kapitola 61: Postupy při výchozí revizi 
Vydání: Únor 1994 
Změna Z2 
Vydání: Duben 2000 

   
64. ČSN EN 55020 
      (33 4288) 
      kat.č. 58549 

Elektromagnetická odolnost rozhlasových a televizních 
přijímačů a přidružených zařízení 
Vydání: Prosinec 1996 
Změna A14 
Vydání: Duben 2000 

   
65. ČSN EN 60269-1 
      (35 4701) 
      kat.č. 57453 

Pojistky nízkého napětí. Část 1: Všeobecné požadavky 
(idt IEC 60269-1:1986/A2:1995) 
Vydání: Červen 1996 
Změna A2 
Vydání: Duben 2000 

   
66. ČSN EN 60269-2 
      (35 4701) 
      kat.č. 57452 

Pojistky nízkého napětí. Část 2: Doplňující požadavky pro 
pojistky určené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně 
pro průmyslové použití) 
(idt IEC 60269-2:1986/A1:1995) 
Vydání: Prosinec 1996 
Změna A1 
Vydání: Duben 2000 

   
67. ČSN EN 60688 
      (35 6215) 
      kat.č. 58758 

Elektrické měřicí převodníky pro převod střídavých 
elektrických veličin na analogové nebo číslicové signály 
(mod IEC 60688:1992/A1:1997) 
Vydání: Říjen 1995 
Změna A1 
Vydání: Duben 2000 

   
68. ČSN EN 60630 
      (36 0030) 
      kat.č. 58547 

Maximální obrysy pro žárovky 
(idt IEC 60630:1994/A3:1999) 
Vydání: Srpen 1999 
Změna A3 
Vydání: Duben 2000 

   
69. ČSN 36 0340 
      část 1 
       IEC 61-1 
      kat.č. 58533 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část 1: Patice pro zdroje světla 
(idt EN 60061-1:1993/A23:1999) 
(idt IEC 60061-1:1969/A23:1999) 
z 1990-3-1 
Změna Z13 
Vydání: Duben 2000 

   
70. ČSN 36 0340 
      část 2 
      IEC 61-2 
      kat.č. 58534 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část 2: Objímky 
(idt EN 60061-2:1993/A20:1999) 
(idt IEC 60061-2:1969/A20:1999) 
z 1991-5-10 
Změna Z12



Vydání: Duben 2000 
   
71. ČSN 36 0340 
      část 3 
      IEC 61-3 
      kat.č. 58532 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část 3: Kalibry 
(idt EN 60061-3:1993/A22:1999) 
(idt IEC 60061-3:1969/A22:1999) 
z 1990-3-1 
Změna Z14 
Vydání: Duben 2000 

   
72. ČSN EN 60928 
      (36 0595) 
      kat.č. 58548 

Příslušenství pro světelné zdroje - Elektronické předřadníky 
na střídavé napětí k zářivkám pro všeobecné osvětlování - 
Všeobecné a bezpečnostní požadavky 
(idt IEC 60928:1995/A1:1999) 
Vydání: Květen 1997 
Změna A1 
Vydání: Duben 2000 

   
73. ČSN 39 5360 
      kat.č. 58621 

Zkoušky odolnosti ochranných prostředků. Zkoušky odolnosti 
proti střelám, střepinám a bodným zbraním. Technické 
požadavky a zkoušky 
Vydání: Leden 1996 
Změna Z2 
Vydání: Duben 2000 

   
74. ČSN EN 1313-1 
      (49 0025) 
      kat.č. 58523 

Kulatina a řezivo - Dovolené úchylky a přednostní rozměry - 
Část 1: Jehličnaté řezivo 
Vydání: Září 1998 
Změna A1 
Vydání: Duben 2000 

   
75. ČSN EN 492 
      (72 3401) 
      kat.č. 58525 

Vláknocementové střešní desky a tvarovky. Technické 
požadavky a zkušební metody 
Vydání: Prosinec 1995 
Změna A1 
Vydání: Duben 2000 

   
76. ČSN EN 494 
      (72 3402) 
      kat.č. 58524 

Vláknocementové vlnité střešní desky a tvarovky. Technické 
požadavky a zkušební metody 
Vydání: Prosinec 1995 
Změna A1 
Vydání: Duben 2000 

   
77. ČSN 74 6501 
      kat.č. 58600 

Ocelové zárubně. Společná ustanovení 
z 1987-4-10 
Změna Z3 
Vydání: Duben 2000 

   
78. ČSN EN ISO 10555-1 
      (85 5825) 
      kat.č. 58609 

Sterilní intravaskulární katetry pro jednorázové použití - Část 
1: Všeobecné požadavky 
Vydání: Červen 1998 
Změna A1 
Vydání: Duben 2000 

   
OPRAVY ČSN  
  
79. ČSN EN 60870-2-2 
      (33 4620) 
      kat.č. 58798 

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 2: Provozní 
podmínky - Oddíl 2: Podmínky pro okolní prostředí 
(klimatické, mechanické a další neelektrické vlivy) 
Vydání: Září 1998 



Oprava 1 
Vydání: Duben 2000 
(Oprava je v tiskovém vydání) 
Tato oprava společně s ČSN EN 60870-2-1 (33 4620) ruší 

     ČSN 33 4621-2-1 
       

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání. Část 2: Provozní 
podmínky. Oddíl 1: Podmínky pro okolní prostředí a napájení 
Vydání: Duben 1996 

  
80. ČSN EN 10002-1 
      (42 0310) 
      kat.č. 58648 

Kovové materiály. Zkouška tahem. Část 1: Zkouška tahem za 
okolní teploty 
Vydání: Listopad 1994 
Oprava 1 
Vydání: Duben 2000 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
81. ČSN IEC 788 
      (84 0003) 
      kat.č. 58601 

Lékařská radiologie - Terminologie 
Vydání: Duben 1997 
Oprava 1 
Vydání: Duben 2000 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
ZRUŠENÉ ČSN  
   
82. ČSN 02 4760 Valivá ložiska. Axiální soudečková ložiska jednosměrná 

z 1991-3-14 
Zrušena k 2000-5-1 

   
83. ČSN 02 5210 Ovládací součásti. Ruční kola s válcovou dírou s drážkou pro klín 

z 1949-9-1 
Zrušena k 2000-5-1 

   
84. ČSN 02 5211 Ovládací součásti. Ruční kola s válcovou dírou s drážkou pro pero 

a s nálitkem pro rukojeť 
z 1949-9-1 
Zrušena k 2000-5-1 

   
85. ČSN 02 5212 Ovládací součásti. Ruční kola s jehlancovou dírou 

z 1949-9-1 
Zrušena k 2000-5-1 

   
86. ČSN 02 5890 Štítky pro označování odpadu kovů 

z 1952-5-10 
Zrušena k 2000-5-1 

   
87. ČSN 04 2008 Barevné značení dřevěných slévárenských modelů 

z 1963-4-9 
Zrušena k 2000-5-1 

   
88. ČSN 04 2070 Slévárenství - modely. Modelové čepy. Přehled 

z 1961-1-18 
Zrušena k 2000-5-1 

   
89. ČSN 04 2071 Slévárenství - modely. Modelové čepy. Všeobecná ustanovení 

z 1961-1-18 
Zrušena k 2000-5-1 

   
90. ČSN 04 2072 Slévárenství - modely. Vodicí kolíky pro modelové desky. Přehled 

z 1961-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   



91. ČSN 04 2102 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Přehled 
z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
92. ČSN 04 2110 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Kruhové podpěrné destičky 

z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
93. ČSN 04 2114 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Pravoúhlé podpěrné destičky

z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
94. ČSN 04 2120 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Kruhové podpěrky 

z1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
95. ČSN 04 2122 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Kruhové podpěrky se 

stopkou 
z 1952-3-21 
Zrušena k 2000-5-1 

   
96. ČSN 04 2124 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Čtvercové podpěrky 

z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
97. ČSN 04 2125 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Čtvercové podpěrky - lehká 

řada 
z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
98. ČSN 04 2126 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Čtvercové podpěrky - těžká 

řada 
z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
99. ČSN 04 2130 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Nesouměrné podpěrky - 

lehká řada 
z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
100. ČSN 04 2131 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Nesouměrné podpěrky - 

těžká řada 
z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
101. ČSN 04 2132 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Obdélníkové podpěrky 

z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
102. ČSN 04 2134 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Nesouměrné podpěrky 

dvousloupkové 
z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
103. ČSN 04 2140 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Tyčkové podpěrky s 

obdélníkovou destičkou 
z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
104. ČSN 04 2142 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Tyčkové podpěrky s ohnutou 



destičkou 
z 1952-3-21 
Zrušena k 2000-5-1 

   
105. ČSN 04 2144 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Tyčkové podpěrky se 

čtvercovou destičkou 
z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
106. ČSN 04 2145 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Tyčkové podpěrky osazené 

z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
107. ČSN 04 2146 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Spirálové podpěrky 

z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
108. ČSN 04 2147 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Špičkové podpěrky 

z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
109. ČSN 04 2148 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Praporkové podpěrky 

z 1952-3-21 
Zrušena k 2000-5-1 

   
110. ČSN 04 2150 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Rámkové podpěrky s patkou 

z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
111. ČSN 04 2152 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Rámkové podpěrky s 

patkou, ohnuté 
z 1952-3-21 
Zrušena k 2000-5-1 

   
112. ČSN 04 2153 Slévárenství - modely. Kolíky zarážecích čepů pro dřevěné modely

z 1965-1-22 
Zrušena k 2000-5-1 

   
113. ČSN 04 2154 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Rámkové podpěrky zástrčné 

z 1952-3-21 
Zrušena k 2000-5-1 

   
114. ČSN 04 2155 Slévárenství - modely. Pouzdra zarážecích čepů pro dřevěné 

modely 
z 1965-1-22 
Zrušena k 2000-5-1 

   
115. ČSN 04 2156 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Rámkové podpěrky zástrčné, 

ohnuté 
z 1952-3-21 
Zrušena k 2000-5-1 

   
116. ČSN 04 2157 Slévárenství - modely. Kolíky přírubových čepů pro dřevěné 

modely 
z 1961-1-18 
Zrušena k 2000-5-1 

   
117. ČSN 04 2158 Slévárenství - modely. Pouzdra přírubových čepů pro dřevěné 

modely 
z 1961-1-18 



Zrušena k 2000-5-1 
   
118. ČSN 04 2160 Slévárenství - modely. Vodicí kolíky pro dřevěné modelové desky 

z 1961-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
119. ČSN 04 2162 Slévárenství - modely. Zploštělé vodicí kolíky pro dřevěné 

modelové desky 
z 1961-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
120. ČSN 04 2163 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Pružné podpěrky 

z 1952-3-21 
Zrušena k 2000-5-1 

   
121. ČSN 04 2164 Slévárenské potřeby. Podpěrky jader. Jádrové rozpěrky 

z 1962-5-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
122. ČSN 04 2174 Slévárenství - modely. Vodicí destičky pro dřevěné modelové 

desky 
z 1961-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
123. ČSN 04 2305 Slévárenské zařízení. Modelové desky kovové žebrované 

pravoúhlé. Konstrukční prvky 
z 1960-1-22 
Zrušena k 2000-5-1 

   
124. ČSN 04 2328 Slévárenství - modely. Kolíky zarážecích čepů pro kovové modely 

z 1961-1-18 
Zrušena k 2000-5-1 

   
125. ČSN 04 2330 Slévárenství - modely. Pouzdra zarážecích čepů pro kovové 

modely 
z 1961-1-18 
Zrušena k 2000-5-1 

   
126. ČSN 04 2334 Slévárenství - modely. Kolíky závitových čepů pro kovové 

jaderníky 
z 1961-1-18 
Zrušena k 2000-5-1 

   
127. ČSN 04 2336 Slévárenství - modely. Pouzdra závitových čepů pro kovové 

jaderníky 
z 1961-1-18 
Zrušena k 2000-5-1 

   
128. ČSN 04 2338 Slévárenství - modely. Otvory pro kolíky a pouzdra závitových 

čepů pro kovové jaderníky 
z 1961-1-18 
Zrušena k 2000-5-1 

   
129. ČSN 04 2340 Slévárenství - modely. Vodicí kolíky s vnějším závitem pro 

kovové modelové desky 
z 1961-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
130. ČSN 04 2342 Slévárenství - modely. Zploštělé vodicí kolíky s vnějším závitem 

pro kovové modelové desky 



z 1961-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
131. ČSN 04 2350 Slévárenství - modely. Klíny k upínání formovacích rámů na 

modelové desky 
z 1961-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
132. ČSN 04 2730 Slévárenská jádrová pojiva. Pevnost v ohybu 

z 1959-5-22 
Zrušena k 2000-5-1 

   
133. ČSN 04 2850 Slévárenská jádrová pojiva. Jádrové oleje 

z 1959-5-22 
Zrušena k 2000-5-1 

   
134. ČSN 04 2851 Slévárenská jádrová pojiva. Sulfitové pojivo 

z 1959-5-22 
Zrušena k 2000-5-1 

   
135. ČSN 04 2852 Slévárenská jádrová pojiva. Alkalisované sulfitové pojivo 

z 1959-5-22 
Zrušena k 2000-5-1 

   
136. ČSN 04 4011 Slévárenské zařízení. Formovací rámy. Základní rozměry 

z 1955-9-29 
Zrušena k 2000-5-1 

   
137. ČSN 04 4304 Slévárenské zařízení. Formovací rámy lité vcelku. Konstrukční 

prvky 
z 1955-12-12 
Zrušena k 2000-5-1 

   
138. ČSN 04 4363 Slévárenské nářadí. Vrtací šablony pro vrtání otvorů pro vodicí 

kolíky formovacích rámů a modelových desek 
z 1961-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
139. ČSN 10 5170 Kompresory. Ventily. Technické požadavky 

Vydání: Září 1992 
Zrušena k 2000-5-1 

   
140. ČSN 15 3162 Drátěné sítě kroucené se šestiúhelníkovými oky půlenými 

z 1953-12-29 
Zrušena k 2000-5-1 

   
141. ČSN EN 29506-1+A1 
      (18 3010) 

Systémy průmyslové automatizace. Specifikace zpráv pro výrobu. 
Část 1: Definice služeb (ISO/IEC 9506-1:1990,změna A1:1993) 
Vydání: Duben 1996 
Zrušena k 2000-5-1 

   
142. ČSN EN 29506-2+A1 
      (18 3010) 

Systémy průmyslové automatizace. Specifikace zpráv pro výrobu. 
Část 2: Specifikace protokolu (ISO/IEC 9506-2:1990,změna 
A1:1993) 
Vydání: Duben 1996 
Zrušena k 2000-5-1 

   
143. ČSN EN 29506-3 
      (18 3010) 

Systémy průmyslové automatizace. Specifikace zpráv pro výrobu. 
Část 3: Přidružená norma pro robotiku (ISO/IEC 9506-3:1991) 
Vydání: Duben 1996 



Zrušena k 2000-5-1 
   
144. ČSN EN 29506-4 
      (18 3010) 

Systémy průmyslové automatizace. Specifikace zpráv pro výrobu. 
Část 4: Přidružená norma pro číslicové řízení (ISO/IEC 9506-
4:1992) 
Vydání: Říjen 1996 
Zrušena k 2000-5-1 

   
145. ČSN 27 7006 Stroje pro zemní práce. Hydraulická lopatová rýpadla. Parametry a 

označení 
Vydání: Srpen 1994 
Zrušena k 2000-5-1 

   
146. ČSN 30 3507 Vzduchové brzdy. Vzduchojemy. Technické předpisy 

z 1990-3-29 
Zrušena k 2000-5-1 

   
147. ČSN 45 1037 Hlubinné vrtání. Závitové spojení pro nářadí a hranaté vrtné tyčoví 

z 1953-9-26 
Zrušena k 2000-5-1 

   
148. ČSN 45 1110 Hlubinné vrtání. Pažnicové závěsy pro pažnice I 

z 1955-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
149. ČSN 45 1111 Hlubinné vrtání. Závěsné čepy pro ruční vrtání 

z 1955-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
150. ČSN 45 1112 Hlubinné vrtání. Závěsné čepy pro mechanizované vrtání 

z 1955-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
151. ČSN 45 1120 Hlubinné vrtání. Pažnicové paty pro pažnice I 

z 1955-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
152. ČSN 45 1165 Hlubinné vrtání. Přechody hranatého tyčoví 

z 1954-3-16 
Zrušena k 2000-5-1 

   
153. ČSN 45 1300 Hlubinné vrtání. Svěry pro pažnice 

z 1954-3-16 
Zrušena k 2000-5-1 

   
154. ČSN 45 1305 Hlubinné vrtání. Svěry pro hranaté tyčoví 

z 1954-3-16 
Zrušena k 2000-5-1 

   
155. ČSN 45 1320 Hlubinné vrtání. Kombinované závěsy pro hranaté tyčoví a 

pažnice 
z 1955-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
156. ČSN 45 1340 Hlubinné vrtání. Těžní vidlice pro hranaté tyčoví 

z 1954-3-16 
Zrušena k 2000-5-1 

   
157. ČSN 45 1366 Hlubinné vrtání. Podkládací vidlice 

z 1953-9-26 



Zrušena k 2000-5-1 
   
158. ČSN 45 1390 Hlubinné vrtání. Utahovače pro pažnice I 

z 1955-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
159. ČSN 45 1450 Hlubinné vrtání. Šroubové chytače 

z 1955-1-4 
Zrušena k 2000-5-1 

   
160. ČSN ISO 6250 
      (65 6130) 

Paliva letecká. Stanovení vzájemného působení paliva a vody 
Vydání: Březen 1994 
Zrušena k 2000-5-1 

   
161. ČSN ISO 6293 
      (65 6215) 

Ropné výrobky. Stanovení čísla zmýdelnění 
Vydání: Březen 1994 
Zrušena k 2000-5-1 

   
162. ČSN 65 7086 Asfalty. Stanovení dynamické viskozity asfaltů v Hopplerově 

konzistometru 
z 1983-10-6 
Zrušena k 2000-5-1 

   
163. ČSN 65 7087 Asfalty. Stanovení dynamické viskozity asfaltů v Hopplerově 

reovizkozimetru 
z 1985-8-21 
Zrušena k 2000-5-1 

   
164. ČSN 72 1911 Baryt (těživec) 

z 1954-10-28 
Zrušena k 2000-5-1 

  
 
  

 Ředitel ČSNI: 
 Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 



 
Upozornění redakce   
   
Ve Věstníku č. 2/2000 v bodě č. 147 - ČSN EN 12689 (83 1029) název normy 

opravujeme - místo ..a stability na výrobků na bázi 
mikroorganismů, na správně ..a stability výrobků na bázi 
mikroorganismů 

  
  v bodě č. 269 - ČSN EN 60099-4 (35 4874) vyhlášenou opravu 

rušíme, bod. č. 269 bude neobsazen 
  
   

 
 
 
 



OZNÁMENÍ č. 32/00 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 
 
 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a 
mezinárodní normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem 
uvedeným níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

 
Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

 
 
 
 
 

 
  

  
   
VYHLÁŠENÉ ČSN   
   
1. ČSN EN 1821-2 
      (30 0255) 

Elektricky poháněná silniční vozidla – Měření schopnosti 
provozu na silnici – Část 2: Hybridní tepelně elektrická vozidla
EN 1821-2:1999 
Platí od 2000-5-1 

   
2. ČSN EN ISO 8092-3 
      (30 4440) 

Silniční vozidla – Spoje pro palubní elektrickou instalaci – 
Část 3: Nože pro vícepólové spoje – Rozměry a specifické 
požadavky 
EN ISO 8092-3:1999 
ISO 8092-3:1996 
Platí od 2000-5-1 

   
3. ČSN EN ISO 8092-4 
      (30 4440) 

Silniční vozidla – Spoje pro palubní elektrickou instalaci – 
Část 4: Kolíky pro jedno- a vícepólové spoje – Rozměry a 
specifické požadavky 
EN ISO 8092-4:1999 
ISO 8092-4:1997 
Platí od 2000-5-1 

   
4. ČSN EN ISO 5270 
      (50 0221) 

Vlákniny – Laboratorní archy – Stanovení fyzikálních 
vlastností 
EN ISO 5270:1999 
ISO 5270:1998 
Platí od 2000-5-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN ISO 5270 
      (50 0221) 

Buničiny. Laboratórne hárky. Určenie fyzikálnych vlastností 
Vydání: Září 1993 

   
5. ČSN EN 12703 
      (66 8562) 

Lepidla na papír, obalové materiály a hygienické výrobky – 
Stanovení lomového chování a praskání za studena 
EN 12703:1999 
Platí od 2000-5-1 

   
6. ČSN EN 1902 
      (66 8627) 

Lepidla – Metody zkoušení lepidel na podlahové krytiny a 
tapety – Krípová zkouška ve smyku 
EN 1902:1999 
Platí od 2000-5-1 



   
7. ČSN EN 1903 
      (66 8628) 

Lepidla – Metody zkoušení lepidel na podlahové krytiny a 
tapety – Stanovení rozměrových změn po urychleném stárnutí 
EN 1903:1999 
Platí od 2000-5-1 

   
8. ČSN EN 1937 
      (66 8630) 

Metody zkoušení hydraulicky vytvrzovaných podlahových 
stěrkových hmot – Normalizované postupy při mísení 
EN 1937:1999 
Platí od 2000-5-1 

   
9. ČSN EN 949 
      (74 6005) 

Okna, dveře, uzávěry a rolety, zavěšené fasády – Stanovení 
odolnosti dveří proti nárazu měkkého a těžkého tělesa 
EN 949:1998 
Platí od 2000-5-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 74 6486 Drevené dvere. Metóda zisťovania odolnosti proti rázovému 
zaťaženiu 
z 1984-11-20 

 část ČSN 74 6501 z 1987-4-10 
   
10. ČSN EN 1522 
      (74 6006) 

Okna, dveře, uzávěry a rolety – Odolnost proti průstřelu – 
Požadavky a klasifikace 
EN 1522:1998 
Platí od 2000-5-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

 část ČSN 39 5360 Vydání: Leden 1996 
   
11. ČSN EN 1523 
      (74 6007) 

Okna, dveře, uzávěry a rolety – Odolnost proti průstřelu – 
Zkušební metody 
EN 1523:1998 
Platí od 2000-5-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

 část ČSN 39 5360 Vydání: Leden 1996 
   
12. ČSN EN 1933 
      (74 6071) 

Markýzy – Odolnost proti zatížení způsobenému nadržením 
vody – Zkušební metoda 
EN 1933:1998 
Platí od 2000-5-1 

   
13. ČSN EN 947 
      (74 7001) 

Dveře s otočnými křídly – Stanovení odolnosti proti svislému 
zatížení 
EN 947:1998 
Platí od 2000-5-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 74 6484 Drevené dvere. Metóda zisťovania odolnosti proti statickému 
zaťaženiu pôsobiacemu v rovine krídla 
z 1984-11-20 

 část ČSN 74 6501 z 1987-4-10 
   
14. ČSN EN 951 
      (74 7002) 

Dveřní křídla – Metoda měření výšky, tloušťky a pravoúhlosti 
EN 951:1998 
Platí od 2000-5-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 74 6488 Drevené dvere. Metóda merania rozmerov a odchýliek od 
pravouhlosti 
z 1984-11-20 

   
15. ČSN EN ISO 11334-4 
      (84 1011) 

Pomůcky pro chůzi ovládané jednou rukou – Požadavky a 
zkušební metody – Část 4: Hole s třemi nebo více opěrami



EN ISO 11334-4:1999 
ISO 11334-4:1999 
Platí od 2000-5-1 

   
16. ČSN EN ISO 11199-1 
      (84 1012) 

Pomůcky pro chůzi ovládané oběma rukama – Požadavky a 
zkušební metody – Část 1: Chodítka 
EN ISO 11199-1:1999 
ISO 11199-1:1999 
Platí od 2000-5-1 

   
17. ČSN EN ISO 10079-1 
      (85 2703) 

Zdravotnická odsávací zařízení – Část 1: Elektrická odsávací 
zařízení – Požadavky na bezpečnost 
EN ISO 10079-1:1999 
ISO 10079-1:1999 
Platí od 2000-5-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 10079-1 
      (85 2703) 

Zdravotnická odsávací zařízení – Část 1: Elektrická odsávací 
zařízení – Požadavky na bezpečnost 
Vydání: Únor 1998 

   
18. ČSN EN ISO 10079-2 
      (85 2703) 

Zdravotnická odsávací zařízení – Část 2: Ručně poháněné 
odsávací zařízení 
EN ISO 10079-2:1999 
ISO 10079-2:1999 
Platí od 2000-5-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 10079-2 
      (85 2703) 

Zdravotnická odsávací zařízení – Část 2: Ručně poháněná 
odsávací zařízení 
Vydání: Duben 1998 

   
19. ČSN EN ISO 10079-3 
      (85 2703) 

Zdravotnická odsávací zařízení – Část 3: Neelektrická 
vakuová nebo tlaková odsávací zařízení 
EN ISO 10079-3:1999 
ISO 10079-3:1999 
Platí od 2000-5-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 10079-3 
      (85 2703) 

Zdravotnická odsávací zařízení – Část 3: Neelektrická vakuová 
nebo tlaková  odsávací zařízení 
Vydání: Březen 1998 

   
   
 
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 



 
OZNÁMENÍ č. 33/00 

Českého normalizačního institutu 
o veřejném projednání návrhů norem ETSI 

 
Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené ná-
vrhy norem ETSI – Evropského ústavu pro telekomunikační normy (ETS a I-ETS) a popřípadě k národní  
konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům ETS a 
I-ETS považovaným za návrhy ČSN a k návrhům  TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě 
na adresu: 
 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: (02) 799 24 98 
 
Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 
 
 
 
 
 
Vydání: OAP 200021       Lhůta připomínek: 2000-05-12 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 833 V1.2.1 
(2000-01) 
REN/(tm)-04086 
(tm) 4 

Fixed Radio Systems; Point to Point Antennas; Antennas 
for point-to-point fixed radio systems operating in the 
frequency band 3 Ghz to 60 Ghz  

en_300833v01020
1o.pdf (126 kb) 
 
33  
[F] 

ETSI EN 301 701 V1.1.1 
(2000-01) 
DEN/JTC-DVB-95 
BROADCAS  

Digital Video Broadcasting (DVB); OFDM modulation for 
microwave digital terrestrial television  

en_301701v01010
1o.pdf (229 kb) 
 
13  
[B] 

 
 
Vydání: PE 200021       Lhůta připomínek: 2000-05-12 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 301 460-1 V1.1.1 
(2000-01) 
DEN/(tm)-04055-1 
(tm) 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-multipoint equipment; Part 
1: Point-to-multipoint digital radio systems below 1 Ghz – 
Common Parameters  

en_30146001v010
101c.pdf (93 kb) 
 
22  
[D] 

ETSI EN 301 460-2 V1.1.1 
(2000-01) 
DEN/(tm)-04055-2 
(tm) 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-multipoint equipment; Part 
2: Point-to-multipoint DRRS below 1 Ghz – Additional 
Parameters for TDMA Systems  

en_30146002v010
101c.pdf (50 kb) 
 
12  
[B] 

ETSI EN 301 460-3 V1.1.1 
(2000-01) 
DEN/(tm)-04055-3 
(tm) 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-multipoint equipment; Part 
3: Point-to-multipoint DRRS below 1 Ghz – Additional 
Parameters for FH-CDMA Systems  

en_30146003v010
101c.pdf (59 kb) 
 
13  
[B] 

ETSI EN 301 460-4 V1.1.1 Fixed Radio Systems; Point-to-multipoint equipment; Part en_30146004v010

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7434�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=F�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8176�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=BROADCAS�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=5269�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8836�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8837�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�


(2000-01) 
DEN/(tm)-04055-4 
(tm) 4 

4: Point-to-multipoint DRRS below 1 Ghz – Additional 
Parameters for FDMA Systems  

101c.pdf (53 kb) 
 
13  
[B] 

ETSI EN 301 460-5 V1.1.1 
(2000-01) 
DEN/(tm)-04055-5 
(tm) 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-multipoint equipment; Part 
5: Point-to-multipoint DRRS below 1 Ghz – Additional 
Parameters for DS-CDMA Systems  

en_30146005v010
101c.pdf (74 kb) 
 
16  
[C] 

 
 
Vydání: OAP 200022       Lhůta připomínek: 2000-05-19 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI ETS 300 392-10-2 ed.2 
(2000-02) 
RE/TETRA-03001-10-02 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data 
(V+D); Part 10: Supplementary services stage 1; Sub-part 
2: Call report  

ets_3003921002e
02o.pdf (54 kb) 
 
16  
[C] 

ETSI ETS 300 392-10-5 ed.2 
(2000-02) 
RE/TETRA-03001-10-05 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data 
(V+D); Part 10: Supplementary services stage 1; Sub-part 
5: List Search Call (LSC)  

ets_3003921005e
02o.pdf (62 kb) 
 
17  
[C] 

ETSI EN 301 349 V6.6.0 
(2000-02) 
REN/SMG-020460Q6R2 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
General Packet Radio Service (GPRS); Mobile Station 
(MS) – Base Station Systém (BSS) interface; Radio Link 
Control / Medium Access Control (RLC/MAC) protocol 
(GSM 04.60 version 6.6.0 Release 1997)  

en_301349v06060
0o.pdf (1213 kb) 
 
221  
[R] 

ETSI EN 301 349 V7.2.0 
(2000-02) 
REN/SMG-020460Q7R1 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
General Packet Radio Service (GPRS); Mobile Station 
(MS) – Base Station Systém (BSS) interface; Radio Link 
Control/Medium Access Control (RLC/MAC) protocol 
(GSM 04.60 version 7.2.0 Release 1998)  

en_301349v07020
0o.pdf (1147 kb) 
 
216  
[R] 

ETSI EN 301 765 V1.1.1 
(2000-02) 
DEN/ECMA-00127 
ECMATC32  

Private Integrated Services Network (PISN); Functional 
requirements for static circuit-mode inter-PINX 
connections [ISO/IEC 14474 (1998) modified]  

en_301765v01010
1o.pdf (22 kb) 
 
5  
[A] 

 
 
 
 
Vydání: PE 200022       Lhůta připomínek: 2000-05-19 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI ETS 300 392-11-2 ed.1 
(2000-02) 
DE/TETRA-03001-11-02 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data 
(V+D); Part 11: Supplementary services stage 2; Sub-part 
2: Call Report (CR)  

ets_3003921102e
01c.pdf (77 kb) 
 
21  
[D] 

ETSI ETS 300 392-11-5 ed.1 
(2000-02) 
DE/TETRA-03001-11-05 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data 
(V+D); Part 11: Supplementary services stage 2; Sub-part 
5: List Search Call (LSC)  

ets_3003921105e
01c.pdf (93 kb) 
 
25  
[D] 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8838�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8839�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7064�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9283�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9116�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=R�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9207�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=R�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=3417�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ECMATC32�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=4072�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=4075�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�


ETSI ETS 300 392-12-2 ed.1 
(2000-02) 
DE/TETRA-03001-12-02 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data 
(V+D); Part 12: Supplementary services stage 3; Sub-part 
2: Call Report (CR)  

ets_3003921202e
01c.pdf (172 kb) 
 
44  
[H] 

ETSI ETS 300 392-12-5 ed.1 
(2000-02) 
DE/TETRA-03001-12-05 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data 
(V+D); Part 12: Supplementary services stage 3; Sub-part 
5: List Search Call (LSC)  

ets_3003921205e
01c.pdf (204 kb) 
 
53  
[J] 

 
 
 
 
Vydání: PE 200023       Lhůta připomínek: 2000-05-26 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 113-1 V1.3.1 
(2000-02) 
REN/ERM-RP02-40-1 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); Land mobile service; Radio equipment intended 
for the transmission of data (and speech) and having an 
antenna connector; Part 1: Technical characteristics and 
methods of measurement  

en_30011301v010
301c.pdf (621 kb)
 
99  
[M] 

ETSI EN 300 113-2 V1.1.1 
(2000-02) 
REN/ERM-RP02-40-2 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); Land mobile service; Radio equipment intended 
for the transmission of data (and speech) and having an 
antenna connector; Part 2: Harmonised EN covering 
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
Directive  

en_30011302v010
101c.pdf (113 kb)
 
12  
[B] 

ETSI EN 300 820-1 V1.1.3 
(2000-02) 
REN/TMN-GOM003-1 
TMN GOM 

Telecommunications Management Network (TMN); 
Asynchronous Transfer Mode (ATM) management 
information model for X interface between Operation 
Systems (Oss) of a Virtual Path (VP)/Virtual Channel 
(VC) cross connected networks; Part 1: Configuration 
Management  

en_30082001v010
103c.pdf (428 kb)
 
105  
[N] 

ETSI EN 300 820-2 V1.2.5 
(2000-02) 
REN/TMN-GOM003-2 
TMN GOM 

Telecommunications Management Network (TMN); 
Asynchronous Transfer Mode (ATM) management 
information model for the X interface between Operation 
Systems (Oss) of a Virtual Path (VP)/Virtual Channel 
(VC) cross connected networks; Part 2: alarm management  

en_30082002v010
205c.pdf (156 kb)
 
28  
[E] 

ETSI EN 300 820-3 V0.1.3 
(2000-02) 
DEN/TMN-GOM003-3 
TMN GOM 

Telecommunications Management Network (TMN); 
Asynchronous Transfer Mode (ATM) management 
information model for the X interface between Operation 
Systems (Oss) of a Virtual Path (VP)/Virtual Channel 
(VC) cross connected networks; Part 3: VP Performance 
management  

en_30082003v000
103c.pdf (167 kb)
 
43  
[H] 

 
 
 
Vydání: OAP 200024       Lhůta připomínek: 2000-06-02 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI ETS 300 508 ed.3 
(2000-02) 
RE/SMG-010216P2 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2); 
International Mobile station Equipment Identities (IMEI) 
(GSM 02.16 version 4.6.0)  

ets_300508e03o.p
df (35 kb) 
 
12  
[B] 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=4097�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=4100�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9313�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ERM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=M�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8205�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ERM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9286�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TMN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9287�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TMN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9291�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TMN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9098�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�


ETSI EN 301 344 V7.3.0 
(2000-02) 
REN/SMG-030360Q7R1 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
General Packet Radio Service (GPRS); Service 
description; Stage 2 (GSM 03.60 version 7.3.0 Release 
1998)  

en_301344v07030
0o.pdf (638 kb) 
 
117  
[N] 

ETSI EN 301 344 V6.6.0 
(2000-02) 
REN/SMG-030360Q6R2 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
General Packet Radio Service (GPRS); Service 
description; Stage 2 (GSM 03.60 version 6.6.0 Release 
1997)  

en_301344v06060
0o.pdf (580 kb) 
 
110  
[N] 

 
 
 
 
 
 
 
Vydání: PE 200024       Lhůta připomínek: 2000-06-02 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 086-1 V1.2.1 
(2000-02) 
REN/ERM-RP02-41-1 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); Land Mobile Service; Radio equipment with an 
internal or external RF connector intended primarily for 
analogue speech; Part 1: Technical chacteristics and test 
conditions  

en_30008601v010
201c.pdf (512 kb)
 
58  
[J] 

ETSI EN 300 086-2 V1.1.1 
(2000-02) 
REN/ERM-RP02-41-2 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); Land Mobile Service; Radio equipment with an 
internal or external RF connector intended primarily for 
analogue speech; Part 2: Harmonized EN covering 
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
Directive  

en_30008602v010
101c.pdf (113 kb)
 
12  
[B] 

ETSI EN 300 476-1 V1.1.3 
(2000-02) 
REN/DECT-040106-1 
DECT 4 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI); Protocol Implementation 
Conformance Statement (PICS) proforma; Part 1: Network 
(NWK) layer – Portable radio Termination (PT)  

en_30047601v010
103c.pdf (641 kb)
en_30047601v010
103c0.zip (134 
kb) 
120  
[N] 

ETSI EN 300 476-2 V1.1.3 
(2000-02) 
REN/DECT-040106-2 
DECT 4 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI); Protocol Implementation 
Conformance Statement (PICS) proforma; Part 2: Data 
Link Control (DLC) layer – Portable radio Termination 
(PT)  

en_30047602v010
103c.pdf (312 kb)
en_30047602v010
103c0.zip (59 kb) 
58  
[J] 

ETSI EN 300 476-3 V1.1.3 
(2000-02) 
REN/DECT-040106-3 
DECT 4 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI); Protocol Implementation 
Conformance Statement (PICS) proforma; Part 3: Medium 
Access Control (MAC) layer – Portable radio Termination 
(PT)  

en_30047603v010
103c.pdf (659 kb)
en_30047603v010
103c0.zip (176 
kb) 
110  
[N] 

ETSI EN 300 476-4 V1.1.3 
(2000-02) 
REN/DECT-040106-4 
DECT 4 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI); Protocol Implementation 
Conformance Statement (PICS) proforma; Part 4: Network 
(NWK) layer – Fixed radio Termination (FT)  

en_30047604v010
103c.pdf (641 kb)
en_30047604v010
103c0.zip (135 
kb) 
121  
[O] 

http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9113�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9112�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9312�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ERM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8203�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ERM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=5157�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=DECT�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=5158�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=DECT�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=5159�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=DECT�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=5160�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=DECT�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=O�


ETSI EN 300 476-5 V1.1.3 
(2000-02) 
REN/DECT-040106-5 
DECT 4 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI); Protocol Implementation 
Conformance Statement (PICS) proforma; Part 5: Data 
Link Control (DLC) layer – Fixed radio Termination (FT)  

en_30047605v010
103c.pdf (310 kb)
en_30047605v010
103c0.zip (58 kb) 
58  
[J] 

ETSI EN 300 476-6 V1.1.3 
(2000-02) 
REN/DECT-040106-6 
DECT 4 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI); Protocol Implementation 
Conformance Statement (PICS) proforma; Part 6: Medium 
Access Control (MAC) layer – Fixed radio Termination 
(FT)  

en_30047606v010
103c.pdf (670 kb)
en_30047606v010
103c0.zip (111 
kb) 
111  
[N] 

ETSI EN 300 476-7 V1.1.3 
(2000-02) 
REN/DECT-040106-7 
DECT 4 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI); Protocol Implementation 
Conformance Statement (PICS) proforma; Part 7: Physical 
layer  

en_30047607v010
103c.pdf (83 kb) 
en_30047607v010
103c0.zip (17 kb) 
19  
[C] 

 
 
 
 
 
Vydání: OAP 200025       Lhůta připomínek: 2000-06-09 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu 
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 019-2-1 V2.1.2 
(2000-02) 
REN/EE-01024-2-1 
EE 1 

Environmental Engineering (EE); Environmental 
conditions and environmental tests for 
telecommunications equipment; Part 2-1: Specification 
of environmental tests; Storage  

en_3000190201v020
102o.pdf (93 kb) 
 
21  
 
[D] 

ETSI ETS 300 395-4 ed.2 
(2000-02) 
RE/TETRA-02042-5 
TETRA 2 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Speech codec for 
full-rate traffic channel; Part 4: Codec conformance 
testing  

ets_30039504e02o.pd
f (87 kb) 
 
23  
 
[D] 

ETSI EN 300 765-1 V1.1.2 
(2000-02) 
REN/DECT-CI0170 
DECT CI 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications 
(DECT); Radio in the local loop (RLL) Access Profile 
(RAP); Part 1: Basic telephony services  

en_30076501v01010
2o.pdf (333 kb) 
 
70  
 
[K] 

ETSI EN 301 776 V1.1.1 
(2000-02) 
DEN/ECMA-00160 
ECMATC32  

Broadband Private Integrated Services Networks (B-
PISNs); Inter-exchange signalling protocol; Separated 
Bearer Control (SBC)  

en_301776v010101o.
pdf (123 kb) 
en_301776v010101o
0.zip (22 kb) 
29  
[E] 

 
 
Vydání: PE 200025       Lhůta připomínek: 2000-06-09 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=5161�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=DECT�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=5162�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=DECT�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=5163�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=DECT�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=4866�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=EE�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=7874�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9242�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=DECT�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=7017�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ECMATC32�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�


ETSI EN 300 356-33 V3.1.2 
(2000-02) 
REN/SPAN-01037-3 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling 
Systém No.7; ISDN User Part (ISUP) version 3 for the 
international interface; Part 33: Abstract Test Suite (ATS) 
and partial Protocol Implementation eXtra Information for 
Testing (PIXIT) proforma specification for basic services  

en_30035633v030
102c.pdf (546 kb)
en_30035633v030
102c0.zip (2110 
kb) 
100 (+2467)  
 
[P5100] 

ETSI EN 300 356-36 V3.1.2 
(2000-02) 
REN/SPAN-01037-6 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling 
Systém No.7; ISDN User Part (ISUP) version 3 for the 
international interface; Part 36: Abstract Test Suite (ATS) 
and partial Protocol Implementation eXtra Information for 
Testing (PIXIT) proforma specification for supplementary 
services  

en_30035636v030
102c.pdf (1025 
kb) 
en_30035636v030
102c0.zip (2999 
kb) 
356 (+3103)  
 
[P6900] 

ETSI EN 301 435-1 V1.2.1 
(2000-02) 
REN/TETRA-02028-1 
TETRA 2 

Terrestial Trunked Radio (TETRA) Attachment 
requirements for TETRA terminal equipment; Part 1: Civil 
access  

en_30143501v010
201c.pdf (955 kb)
en_30143501v010
201c0.zip (187 
kb) 
210 (+42)  
 
[P500] 

ETSI EN 301 435-2 V1.2.1 
(2000-02) 
REN/TETRA-02028-2 
TETRA 2 

Terrestial Trunked Radio (TETRA); Attachment 
requirements for TETRA terminal equipment: Part 2: 
Emergency access  

en_30143502v010
201c.pdf (929 kb)
en_30143502v010
201c0.zip (144 
kb) 
206  
 
[Q] 

 
 
 
 
 
Vydání: PE 20000630       Lhůta připomínek: 2000-06-16 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 296-1 V1.1.1 
(2000-03) 
REN/ERM-RP02-42-1 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); Land Mobile Service; Radio equipment using 
integral antennas intended primarily for analogue speech; 
Part 1: Technical characteristics and methods of 
measurement  

en_30029601v010
101c.pdf (452 kb)
 
69  
[K] 

ETSI EN 300 296-2 V1.1.1 
(2000-03) 
REN/ERM-RP02-42-2 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); Land Mobile Service; Radio equipment using 
integral antennas intended primarily for analogue speech; 
Part 2: Harmonised EN covering essential requirements 
under article 3.2 of the R&TTE Directive  

en_30029602v010
101c.pdf (109 kb)
 
11  
[B] 

 
 

Ředitel ČSNI:  
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=4596�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P5100�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=4599�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P6900�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8866�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P500�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=7058�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=Q�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9311�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ERM�
http://docbox.etsi.org/partners/nso/PE/PE20000630/en_30029601v010101c.pdf�
http://docbox.etsi.org/partners/nso/PE/PE20000630/en_30029601v010101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8199�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ERM�
http://docbox.etsi.org/partners/nso/PE/PE20000630/en_30029602v010101c.pdf�
http://docbox.etsi.org/partners/nso/PE/PE20000630/en_30029602v010101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�


 
 

OZNÁMENÍ č. 34/00 
Českého normalizačního institutu 

o vydání norem ETSI 
 

Český normalizační institut podle § 6  zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že ETSI – Evropský  ústav pro tele-
komunikační normy  vydal v anglickém jazyce  dále uvedené normy (EN, ETS a I-ETS), které  byly  v České 
republice řádně projednány a byl s nimi v rámci hlasování vysloven souhlas. 
Do vydání ČSN (popřípadě ČSN P), přejímajících  uvedené normy EN, ETS a I-ETS, je možné do těchto norem 
nahlédnout na adrese: 
 

Český normalizační institut  
oddělení dokumentačních služeb 

Biskupský dvůr 5  
110 02 Praha 1 

Tel.: (02) 21 80 21 29 
 

 
 
 
 
 
PUB 153 (od 2000-01-12 do 2000-01-18) 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 724 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-020653Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
ANSI-C code for the GSM Enhanced Full Rate (EFR) 
speech codec (GSM 06.53 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300724v07000
1p.pdf (57 kb) 
en_300724v07000
1p0.zip (357 kb) 
14  
(+code) [XX] 

ETSI EN 300 725 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-110654Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Test sequences for the GSM Enhanced Full Rate (EFR) 
speech codec (GSM 06.54 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300725v07000
1p.pdf (83 kb) 
en_300725v07000
1p0.zip (9676 kb)
20  
(+code) [XX] 

ETSI EN 300 726 V6.0.1 
(2000-01) 
DEN/SMG-110660Q6 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Enhanced Full Rate (EFR) speech transcoding; (GSM 
06.60 version 6.0.0 Release 1997)  

en_300726v06000
1p.pdf (380 kb) 
 
45  
[H] 

ETSI EN 300 727 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-020661Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Substitution and muting of lost frames for Enhanced Full 
Rate (EFR) speech traffic channels (GSM 06.61 version 
7.0.1 Release 1998)  

en_300727v07000
1p.pdf (54 kb) 
 
11  
[B] 

ETSI EN 300 728 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-020662Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Comfort noise aspects for Enhanced Full Rate (EFR) 
speech traffic channels (GSM 06.62 version 7.0.1 Release 
1998)  

en_300728v07000
1p.pdf (110 kb) 
 
17  
[C] 

ETSI EN 300 729 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-020681Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Discontinuous Transmission (DTX) for Enhanced Full 
Rate (EFR) speech traffic channels (GSM 06.81 version 
7.0.1 Release 1998)  

en_300729v07000
1p.pdf (71 kb) 
 
14  
[B] 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8593�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=XX�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8594�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=XX�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7509�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8596�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8597�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8598�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�


ETSI EN 300 730 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-020682Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Voice Activity Detector (VAD) for Enhanced Full Rate 
(EFR) speech traffic channels (GSM 06.82 version 7.0.1 
Release 1998)  

en_300730v07000
1p.pdf (91 kb) 
 
20  
[C] 

ETSI EN 300 737 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-020860Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); In-
band control of remote transcoders and rate adaptors for 
Enhanced Full Rate (EFR) and full rate traffic channels 
(GSM 08.60 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300737v07000
1p.pdf (537 kb) 
 
32  
[F] 

ETSI EN 300 903 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-020350Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Transmission planning aspects of the speech service in the 
GSM Public Land Mobile Network (PLMN) systém (GSM 
03.50 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300903v07000
1p.pdf (319 kb) 
 
58  
[J] 

ETSI EN 300 920 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-010209Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Security aspects (GSM 02.09 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300920v07000
1p.pdf (52 kb) 
 
11  
[B] 

ETSI EN 300 923 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-010224Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Description of Charge Advice Information (CAI) (GSM 
02.24 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300923v07000
1p.pdf (67 kb) 
 
14  
[B] 

ETSI EN 300 924 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-010267Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
enhanced Multi-Level Precedence and Pre-emption service 
(eMLPP) – Stage 1 (GSM 02.67 version 7.0.1 Release 
1998)  

en_300924v07000
1p.pdf (70 kb) 
 
15  
[B] 

ETSI EN 300 928 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030311Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Technical realization of Supplementary Services (GSM 
03.11 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300928v07000
1p.pdf (96 kb) 
 
25  
[D] 

ETSI EN 300 931 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-040345Q7 
SMG 4 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Technical realization of facsimile group 3 transparent 
(GSM 03.45 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300931v07000
1p.pdf (373 kb) 
 
43 pages [H] 

ETSI EN 300 935 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030386Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Advice of Charge (AoC) supplementary services – Stage 2 
(GSM 03.86 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300935v07000
1p.pdf (110 kb) 
 
19  
[C] 

ETSI EN 300 937 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030405Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Data Link (DL) layer; General aspects (GSM 04.05 
version 7.0.1 Release 1998)  

en_300937v07000
1p.pdf (97 kb) 
 
20  
[C] 

ETSI EN 300 943 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030412Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Short Message Service Cell Broadcast (SMSCB) support 
on the mobile radio interface (GSM 04.12 version 7.0.1 
Release 1998)  

en_300943v07000
1p.pdf (72 kb) 
 
14  
[B] 

ETSI EN 300 944 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030413Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Performance requirements on the mobile radio interface 
(GSM 04.13 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300944v07000
1p.pdf (73 kb) 
 
16  
[C] 

ETSI EN 300 947 V7.0.1 Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); en_300947v07000

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8599�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8608�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=F�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8651�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8309�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8312�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8318�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8648�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8650�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8450�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8500�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8501�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8460�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�


(2000-01) 
REN/SMG-030467Q7 
SMG 3 

enhanced Multi-Level Precedence and Pre-emption service 
(eMLPP); Stage 3 (GSM 04.67 version 7.0.0 Release 
1998)  

1p.pdf (58 kb) 
 
14  
[B] 

ETSI EN 300 948 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030468Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Group Call Control (GCC) protocol (GSM 04.68 version 
7.0.1 Release 1998)  

en_300948v07000
1p.pdf (162 kb) 
 
31  
[F] 

ETSI EN 300 949 V6.1.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030469Q6R1 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Broadcast Call Control (BCC) protocol (GSM 04.69 
version 6.1.1 Release 1997)  

en_300949v06010
1p.pdf (138 kb) 
 
28 pages [E] 

ETSI EN 300 951 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030481Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Line identification supplementary services; Stage 3 (GSM 
04.81 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300951v07000
1p.pdf (56 kb) 
 
13  
[B] 

ETSI EN 300 953 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030483Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Call Waiting (CW) and Call Hold (HOLD) supplementary 
services; Stage 3 (GSM 04.83 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300953v07000
1p.pdf (78 kb) 
 
18  
[C] 

ETSI EN 300 954 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030484Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Multi Party (MPTY) supplementary services; Stage 3 
(GSM 04.84 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300954v07000
1p.pdf (66 kb) 
 
14  
[B] 

ETSI EN 300 955 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030486Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Advice of Charge (AoC) supplementary services; Stage 3 
(GSM 04.86 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300955v07000
1p.pdf (52 kb) 
 
12  
[B] 

ETSI EN 300 957 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030490Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Unstructured Supplementary Service Data (USSD); Stage 
3 (GSM 04.90 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300957v07000
1p.pdf (53 kb) 
 
14  
[B] 

ETSI EN 300 958 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030491Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Explicit Call Transfer (ECT) supplementary service; Stage 
3 (GSM 04.91 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300958v07000
1p.pdf (51 kb) 
 
12  
[B] 

ETSI EN 300 959 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-020504Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Modulation (GSM 05.04 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300959v07000
1p.pdf (48 kb) 
 
9  
[A] 

ETSI EN 300 963 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-110612Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Full rate speech; Comfort noise aspect for full rate speech 
traffic channels (GSM 06.12 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300963v07000
1p.pdf (39 kb) 
 
9  
[A] 

ETSI EN 300 964 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-110631Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Full rate speech; Discontinuous Transmission (DTX) for 
full rate speech traffic channels (GSM 06.31 version 7.0.1 
Release 1998)  

en_300964v07000
1p.pdf (67 kb) 
 
13  
[B] 

ETSI EN 300 965 V7.0.1 
(2000-01) 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Full rate speech; Voice Activity Detector (VAD) for full 

en_300965v07000
1p.pdf (152 kb) 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8514�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8520�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=F�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8521�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8528�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8529�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8530�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8532�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8540�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8541�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8551�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8569�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8581�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�


REN/SMG-110632Q7 
SMG 11 

rate speech traffic channels (GSM 06.32 version 7.0.1 
Release 1998)  

en_300965v07000
1p0.zip (354 kb) 
37  
(+code) [XX] 

ETSI EN 300 969 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-110620Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Half rate speech; Half rate speech transcoding (GSM 06.20 
version 7.0.1 Release 1998)  

en_300969v07000
1p.pdf (336 kb) 
 
47  
[I] 

ETSI EN 300 970 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-110621Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Half rate speech; Substitution and muting of lost frames 
for half rate speech traffic channels (GSM 06.21 version 
7.0.1 Release 1998)  

en_300970v07000
1p.pdf (48 kb) 
 
11  
[B] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUB 154 (od 2000-01-19 do 2000-01-25) 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 967 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-110606Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Half rate speech; ANSI-C code for the GSM half rate 
speech codec GSM 06.06 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300967v07000
1p.pdf (67 kb) 
en_300967v07000
1p0.zip (267 kb) 
17  
(+code) [XX] 

ETSI EN 300 968 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-110607Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Half rate speech; Test sequences for the GSM half rate 
speech codec (GSM 06.07 version 7.0.1 Release 1998)  

en_300968v07000
1p.pdf (78 kb) 
en_300968v07000
1p0.zip (5476 kb)
17  
(+code) [XX] 

ETSI EN 300 971 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-110622Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Half rate speech; Comfort noise aspects for the half rate 
speech traffic channels (GSM 06.22 version 7.0.1 Release 
1998)  

en_300971v07000
1p.pdf (67 kb) 
 
14  
[B] 

ETSI EN 300 972 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-110641Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Half rate speech; Discontinuous Transmission (DTX) for 
half rate speech traffic channels (GSM 06.41 version 7.0.1 
Release 1998)  

en_300972v07000
1p.pdf (71 kb) 
 
15  
[B] 

ETSI EN 300 973 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-110642Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
Half rate speech; Voice Activity Detector (VAD) for half 
rate speech traffic channels (GSM 06.42 version 7.0.1 
Release 1998)  

en_300973v07000
1p.pdf (99 kb) 
 
22  
[D] 

ETSI EN 300 979 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SMG-020861Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); In-
band control of remote transcoders and rate adaptors for 
half rate traffic channels (GSM 08.61 version 7.0.1 
Release 1998)  

en_300979v07000
1p.pdf (188 kb) 
 
34  
[F] 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8582�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=XX�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8572�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=I�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8575�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8553�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=XX�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8556�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=XX�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8578�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8588�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8590�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8609�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=F�


ETSI EN 301 344 V7.1.1 
(2000-01) 
REN/SMG-030360Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications systém (Phase 2+); 
General Packet Radio Service (GPRS); Service 
description; Stage 2 (GSM 03.60 version 7.1.1 Release 
1998)  

en_301344v07010
1p.pdf (618 kb) 
 
115  
[N] 

 
 
 
 
 
PUB 157 (od 2000-02-09 do 2000-02-15) 
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 301 361-2 V1.1.1 
(2000-02) 
DEN/DECT-030066 
DECT 3 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Integrated Services Digital Network (ISDN); ISDN 
Mobility protocol Interworking specification Profile 
(IMIP); Part 2: DECT/ISDN interworking for Global 
Systém for Mobile communications (GSM) support  

en_30136102v010
101p.pdf (257 kb)
 
47  
[I] 

ETSI EN 301 650 V1.1.1 
(2000-02) 
DEN/DECT-020138 
DECT 2 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
DECT Multimedia Access Profile (DMAP) Application 
Specific Access Profile (ASAP)  

en_301650v01010
1p.pdf (62 kb) 
 
16  
[C] 

 
 
 

Ředitel ČSNI:  
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
 
 
 
 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7396�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=3496�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=DECT�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=I�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=6427�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=DECT�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�


 
OZNÁMENÍ č. 35/00 

Českého normalizačního institutu 
o návrzích na zrušení ČSN 

 
 
Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých  
technických norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných 
důvodů. 
 
Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 4 týdnů od zveřejnění tohoto 
oznámení na adrese: 
 

Český normalizační institut 
V Botanice 4  

150 55 Praha 5 – Smíchov 
Tel.: (02)57 32 13 12-19 

 
 
 
 
 
Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum   schválení) 

Název    ČSN 
 
Důvod zrušení 

Číslo oddělení 
Jméno referenta ČSNI 

ČSN 34 6410 
1961-07-19 

Skúšky tepelného starnutia elektroizolačných materiálov a 
systémov. Základná norma 

132 
Ing. Nejezchlebová 

ČSN 34 6427 
1961-07-19 

Skúšky starnutia elektroizolačných materiálov. Skúšky 
životnosti izolantov pomocou modelových cievok 

132 
Ing. Nejezchlebová 

ČSN 34 6561 
1974-01-30 

Elektroizolačné materiály. Lakované papiere. Technické 
predpisy 

132 
Ing. Nejezchlebová 

ČSN 34 6562 
1974-01-30 

Elektroizolačné materiály. Lakované bavlnené a hodvábne 
tkaniny. Technické predpisy 

132 
Ing. Nejezchlebová 

ČSN  34 6563 
1974-01-30 

Elektrotechnické materiály. Lakované sklené tkaniny. 
Technické predpisy 

132 
Ing. Nejezchlebová 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 34 6604 
1985-12-13 

Sl’udové výrobky pre elektrotechniku. Sl’udový papier. 
Skúšobné metódy 

132 
Ing. Nejezchlebová 

 Norma nahrazena ČSN EN 60371-2:1998 (34 6610)  
   
ČSN 34 6605 
1987-03-16 

Sl’udové výrobky pre elektrotechniku. Sl’udový papier. 
Typy a technické požiadavky 

132 
Ing. Nejezchlebová 

 Norma nahrazena ČSN IEC 371-3-2:1996 (34 6610)  
   
ČSN 36 7004 
1972-08-17 

Elektronické sdělovací přístroje bateriové. Bezpečnostní 
ustanovení 

132 
Ing. Šplíchal 

 Norma je zastaralá  
   
ČSN 35 8578 
1974-10-24 

Měření obrazovek. Metody kontroly jakosti stínítek 
obrazovek 

132 
Ing. Forejt 

 Norma je zastaralá  
   
ČSN 11 0020 
1962-05-04 

Rotační čerpadla – Polohy hrdel 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 26 6461 
1955-06-14 

Transportní zařízení – Míchací šneky – Hlavní rozměry 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 0099 
1956-10-08 

Zdvihadla – Ověřovací značka na háky zdvihadel 12 
Ing. Vomočil 



ČSN 27 0101 
1960-03-23 

Jeřáby – Navrhování ocelových konstrukcí jeřábů 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 0102 
1963-11-06 

Jeřáby a zdvihadla – Jednoduché a dvojité kované háky – 
Výpočet pevnosti 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 1820 
1956-10-22 

Zdvihací zařízení – Kladky a bubny pro ocelová lana 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 1900 
1963-11-06 

Jeřáby a zdvihadla – Jednoduché a dvojité kované háky – 
Technické požadavky 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 1902 
1963-11-06 

Jeřáby a zdvihadla – Jednoduché kované háky s dříkem – 
Tvar a rozměry výkovků 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 1908 
1963-11-06 

Jeřáby a zdvihadla – Kované háky s dříkem 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 1909 
1972-06-29 

Jednoduché háky kované s dříkem – Úprava pro pojistku 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 2095 
1953-06-04 

Jeřábové dráhy – Podkladnice 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 2096 
1953-06-04 

Jeřábové dráhy – Stykové podkladnice 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 3801 
1953-05-08 

Důlní lanové dráhy – Všeobecná ustanovení 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 3811 
1953-05-08 

Poháněcí stanice důlních lanových drah 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 3820 
1953-05-08 

Důlní lanové dráhy – Hnací lanové kotouče – Výpočet tahů 
v laně 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 3821 
1953-05-08 

Důlní lanové dráhy – Hnací lanové kotouče se širokou 
drážkou 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 3822 
1953-05-08 

Důlní lanové dráhy – Hnací lanové kotouče se svěracími 
kleštěmi (Karlíkův kotouč) 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 3823 
1953-05-08 

Důlní lanové dráhy – Zesílené hnací lanové kotouče se 
svěracími kleštěmi (Karlíkův kotouč) 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 3825 
1953-05-08 

Důlní lanové dráhy – Obložení hnacích lanových kotoučů 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 3826 
1953-05-08 

Důlní lanové dráhy – Svěrací kleště pro důlní lanové kotouče 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 3827 
1953-05-08 

Důlní lanové dráhy – Zesílené svěrací kleště pro důlní lanové 
kotouče 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4000 
1986-12-08 

Elektrické výtahy – Názvosloví 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4001 
1984-10-31 

Elektrické výtahy – Řady nosností a jmenovitých rychlostí 12 
Ing. Vomočil 

ČSN ISO 7465 
  (27 4081) 
červen-1992 

Elektrické výtahy – Vodítka klecí a vyvažovacích závaží 
typu T 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4320 
1981-12-24 

Elektrické výtahy – Základní rozměry osobních výtahů 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4321 
1984-12-04 

Elektrické osobní výtahy – Základní parametry a rozměry 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4322 
1981-12-24 

Elektrické výtahy – Základní rozměry osobních, 
osobonákladních a lůžkových výtahů 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4325 
1976-11-09 

Šachty, strojovny a klece osobních bubnových výtahů – 
Základní rozměry 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4330 
1981-12-24 

Elektrické výtahy – Základní rozměry nákladních výtahů 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4331 
1984-12-04 

Elektrické nákladní výtahy – Základní parametry a rozměry 12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4332 
1981-12-24 

Elektrické výtahy – Základní rozměry malých nákladních 
výtahů 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4334 Šachty, strojovny a klece pro elektrické stolové výtahy 12 



1979-03-16 s poklopem – Základní rozměry Ing. Vomočil 
ČSN 27 4336 
1979-03-16 

Šachty, strojovny a klece pro elektrické nákladní výtahy se 
spodním závěsem klece- Základní rozměry 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4338 
1969-09-09 

Šachty, strojovny a klece pro elektrické osobní oběžné 
výtahy (paternosterové) – Základní rozměry 

12 
Ing. Vomočil 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 65 0331  
1963-04-23 

Stanovení obsahu dusíku podle Kjeldahla 
(Semimikrometoda) 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 0332 
1964-01-22 

Stanovení halogenů v organických látkách spalováním látky 
v kyslíku v uzavřené nádobě (semimikrometoda) 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 0334  
1965-05-19 

Semimikrostanovení uhlíku a vodíku v organických látkách 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 1230 
1963-06-15 

Kyselina sírová technická 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 1410 
1961-04-17 

Alkalické hydroxydy technické. Technické dodací předpisy 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 1583 
1971-07-14 

Chemický rozbor kysličníku hlinitého a hydratovaného 
kysličníku hlinitého 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 2242 
1969-01-19 

Síran amonný technický 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 3397 
1961-06-16 

Uhličitan vápenatý srážený technický 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 3460 
1961-01-18  

Síran zinečnatý krystalický, technický 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 4356 
1965-12-15 

Chlor kapalný technický 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 4803 
1967-04-19 

Statistická přejímka průmyslových hnojiv 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 4902 
1961-07-12 

Nátronové vápno pro lékařské účely 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6072 
1965-06-03 

Ropné výrobky. Stanovení bodu tuhnutí motorových naft a 
minerálních olejů 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6073 
1973-02-09 

Ropné výrobky. Stanovení obsahu asfalténů n-Heptanem 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6074 
1974-01-30 

Ropné oleje, parafíny, cerezíny. Stanovenie farby 
kolorimetrom Lovibond 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6151 
1970-12-30 

Stanovení stability etylovaných benzínů 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6152 
1970-12-23 

Kvapalné paliva. Stanovenie obsahu skupín uhĺovodíkov 
pomocou fluorescenčného indikátora (FIA metóda) 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6158  
1966-06-29 

Ropné výrobky. Stanovenie síry spaĺovaním v lampe 
s kremenným knotom 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6192 
1966-07-08 

Motorové palivá. Odparok 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6174 
1971-10-27 

Kvapalné palivá a technické benzíny. Skúška na sírne 
zlúčeniny (Doctor-test) 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6208 
1973-02-28 

Vákuová destilácia ropných olejov 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6217 
1971-11-15 

Stanovení relativní doby výtoku v přístroji podle Englera 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6219 
1962-11-07 

Stanovení obsahu mechanických nečistot v ropných 
výrobcích filtrací 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6223 
1965-10-02 

Obsah asfaltenů v ropných výrobcích 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6245 
1961-04-20 

Minerálne oleje a mazacie tuky. Odparivosť minerálnych 
olejov a mazacích tukov 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6251 Minerálne oleje. Skúška na korozivnosť obrábacej emulzie 15 



1967-10-25 Ing. Exnerová 
ČSN 65 6252 
1973-12-19 

Stanovenie olejových živíc v minerálnych olejoch  15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6253 
1963-03-20 

Stanovení fosforu v minerálních olejích (Metoda 
fotometrická, molybdenovanadičná) 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6255 
1967-11-01 

Stanovení obsahu úsad v minerálních olejích po laboratorním 
stárnutí 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6256 
1968-12-10 

Minerální oleje. Korozivní zkouška vodných emulzí na litině 
(Herbert test) 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6257 
1969-07-23 

Stanovení obsahu benzínu v motorových olejích pro pístové 
motory 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6258 
1971-03-25 

Ropné oleje. Stanovenie obsahu furalu fotometricky 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6290 
1966-06-29 

Ropné výrobky. Semimikrostanovenie síry  15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6304 
1965-09-27 

Zkouška na mechanické nečistoty a přísady v plastických 
mazivech 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6312 
1953-01-03 

Mazací tuky. Zkouška na mechanické nečistoty 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6313 
1959-03-20 

Mazací tuky. Zkoušení odlučivosti oleje 
 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6328 
1961-01-04 

Mazací tuky . Mikropenetrační zkouška 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6329 
1966-09-19 

Stanovenie mechanickej stability a regeneračnej schopnosti 
plastických mazív (mazacích tukov) 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6330 
1966-09-19 

Stanovenie vypierateĺnosti plastických maziv (mazacích 
tukov) v ložisku vodou 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6331 
1968-05-08 

Stanovenie koloidnej stálosti plastických mazív (mazacích 
tukov) 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6334 
1973-01-17 

Určenie odstreku plastických mazív z ložiska 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6335 
1973-03-28 

Mechanicko-dynamická stálosť plastických mazív v prístroji 
SKF 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6338 
1974-12-28 

Stanovenie medze pevnosti plastických mazív 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6337 
1974-03-07 

Plastická maziva. Stanovení obsahu mechanických nečistot 
mikroskopicky 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6480 
1969-03-26 

Zkapalněné uhlovodíkové plyny. Základní společná 
ustanovení 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6481 
1969-03-26 

Zkapalněné uhlovodíkové plyny. Propan 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6482 
1969-03-26 

Zkapalněné uhlovodíkové plyny. Propan-butan 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6483 
1969-03-26 

Zkapalněné uhlovodíkové plyny. Butan 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6484 
1969-03-26 

Zkapalněné uhlovodíkové plyny. Topná směs 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6510 
1974-03-07 

Ropné výrobky. Letecké benzíny 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6572 
1965-12 08 

Ropné výrobky. Petrolej 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6638 
1971-05-27 

Minerální oleje. Automobilové motorové oleje  
 řady A 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6639 
1961-09-16 

Minerální oleje. Olej automobilový pro vrchní mazání 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6650 
1969-11-28 

Minerální oleje. Trvanlivé oleje kompresorové 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6801 Ropné výrobky používané pro řezné kapaliny. Základní 15 



1971-10-27 norma Ing. Exnerová 
ČSN 65 6803 
1971-10-27 

Ropné výrobky používané pro řezné kapaliny. Emulgační 
olej T 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6804 
1971-10-27 

Ropné výrobky používané pro řezné kapaliny. Emulgační 
olej D 18 P 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6805 
1971-10-27 

Ropné výrobky používané pro řezné kapaliny. Katol PP 
(Konncentrát vysokotlakých přísad) 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6811 
1971-10-27 

Ropné výrobky používané pro řezné kapaliny. Emulgační 
mazivo 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6845 
1971-03-10 

Transformátový olej 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 6847 
1959-06-04 

Minerální oleje. Kondenzátorové oleje 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7011 
1953-03-30 

Parafiny. Bod tuhnutí podle Žukova 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7016 
1959-01-04 

Parafina, ceresiny. Obsah oleje metodou butanovou 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7068 
1959-08-19 

Asfalty. Obsah asfalténov 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7069 
1973-08-01 

Obsah parafínov v asfaltoch 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7070 
1965-12-15 

Tepeĺná stálosť asfaltov (Zahrievanie v tenkej vrstve) 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7101 
1960-05-31 

Ropné výrobky. Parafíny 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7111 
1960-05-31 

Ropné výrobky. Cerezíny 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7112 
1974-01-30 

Stanovenie svetelnej stability parafínov na ultrafialovom 
svetle 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7160 
1959-02-04 

Parafina a ceresiny. Parafinové gače rafinované 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7201 
1968-01-24 

Asfalty cestné ropné 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7211 
1969-05-21 

Asfalty oxidované krehké 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7212 
1969-05-12 

Asfalty oxidované stavebno-izolačné 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7214 
1970-12-30 

Asfalty pro izolaci trub 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 7310 
1971-09-08 

Medicinálny vazelínový olej (tekutý parafín na 
farmaceutické účely). Oleum vaselini medicinale. Paraffinum 
liquidum 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 8005  
1971-04-28 

Černouhelné dehtové oleje, dehty a smoly. Vzorkování a 
technické dodací předpisy 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 8050 
1971-04-28 

Zkoušení černouhelných dehtových olejů 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 8070 
1972-02-16 

Zkoušení černouhelných dehtů a smol 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 65 8340 
1971-10-27 

Černouhelné dehtové oleje. Prací olej 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 66 1131 
1966-01-31 

Methylchlorid technický 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 66 1135 
1963-05-29 

Trichlorethylen  technický 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 66 1788 
1973-08-01 

Technická granulovaná močovina 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 66 1810 
1969-04-28 

Síran hydrazinu technický 15 
Ing. Exnerová 



ČSN 66 2113 
1959-06-15 

Uhlovodíky. Cyklohexan 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 66 2160 
1967-01-25 

Sacharin 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 66 3820  
1967-02-10 

Furfural technický 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 68 4639 
1973-12-19 

Čisté chemikálie a činidlá. Dihydrofosforečnan sodný 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 68 5570 
1971-11-15 

Čisté chemikálie a činidla. Uhličitan olovnatý zásaditý 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 68 6334 
1974-10-09 

Čisté chemikálie a činidla. Kyselina sulfanilová 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 68 7372 
1969-11-06 

Papírky k mikrobiologickému vyšetřování 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5520 
1965-05-05 

Vzorkování topných plynů 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5521 
1960-01-14 

Stanovení spalného tepla  a výhřevnosti topných plynů 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5523 
1960-01-14 

Rozbor topných plynů přístrojem ORSAT 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5525 
1960-07-04 

Stanovení obsahu pyririnových zásad v koksárenském plynu 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5526 
1960-07-04 

Stanovení obsahu benzolu a karbonitzačního benzinu  
v plynu 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5527 
1963-08-14 

Stanovení obsahu vody v topných plynech 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5530 
1964-03-25 

Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení síry 
organických sloučenin 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5533 
1967-12-20 

Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení sirovodíku 
v topných plynech 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5534 
1973-05-08 

Stanovení kyanovodíku v topných plynech 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5535 
1968-03-11 

Stanovení obsahu čpavku v topných plynech 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5536 
1965-10-20 

Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení naftalenu 
v topných plynech 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5537 
1965-12-29 

Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení kysličníku 
dusnatého v topných plynech 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 38 5539 
1966-09-29 

Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení obsahu 
vody v tlakovém plynu 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN  38 5540 
1968-01-24 

Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení obsahu 
prachu v topných plynech 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1302 
1974-02-21 

Zkoušky tuhých paliv. Odběr vzorků z černouhelných slojí 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1328 
1970-03-25 

Zkoušky tuhých paliv. Stanovení pevnosti koksu zkouškou 
IRSID 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1330 
1961-04-19 

Úprava uhlí. Názvosloví 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1350 
1974-03-07 

Stanovení kyslíku v tuhých  palivech 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1353 
1969-02-10 

Zkoušky tuhých paliv. Zrychlené stanovení veškeré síry 
v tuhých palivech 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1356 
1962-06-20 

Zkoušky tuhých paliv. Stanovení dusíku v tuhých palivech 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1360 
1960-02-17 

Zkoušky tuhých paliv. Stanovení obsahu fosforu 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1365 
1974-02-21 

Zkoušky tuhých paliv. Stanovení extraktu z hnědých uhlí a 
lignitů organickými rozpouštědly 

15 
Ing. Exnerová 



ČSN 44 1367 
1963-04-23 

Zkoušky tuhých paliv. Stanovení sypné váhy černouhelného 
koksu 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1369 
1962-12-19 

Stanovení germania v uhlí a úletech 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1375 
1965-12-29 

Zkoušky tuhých paliv. Zrychlené stanovení celkového 
obsahu vody v uhlí 

15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1390 
1960-06-22 

Klasifikace přirozených tuhých  paliv 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1391 
1966-12-21 

Klasifikace černých uhlí kódovými čísly 15 
Ing. Exnerová 

ČSN 44 1395 
1970-10-25 

Klasifikace hnědých uhlí a lignitů. Kódová čísla 15 
Ing. Exnerová 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 18 6505 
198-08-10 

Priemyselné roboty. Klasifikácia 
 

12 
Ing. Čížek 

ČSN 18 6507 
1987-08-10 

Priemyselné roboty. Rady menovitej nosnosti 12 
Ing. Čížek 

ČSN 18 6508 
1990-01-11 

Priemyselné roboty. Všeobecné technické požiadavky 12 
Ing. Čížek 

ČSN 18 6510 
1988-09-12 

Priemyselné roboty. Prepojenia. Technické požiadavky 12 
Ing. Čížek 

ČSN 18 6511 
1988-07-14 

Priemyselné roboty. Cyklické, polohové a dráhové riadiace 
systémy. Technické požiadavky a metódy skúšok 

 12 
Ing. Čížek 

ČSN 18 6520 
1989-09-21 

Stavebnicovo-modulárne priemyselné roboty. Výkonné 
moduly. Klasifikácia 

12 
Ing. Čížek 

 Normy jsou technicky zastaralé  
   
ČSN 83 0520-5 
1975-12-17 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení vápníku 15 
Ing. Čermák 

 ČSN 83 0520-6 
1975-12-17 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení hořčíku 15 
Ing. Čermák 

 ČSN 83 0520-7 
1975-12-17 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení alkality 15 
Ing. Čermák 

 ČSN 83 0520-8 
1975-12-17 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení acidity 15 
Ing. Čermák 

 ČSN 83 0520-10 
1975-12-17 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení 
rozpuštěných anorganických orthofosforečnanů 

15 
Ing.Čermák 

 ČSN 83 0520-11 
1975-12-17 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení chloridů 15 
Ing. Čermák 

 ČSN 83 0520-15 
1976-05-31 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení veškerých 
kyanidů 

15 
Ing. Čermák 

 ČSN 83 0520-16 
1976-05-31 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení sirníků a 
sirovodíku 

15 
Ing. Čermák 

 ČSN 83 0520-17 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení fluoridů 15 
Ing. Čermák 

 ČSN 83 0520-20 
1976-05-31 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení železa 15 
Ing. Čermák 

 ČSN 83 0520-21 
1976-05-31 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení manganu 15 
Ing. Čermák 

 ČSN 83 0520-22 
1976-11-10 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení hliníku 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-25 
1976-05-31 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení měrné 
elektrolytické vodivosti 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-28 
1976-11-10 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení 
anionaktivních tenzidů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-29 
1976-11-10 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení 
huminových látek 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-31 Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení barvy 15 



1976-11-10 Ing. Čermák 
ČSN 83 0520-34 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení zákalu 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-35 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení forem 
kysličníku uhličitého 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-36 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení rtuti 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-37 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení selenu 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-38 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení kadmia 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-39 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení vanadu 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-40 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení 
šestimocného chromu 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-43 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení olova 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-44 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení mědi 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-45 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení barya 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0520-46 
1977-05-20 

Fyzikálně chemický rozbor pitné vody. Stanovení zinku 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0521-1 
1976-08-18 

Mikrobiologický rozbor pitné vody. Všeobecná ustanovení 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0521-3 
1976-08-18 

Mikrobiologický rozbor pitné vody. Stanovení koliformních 
bakterií 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-6 
1978-06-16 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
barvy 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-7 
1978-06-16 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
zákalu 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-8 
1978-06-16 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
průhlednosti 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-10 
1978-06-16 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
měrné elektrolytické vodivosti 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-12 
1978-06-16 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
alkality 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-13 
1978-06-16 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
acidity 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-14 
1978-10-27 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
forem kysličníku uhličitého 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-16 
1978-10-27 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
vápníku 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-17 
1978-10-27 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
hořčíku 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-20 
1978-10-27 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
chloridů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-22 
1978-10-27 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
fosforečnanů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-23 
1978-10-27 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
křemičitanů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-27 
1978-10-27 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
železa 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-28 
1978-10-27 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
manganu 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-29 
1979-04-13 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
oxidovatelnosti 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-30 
1979-04-13 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
fluoridů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-31 Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 15 



1979-04-13 sirníků a sirovodíku Ing. Čermák 
ČSN 83 0530-34 
1979-04-13 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
tenzidů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-35 
1979-04-13 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
huminových látek 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-38 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
hliníku 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-39 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
mědi 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-41 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
zinku 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-42 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
kadmia 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-43 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
rtuti 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-44 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
olova 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-45 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
chromu 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-46 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
niklu 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-47 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
vanadu 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-49 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
selenu 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0530-50 
1981-04-14 

Chemický a fyzikální rozbor povrchové vody. Stanovení 
barya 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0531-1 
1981-10-24 

Mikrobiologický rozbor povrchové vody. Všeobecná 
ustanovení 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0531-3 
1978-11-01 

Mikrobiologický rozbor povrchové vody. Stanovení 
koliformních bakterií 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0531-6 
1981-10-24 

Mikrobiologický rozbor povrchové vody. Stanovení 
fekálních koliformních bakterií 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0532-1 
1979-02-15 

Biologický rozbor povrchové vody. Všeobecná ustanovení 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-7 
1982-12-17 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení 
neutralizační kapacity 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-8 
1982-12-17 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení 
oxidovatelnosti dichromanem – ChSK(Cr) 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-11 
1984-02-17 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení 
dusitanů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-12 
1984-02-17 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení 
dusičnanů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-14 
1984-02-17 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení 
fosforečnanů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-15 
1984-02-17 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení 
železa 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-16 
1984-02-17 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení 
manganu 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-22 
1985-10-22 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení 
chromu 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-24 
1985-10-22 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení rtuti 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-28 
1987-03-16 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení 
aniontových tenzidů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0540-30 
1987-03-16 

Chemický a fyzikální rozbor odpadních vod. Stanovení 
veškerých tuků a olejů 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0550-1 
1978-04-17 

Chemický a fyzikální rozbor kalů. Všeobecná ustanovení 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0550-2 Chemický a fyzikální rozbor kalů. Odběr vzorků 15 



1978-04-17 Ing. Čermák 
ČSN 83 0550-3 
1978-04-17 

Chemický a fyzikální rozbor kalů. Stanovení celkové sušiny, 
zbytku po žíhání a ztráty žíháním 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0550-5 
1978-04-17 

Chemický a fyzikální rozbor kalů. Stanovení celkového 
dusíku 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0616 
1987-04-10 

Jakost  teplé užitkové vody 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0771 
1964-03-1417 

Jakost provozní vody při povrchové úpravě kovů 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0053 
1972-07-05 

Odběr vzorků výfukových plynů důlních lokomotiv 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 0151 
1964-06-29 

Stanovení kysličníku uhličitého, methanu a kyslíku  
v důlním ovzduší přístrojem Orsat 

15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 2365 
1974-05-15 

Dlaňovice z úsně 15 
Ing. Čermák 

ČSN 83 2385 
1967-01-18 

Pryžové rukavice ochranné pro elektrotechniku 15 
Ing. Čermák 

 Normy jsou zastaralé, všechny normy používané  pro 
stanovení jakosti vod jsou nyní ve třídě 75 

 

   
ČSN 46 2520    
1965-07-27    

Zkoušení chmele 15 
Ing.Rychnovský,Csc. 

ČSN 46 7007 
1966-03-30 

Krmiva. Metody zkoušení krmiv 15 
Ing.Rychnovský,Csc. 

ČSN 46 7109 
1972-05-25 

Názvosloví z oboru inseminace hospodářských zvířat 15 
Ing.Rychnovský,Csc. 

ČSN 66 5220 
1971-07-21 

Zinkfosfátové zubní cementy 15 
Ing.Rychnovský,Csc. 

ČSN 66 5222 
1971-07-21 

Syntetická pryskyřice pro zubní náhrady 15 
Ing.Rychnovský,Csc. 

 Normy jsou zastaralé a nevyužívají se  
   
ČSN 22 0000 
1953-07-25 

Rozdělení a označování nářadí. Všeobecné údaje 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0001 
1960-01-22 

Rozdělení a číslování nářadí třídy 22. Nástroje I. část. 
Rozdělení podskupin: 2221 – 2227,2229,2251 – 2259,2261 
2271,2275 a 2281 Schválena 2.60, II. část. Rozdělení skupin: 
2204 2207, 2208, 2211 – 2214, 2216 – 2219,2233 – 
2235,2237,2291,2292 2294,2296 Schválena 2.61 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0400 
1957-09-30 

Upínání nástrojů na kovy. Přehled upínacích prvků 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0402 
1957-09-30 

Upínání nástrojů na kovy. Kuželovitosti nástrojových stopek a 
dutin 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0406 
1957-09-30 

Upínání nástrojů na kovy. Velikosti nástrojových kuželů 
strmých 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0442 
1957-09-30 

Upínání nástrojů na kovy. Krátké kuželové stopky Morseovy 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0443 
1957-09-30 

Upínání nástrojů na kovy. Krátké kuželové dutiny Morseovy 
s otvorem pro pojišťovací šroub 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0802 
1957-07-02 

Polotovary ze slinutých karbidů. Základní ustanovení 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 1320 
1955-05-21 

Nástroje SK. Vrtáky s válcovou stopkou a s břitovou 
destičkou ze slinutého karbidu 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 1330 
1955-05-21 

Nástroje SK. Vrtáky s kuželovou stopkou a s břitovou 
destičkou ze slinutého karbidu 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 1371 
1955-05-21 

Nástroje SK. Strojní výstružníky s kuželovou stopkou a 
s břitovými destičkami ze slinutého karbidu 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 1495 
1950-10-01 

Výstružníky. Dlouhé ruční výstružníky na malé otvory 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 1496 Výstružníky. Strojní výstružníky na malé otvory 12 



1950-10-01 Ing. Komrsková 
ČSN 22 1497 
1950-10-01 

Výstružníky. Hladicí výstružníky na malé otvory 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 1801 
1962-08-27 

Protahovací nástroje. Protahováky (protahovací a protlačovací 
trny). Všeobecná ustanovení 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 2105 
1952-06-25 

Frézy. Délky broušeného vrtání válcových fréz 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 2291 
1959-09-15 

Frézy. Válcové frézy s kulovým čelem s válcovou stopkou, 
pro kopírovací frézky 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 2310 
1952-06-25 

Frézy. Kotoučové frézy se vsazenými zuby nástrčné 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 2900 
1961-06-16 

Pilové listy na kovy. Pilové kotouče a listy na kovy. Přehled 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 2949 
1961-06-16 

Listy pilových kotoučů segmentových 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3260 
1964-07-01 

Nástroje na závity. Radiální závitové čelisti pro automatické 
závitové hlavy na metrické závity 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3262 
1964-07-01 

Nástroje na závity. Radiální závitové čelisti pro automatické 
závitové hlavy na trubkové závity 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3415 
1961-12-20 

Nástroje na závity. Ploché čelisti na válcování závitů 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3641 
1959-07-11 

Nože na kovy. Tangenciální ubírací nože 90° levé. Sklonění 
nože 15° 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3643 
1959-07-11 

Nože na kovy. Tangenciální ubírací nože 90° levé. Kolmé 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3645 
1959-07-11 

Nože na kovy. Tangenciální ubírací nože 60° levé. Sklonění 
nože 15° 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3647 
1959-07-11 

Nože na kovy. Tangenciální ubírací nože 60° levé. Kolmé 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3649 
1959-07-11 

Nože na kovy. Tangenciální ubírací nože 90° levé. Sklonění 
nože 8° 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4024 
1960-11-14 

Brusivo. Sloh brusných nástrojů 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4506 
1955-05-17 

Brusné kotouče. Statické vyvažování brousicích kotoučů 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4610 
1955-03-08 

Brusné kotouče. Brusná tělíska válcová 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4611 
1955-03-08 

Brusné kotouče. Brusná tělíska osazená 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4612 
1955-03-08 

Brusné kotouče. Brusná tělíska kuželová 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4613 
1955-03-08 

Brusné kotouče. Brusná tělíska plochá kuželová 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4614 
1955-03-08 

Brusné kotouče. Brusná tělíska kuželová zaoblená 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4615 
1955-03-08 

Brusné kotouče. Brusná tělíska válcová zaoblená 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4616 
1955-03-08 

Brusné kotouče. Brusná tělíska ogivální 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4617 
1955-03-08 

Brusné kotouče. Brusná tělíska válcová kuželovitě zakončená 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4618 
1955-03-08 

Brusné kotouče. Brusná tělíska kotoučová oboustranně 
zkosená 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4619 
1955-03-08 

Brusné kotouče. Brusná tělíska kulová 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 4666 
1963-09-25 

Diamantové brusné nástroje. Diamantové brusné kotouče 
úhlové 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5102 
1953-12-24 

Dřevorubecké nářadí pomocné. Všeobecné 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5103 Dřevorubecké nářadí. Topůrka, násady a rukojeti 12 



1955-06-30 k dřevorubeckému nářadí. Společná ustanovení Ing. Komrsková  
ČSN 22 5138 
1954-03-31 

Řeznické sekery pro výsek 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5139 
1954-03-31 

Řeznické sekery porážecí 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5150 
1953-12-24 

Dřevorubecké klíny do řezu 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5151 
1953-12-24 

Dřevorubecké klíny štípací 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5152 
1953-12-24 

Dřevorubecké klíny štípací se záseky 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5153 
1953-12-24 

Dřevorubecké klíny štípací s vložkou 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5155 
1953-12-24 

Dřevorubecké klíny tažné 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5156 
1953-12-24 

Dřevorubecké klíny tažné s vložkou 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5160 
1953-12-24 

Lesní sekáče 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5163 
1954-03-31 

Řeznické sekáče 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5166 
1953-12-24 

Loupáky na kůru 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5167 
1953-12-24 

Jednosměrné škrabáky na kůru 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5168 
1953-12-24 

Obousměrné škrabáky na kůru 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5169 
1953-12-24 

Kroužkovače kmenů 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5171 
1953-12-24 

Obracáky pro sklady 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5172 
1953-12-24 

Lesní obracáky 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5173 
1953-12-24 

Vidlice ke kácení stromů 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5174 
1953-12-24 

Páčidlo 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5176 
1953-12-04 

Velké skoblice lesní a pro sklady 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5177 
1953-12-24 

Malé skoblice k přibližování dřeva 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5187 
1955-06-30 

Dřevorubecké nářadí. Topůrka k dřevorubeckým sekerám 
štípacím a odvětvovacím 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5190 
1955-06-30 

Dřevorubecké nářadí. Násady k velkým skoblicím lesním a 
pro sklady 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5191 
1955-06-30 

Dřevorubecké nářadí. Násady k jednosměrným i 
obousměrným škrabákům na kůru 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5192 
1955-06-30 

Dřevorubecké nářadí. Násada k malým skoblicím 
k přibližování dřeva 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5193 
1955-06-30 

Dřevorubecké nářadí. Topůrka k dřevorubeckým kalačům 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5194 
1955-06-30 

Dřevorubecké nářadí. Násady k obracákům pro sklady 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5195 
1955-06-30 

Dřevorubecké nářadí. Násady k páčidlům 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5197 
1955-06-30 

Dřevorubecké nářadí. Rukojeť k dřevorubeckým pořízům, ke 
kroužkovačům kmenů a k lesním metrovkám 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5302 
1959-05-27 

Pilové pásy na dřevo. Základní ustanovení 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5902 Dřevorubecké nářadí udržovací. Všeobecné 12 



1953-12-24 Ing. Komrsková 
ČSN 22 5910 
1953-12-24 

Rozvodky na pily 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5914 
1953-12-24 

Kladiva na rozvádění pil 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5917 
1953-12-24 

Kovadlinky na rozvádění pil 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5922 
1963-12-18 

Rozváděcí kleště na listy ručních pil do 1,6 mm 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5924 
1963-12-18 

Rozváděcí kleště na kotoučové pily do 6 mm 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5932 
1953-12-24 

Stavitelné zkracovače zubů 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5934 
1953-12-24 

Srovnavače zubů 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5940 
1953-12-24 

Sklopné svěráky 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5943 
1953-12-24 

Stromové svěráky 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5946 
1953-12-24 

Svěrákové stolice 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5950 
1953-12-24 

Směrovky 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5960 
1953-12-24 

Měřidla rozvodu 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5962 
1953-12-24 

Ručičková měřidla rozvodu 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5970 
1953-12-24 

Šablony na břity seker 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5980 
1953-12-24 

Lesní metrovky 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5981 
1953-12-24 

Metrovky pro sklady 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5982 
1953-12-24 

Dvoumetrovky pro sklady 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 6021 
1960-06-27 

Lisovací nástroje. Prostřihovadla s vložkami ze slinutých 
karbidů. Směrnice pro konstrukci a výrobu 

12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6308 
1960-10-24 

Lisovací nástroje. Palec k vodicím lištám 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6309 
1960-10-24 

Lisovací nástroje. Vedení pásu pružicí lištou 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6310 
1960-10-24 

Lisovací nástroje. Přítlačný palec 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6311 
1960-10-24 

Lisovací nástroje. Vystřeďovač pásu v postupovém 
prostřihovadle 

12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6312 
1960-10-24 

Lisovací nástroje. Klínový přitlačovač pásu 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6313 
1960-10-24 

Lisovací nástroje. Středění pásu v postupovém prostřihovadle 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6314 
1960-10-24 

Lisovací nástroje. Vedení pásu materiálu kuličkovým 
přidržovačem v postupovém prostřihovadle 

12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6374 
1960-10-14 

Lisovací nástroje. Výškové dorazy dolní 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6375 
1960-10-14 

Lisovací nástroje. Výškové dorazy horní 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6381 
1960-10-14 

Lisovací nástroje. Odtlačovací kolíky 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 6530 
1960-10-24 

Lisovací nástroje. Postupová prostřihovadla. Umístění dorazů 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 7330 Lisovací nástroje. Postupová tažidla pro kruhové výtažky. 12 



1962-05-19 Směrnice pro konstrukci Ing. Skopal 
ČSN 22 7350 
1961-09-11 

Lisovací nástroje. Zakružovadla a lemovadla. Směrnice pro 
výpočet a konstrukci 

12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 7508 
1963-10-26 

Diamantové průvlaky k tažení drátu 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 8194 
1959-09-01 

Tvářecí nářadí. Vyrovnávací desky plné 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 8196 
1959-09-01 

Tvářecí nástroje. Vyrovnávací desky žebrované 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 8805 
1960-09-12 

Lisovací formy pro plastické hmoty. Tvárnice a tvárníky 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 8810 
1955-04-22 

Lisovací formy pro plastické hmoty. Korytové rámy 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 8895 
1960-09-12 

Lisovací formy pro plastické hmoty. Náústek 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9200 
1955-11-21 

Rašple. Přehled 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 9624 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Lžicová hladítka okrouhlá široká (Kabátky) 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9625 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Lžicová hladítka okrouhlá úzká (Kabátky) 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9626 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Srdíčková hladítka 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9628 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Lžicová hladítka boční (Rohovky) 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9630 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Lžičkové lancety 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9631 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Ploché lancety 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9632 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Lopatkové lancety 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9633 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Půlválcové lancety 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9634 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Vyduté lancety 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9635 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Lancety s háčkem 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9636 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Vypouklé lancety 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9637 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Vypouklé lancety podlouhlé 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9638 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Kombinované lancety 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9650 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Oblá hladítka 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9651 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Člunková hladítka 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9652 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Hladítka na ostré hrany 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9653 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Hladítka na ostré kouty 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9654 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Hladítka na zaoblené hrany 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9656 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Koutová hladítka pro válcové plochy 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9657 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Rohová hladítka pro válcové plochy 12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9658 
1955-04-20 

Slévačské nářadí. Zaoblená rohová hladítka pro válcové 
plochy 

12 
Ing. Skopal 

ČSN 22 9671 Slévačské nářadí. Hloubková hladítka 12 



1955-04-20 Ing. Skopal 
 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 06 0215 
1961-12-28 

Výpočet vytápění infračervenými zářiči 11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1161 
1963-10-02 

Růžice pro otopná tělesa 
 

11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1162 
1963-10-02 

Odvzdušňovací zátky pro otopná tělesa  
 

11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1163 
1963-10-02 

Zátky pro otopná tělesa 
 

11 
Ing. Hušák 

 Normy jsou zastaralé a nevyužívají se  
   
ČSN 07 7015 
1963-11-27 

Bezpečnostní předpisy pro odpopelňovací 
zařízení hydraulické 

11 
Ing. Jokeš 

ČSN 07 7416 
1957-11-07 

Měniče iontů. Katexy technické 11 
Ing. Jokeš 

ČSN 07 7423 
1955- 05-21 

Zařízení pro úpravu vody. Pásový filtr 
s plochými síty 

11 
Ing. Jokeš 

ČSN 07 8640 
1957-01-23 

Kovové láhve na plyny. Ochranné trubky 
pro ventily k dýchacím přístrojům. 

11 
Ing. Jokeš 

ČSN 07 8641 
1961-01-03 

Kovové láhve na plyny. Hrdlové kroužky 
pro ocelové láhve 

11 
Ing. Jokeš 

ČSN 07 8642 
1961-01-03 

Kovové láhve na plyny. Ochranné 
kloboučky pro ocelové láhve 

11 
Ing. Jokeš 

 Normy jsou zastaralé a nevyužívají se  
   
ČSN 15 3109 
1963-07-31 

Pletivá z ocelových drôtov. Technické predpisy 11 
Ing. Čížková 

ČSN 15 3150 
1963-07-31 

Nevyztužené drôtené pletivá na vložky do postelí. Rozmery 11 
Ing. Čížková 

ČSN 15 3151 
1963-07-31 

Vyztužené drôtené pletivá na vložky do postelí. Rozmery 11 
Ing. Čížková 

ČSN 15 3152 
1963-07-31 

Drôtené pletivá so štvoruholníkovými okami a s voľnými 
okrajmi. Rozmery 

11 
Ing. Čížková 

ČSN 15 3153 
1963-07-31 

Drôtené pletivá so štvoruholníkovými okami a s napínacími 
drôtmi. Rozmery  

11 
Ing. Čížková 

ČSN 15 3156 
1963-07-31 

Drôtene pletivo krížom pletené. Rozmery 11 
Ing. Čížková 

ČSN 15 3164 
1963-07-31 

Drôtené pletivá krútené so štvoruholníkovými okami. 
Rozmery 

11 
Ing. Čížková 

ČSN 15 6140 
1956-12-27 

Háky S do dřevěných pražců 11 
Ing. Čížková 

ČSN 15 6890 
1955-11-28 

Hořáky k petrolejovým lampám 11 
Ing. Čížková 

ČSN 93 1509 
1958-12-08 

Obuvní kroužky a háčky ocelové. Přehled  11 
Ing. Čížková 

 Normy jsou zastaralé a neaktuální  
   
ČSN 34 5610 
1970-04-08 

Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů – 
Základní ustanovení 

131 
Ing. Šesták 

ČSN 34 5611 
1970-04-08 

Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů – 
Elektrické zkoušky elektrických předmětů 

131 
Ing. Šesták 

ČSN 34 5613 
1970-04-08 

Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů –
Mechanické zkoušky elektrických předmětů 

131 
Ing. Šesták 

ČSN 34 5614 
1970-04-08 

Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů – 
Zkoušky elektrických předmětů ve vlhku 

131 
Ing. Šesták 

ČSN 34 5616 Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů – 131 



1970-04-08 Zkoušky vhodnosti použití konstrukčních materiálů u 
elektrických předmětů 

Ing. Šesták 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 34 0415 
1973-10-19 

Elektrotechnické předpisy. Bezšroubové svorky pro 
připojování měděných vodičů 

131 
Ing. Kuhnová 

 Norma je zastaralá a je prakticky nahrazena novými ČSN ve 
třídě 37. 

 

   
ČSN 35 4125 
1969-12-03 

Samočinné schodišťové spínače I3 
Ing. Kuhnová 

ČSN 35 4161 
1961-12-13 

Koncové spínače pro jeřáby 13 
Ing. Kuhnová 

ČSN 37 0880 
1954-05-10 

Zkušební svorkovnice pro měřicí soupravy. 13 
Ing. Kuhnová 

ČSN 37 0881 
1954-05-10 

Jednoduchá zkušební svorkovnice. 13 
Ing. Kuhnová 

ČSN 37 0882 
1954-05-10 

Rozšířená zkušební svorkovnice. 13 
Ing. Kuhnová 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 34 5660 
1953-07-09 

Měření elektrického odporu vodičů. 13 
Ing.Brdička 

ČSN 34 7010 
1973-02-16 

Skúšebné metody vodičov a kabelov 13 
Ing. Brdička 

ČSN 34 7010-21 
1973-02-16 

Skúšebné metódy vodičov a  kabelov.Skúška 21:Skúška 
ťažnosti lakovaného filmu lakovaných drátov 

13 
Ing.Brdička 

ČSN 34 7124 
1972-07-05 

Lanká kief(kartáčů) elektrických strojů točivých 13 
Ing.Brdička 

ČSN 34 7615 
1964-05-18 

Silové kabely do 35 kV 13 
Ing.Brdička 

ČSN 34 7622 
1971-03-10 

Silové káble 1 kV s napustenou papierovou izolací a 
s kovovým plášťom ANKA, ANKO, CNKO.. 

13 
Ing.Brdička 

ČSN 34 7623 
1971-03-10 

Silové káble 6 a 10 kV s napustenou papierovou izoláciou a 
s kovovým plášťom ANKA, ANKO, CNKO.. 

13 
Ing.Brdička 

ČSN 34 7624 
1971-03-10 

Silové káble 22 a 35 kV s hliníkovými jádry s napustenou 
papierovou izoláciou a s kovovými plášťami,trojplášťové a 
jednožilové ANKTO, ANKA, ANKO.. 

13 
Ing.Brdička 

ČSN 34 7656 
1964-05-18 

Kabely 750 V s polyvinylchloridovou izolací a 
polyvinylchloridovým pláštěm AYKY, CYKY 

13 
Ing.Brdička 

ČSN 34 7657 
1964-05-18 

Mnohažilové silové kabely 750 V polyvinylchloridovou 
izolací a polyvinylchloridovým pláštěm AYKY, CYKY.. 

13 
Ing.Brdička 

ČSN 34 7658 
1964-05-18 

Silové kabely 1 kV s hliníkovými jádry,s 
polyvinylchloridovou izolací a polyvinylchloridovým 
pláštěm AYKY.. 

13 
Ing.Brdička 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 01 2801 
1964-04-15 

Československý analytický normál 
 

11 
Ing. Drápal 

ČSN 01 2820 
1963-12-28 

Československý analytický normál oceli 
 

11 
Ing. Drápal 

ČSN 01 2840 
1963-12-28 

Československý analytický normál rudných surovin 11 
Ing. Drápal 

ČSN 01 2860 
1963-12-28 

Československý chemický normál ferozliatin 11 
Ing. Drápal 

ČSN 01 2870 
1963-12-28 

Československý analytický normál neželezných kovů. Čistý 
a katodový nikl 

11 
Ing. Drápal 

ČSN 01 2871 Československý analytický normál neželezných kovů. Hliník 11 



1963-12-28 a slitiny hliníku Ing. Drápal 
ČSN 25 0252 
1964-01-22 

Měřící zařízení a přístroje pro zkoušení materiálů. Stroje pro 
zkoušky tečení v tahu. Ověřování 

11 
Ing. Drápal 

ČSN 42 0356 
1961-08-30 

Zkoušení kovů. Zkouška relaxace ocelí za vyšších teplot 11 
Ing. Drápal 

ČSN 42 0358 
1960-04-13 

Zkoušení kovů. Zkouška tvrdosti podle Brinella při teplotách 
do 400 °C 

11 
Ing. Drápal 

ČSN 42 0427 
1963-07-31 

Zkoušení kovů. Zkouška roznýtovatelnosti drátů 
z neželezných kovů pro výrobu nýtů 

11 
Ing. Drápal 

ČSN 42 0551 
1963-09-11 

Chemický rozbor ferozliatin. Rozbor feromangánu 11 
Ing. Drápal 

ČSN 42 0557 
1958-06-09 

Chemický rozbor feroslitin. Rozbor feromangansilicia 11 
Ing. Drápal 

ČSN 42 1140 
1957-06-27 

Ferroslitiny. Ferrovanad. Technické dodací předpisy 11 
Ing. Drápal 

ČSN 42 2255 
1957-06-27 

Ferroslitiny. Ferrovanad 80% 11 
Ing. Drápal 

ČSN 45 1237 
1956-12-01 

Hlubinné vrtání. Jádrovací korunky zubové s břity ze 
slinutých karbidů 

11 
Ing. Drápal 

 Normy jsou zastaralé a nepoužívají se  
   
ČSN 70 0590   
1962-03-09 

Bezpečnostní sklo tvrzené. Zkoušení bezpečnostních 
vlastností skla 

15 
Ing. Štejfová 

ČSN 70 2601  
1963-10-23  

Duté nezušlechtěné a zušlechtěné svítidlové sklo 15 
Ing. Štejfová 

ČSN 70 2701 
1963-10-23 

Nezušlechtěné a zušlechtěné ohýbané svítidlové sklo 15 
Ing. Štejfová 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 34 0130 
1970-03-18 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro povrchové 
cesty a vzdušné vzdálenosti 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 1556 
1973-01-03 

Elektrotechnické predpisy ČSN. Predpisy pre trakčné 
vedenia banských elektrických dráh 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 1610  
1963-02-27 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Elektrický silnoproudý 
rozvod v průmyslových provozovnách 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 1720  
1969-07-23 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro zdravotnická 
rentgenová pracoviště 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 1725  
1968-07-24 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy technických 
rentgenových pracovišť do 500 kV 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 1730  
1959-06-17 

Předpisy pro pracoviště s radioaktivními látkami 131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 2040  
1968-10-16 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro ochranu 
sdělovacích a zabezpečovacích vedení a zařízení před 
nebezpečnými a rušivými vlivy elektrické trakce 25 kV, 50 
Hz 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 2305  
1971-12-29 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro elektrická 
sdělovací zařízení v bytových domech 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 2885  
1972-10-25 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro odrušení 
elektrické trakce 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 2895  
1972-10-25 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro odrušení 
sdělovacích zařízení po vedení 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 3085  
1961-01-18 

Elektrotechnické predpisy ČSN. Predpisy pre zachádzanie s 
elektrickým zariadením pri požiaroch a zátopách 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 3089  
1970-04-22 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro obsluhu 
závlahových postřikovačů rostlin v blízkosti elektrických 
venkovních vedení 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 3395  
1962-04-25 

Elektrické rozmrazování vodovodních potrubí. 131 
Ing. Csirik 



ČSN 34 5141  
1970-12-02 

Elektrotechnické názvosloví. Názvosloví pro elektrické 
rozvody v budovách 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 9325  
1973-01-10 

Keramické izolátory. Izolátory pro trakční vedení drah 131 
Ing. Csirik 

ČSN 34 9328  
1973-01-10 

Izolátory pro trakční vedení drah. Plnojádrové dráhové 
izolátory pro střídavé napětí 25 kV 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 35 8231  
1974-10-09 

Neproměnné kondenzátory s dielektrikem z metalizovaného 
papíru 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 35 9736  
1960-08-29 

Zkoušečky na vysoké a velmi vysoké napětí 131 
Ing. Csirik 

ČSN 36 2255 
 1971-12-29 

Elektrická trakční výzbroj. Elektrické přístroje hnacích 
vozidel 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 36 2324  
1971-12-22 

Elektrická výstroj trakčních vozidel. Nápravové sběrače 
proudu 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 37 5199  
1971-12-22 

Označování a bezpečnostní sdělení na trakčních vedeních 
celostátních drah a vleček 

131 
Ing. Csirik 

ČSN 37 6750  
1973-02-09 

Trakční měnírny pro tramvajové a trolejbusové dráhy 131 
Ing. Csirik 

ČSN 38 1820  
1963-12-11 

Trakční měnírny se rtuťovými usměrňovači pro městskou 
dopravu 

131 
Ing. Csirik 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 34 2855 
1972-10-25 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro odrušení 
zdrojů krátkodobých rušení 

13 
Pech 

ČSN 34 2875 
1972-10-25 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro odrušení 
motorových vozidel a jiných zařízení se spalovacím motorem

13 
Pech 

ČSN 34 3278 
1964-03-04 

Provoz a obsluha přístrojových transformátorů 13 
Pech 

ČSN 35 6884 
1973-08-15 

Zkoušení materiálu a výrobků ultrazvukem 
Ultrazvukové sondy 

13 
Pech 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 34 8002 
1972-11-29 

Keramické izolátory. Zkoušení izolátorů pro venkovní vedení 
nad 1 kV 

131 
Hála 

ČSN 34 8003 
1970-09-03 

Keramické izolátory. Izolátory pro venkovní vedení nn 131 
Hála 

ČSN 34 8020 
1970-09-03 

Izolátory pro venkovní vedení nn. Kladkové izolátory 131 
Hála 

ČSN 34 8021 
1970-09-03 

Izolátory pro venkovní vedení nn. Izolátory pro roubíkové 
podpěrky 

131 
Hála 

ČSN 34 8023 
1970-01-23 

Keramické izolátory. Podpěrky pro venkovní vedení do 35 
kV 

131 
Hála 

ČSN 34 8024 
1970-01-23 

Keramické izolátory. Podpěrky VPA pro vedení 22 a 35 kV 131 
Hála 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 35 3054 
1964-11-18 

Rázové zkoušky elektrických spínacích přístrojů vn a vvn 13 
Borošová  

ČSN 35 0847 
1965-06-30  

Elektrické stroje točivé. Lisované komutátory 13 
Borošová  

ČSN 34 3205 
1973-01-17 

Obsluha elektrických strojů točivých a práce s nimi 13 
Borošová. 

ČSN 34 2860 
1972-10-25 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro odrušení 
elektrických strojů, přístrojů a zařízení 

13 
Borošová  

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 34 8553 
1973-04-01 

Součásti venkovních vedení nn a vn. Provedení konců 
izolátorových podpěr 

13 
Ing. Holub 



ČSN 35 1009 
1962-10-01 

Elektromagnetické stroje netočivé. Značení svorek 
elektromagnetických strojů netočivých 

13 
Ing. Holub 

ČSN 35 1130 
1976-01-01 

Elektromagnetické stroje netočivé. Trojfázové olejové 
řiditelné výkonové transformátory 

13 
Ing. Holub 

ČSN 38 0105 
1973-11-29 

Názvosloví a třídění pro elektrárny a elektrický rozvod 13 
Ing. Holub 

ČSN 38 0451 
1956-05-26 

Značky pro energetická schemata 13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1752 
1970-07-28 

Trojfázová rozvodná zařízení do 1 000 V 13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1945 
1962-02-16 

Průchodní desky pro rozvodná zařízení do 1 kV 13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1946 
1962-02-16 

Průchodní desky pro hranolové průchodky do 1 kV a 4 
vodiče do 63x10 mm 

13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1947 
1962-02-16 

Průchodní desky pro hranolové průchodky do 1 kV a 3 
vodiče do 2x100x10 mm a 1 vodič do 63x10 mm 

13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1948 
1962-02-16 

Průchodní desky pro hranolové průchodky do 1 kV a 3 
vodiče do 2x100x10 mm a 1 vodič do 63x10 mm (fázová 
rozteč 280 mm) 

13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1949 
1962-02-16 

Průchodní desky pro hranolové průchodky do 1 kV a 3 
vodiče do 2x100x10 mm 

13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1950 
1961-09-22 

Průchodní desky pro rozvodny vn do 35 kV 13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1951 
1961-09-22 

Průchodní desky vstupní pro rozvodny vn do 35 kV 
(Rozměry) 

13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1952 
1961-09-22 

Průchodní desky vnitřní pro průchodky a měřicí 
transformátory proudu pro 10 kV (Rozměry) 

13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1953 
1961-09-22 

Průchodní desky vnitřní pro průchodky a měřicí 
transformátory proudu pro 22 kV (Rozměry) 

13 
Ing. Holub 

ČSN 38 1954 
1961-09-22 

Průchodní desky vnitřní pro průchodky a měřicí 
transformátory proudu pro 35 kV (Rozměry) 

13 
Ing. Holub 

 Normy jsou zastaralé  
   
ČSN 31 0100 
1964-04-01 

Hmoty letounů 11 
Ing. J.Čížková 

ČSN 42 8461 
1963-10-02 

Sdružený trolej Al Fe 11 
Ing. J.Čížková 

ČSN 42 8680 
1964-11-04 

Komutátorové lamelové tyče 11 
Ing. J.Čížková 

 Normy jsou zastaralé a nepoužívají se  
   
ČSN 38 9426 
1966-05-11 

Protipožární armatury. Sběrač 110. Technické 
předpisy 

12  
Škrdle 

ČSN 38 9441 
1966-10-26 

Protipožární zařízení. Hydrantový nástavec 12  
Škrdle 

ČSN 38 9464 
1953-06-04 

Požární zařízení. Kožená těsnění 12  
Škrdle 

ČSN 38 9465 
1966-08-02 

Protipožární armatury. Pevné spojky s vnějším 
závitem.Sestava 

12  
Škrdle 

ČSN 38 9466 
1966-08-02 

Protipožární armatury. Pláště pevných spojek s vnějším 
závitem. Rozměry 

12  
Škrdle 

ČSN 38 9467 
1966-08-02 

Protipožární armatury. Závěrky pevných spojek s vnějším 
závitem. Rozměry 

12  
Škrdle 

ČSN 38 9481 
1966-10-26 

Protipožární zařízení. Rozdělovač 12 
Škrdle 

ČSN 38 9485 
1954-05-18 

Požární zařízení. Proudnice 75 12 
Škrdle 



ČSN 38 9486 
1954-05-18 

Požární zařízení. Proudnice 52 
 

12 
Škrdle 

ČSN 38 9488 
1954-05-18 

Požární zařízení. Hubice pro proudnice 
 

12 
Škrdle 

ČSN 38 9490 
1954-05-18 

Požární zařízení. Clonová proudnice 52 12 
Škrdle 

ČSN 38 9522 
1955-03-08 

Požární zařízení. Savice přiměšovače 12 
Škrdle 

ČSN 38 9580 
1961-02-04 

Požární zařízení. Požární skříňky. Technické dodací předpisy 12 
Škrdle 

ČSN 38 9581 
1957-06-27 

Požární zařízení. Skříňka s nástroji 12 
Škrdle 

ČSN 38 9582 
1957-06-27 

Požární zařízení. Skříňka s elektrotechnickými nástroji 12 
Škrdle 

ČSN 38 9586 
1961-02-04 

Požární zařízení. Zdravotnická skříňka 12 
Škrdle 

 Normy jsou technicky zastaralé  
   
ČSN 42 0132 
1959-09-01 

Plechy ocelové pozinkované. Technické dodací předpisy 15 
Kremličková 

ČSN 42 0278 
1953-07-31 

Výkovky z ocelí nástrojových. Přídavky na obrábění a mezní 
úchylky 

15 
Kremličková 

ČSN 42 5332 
1959-09-01 

Plechy ocelové pozinkované. Rozměrová norma 15 
Kremličková 

ČSN 42 6414 
1959-04-07 

Tažený ocelový drát patentovaný na paprsky kol. Rozměry. - 
Technické dodací předpisy 

15 
Kremličková 

ČSN 42 6422 
1960-09-02 

Ocelový drát za studena tažený pro jádra 15 
Kremličková 

ČSN 42 6455 
1961-03-11 

Ocelový drát pro elektrovodná lana 15 
Kremličková 

ČSN 42 6460 
1960-09-02 

Ocelový drát za studena tažený, kruhového průřezu, 
zušlechtěný pro mykací povlaky 

15 
Kremličková 

 Normy jsou technicky zastaralé  
   
ČSN 05 1312 
1963-07-10 

Zváranie. Skúšanie zvariteľnosti ocelí hrubších ako 5 mm na 
zváranie plameňovými a oblúkovými spôsobmi 

15 
Ing. Červená 

ČSN 42 8387 
1961-11-29 

Plechy z platiny a slitin platiny (plechy v tabulích a pruhy). 
Rozměrová norma 

15 
Ing. Červená 

ČSN 42 8487 
1961-11-29 

Dráty z platiny a slitin platiny. Rozměrová norma 15 
Ing. Červená 

 Normy jsou technicky zastaralé  
 



 
   
ČSN P I-ETS 300 169 
(87 9501) 
listopad 1994 

Soukromá telekomunikační síť (PTN). Signalizace 
v referenčním bodě S. Protokol linkové vrstvy 

132 
Novák 

ČSN P I-ETS 300 170 
(87 9502) 
listopad 1994 

Soukromá telekomunikační síť (PTN). Meziústřednová 
signalizace. Protokol linkové vrstvy 
 

132 
Novák 

ČSN P I-ETS 300 226 
(87 8506) 
listopad 1994 

Přenos a multiplexování (TM). Kabely s jednomódovým 
optickým vláknem určené pro přímou pokládku v zemi a 
v kabelových kanálech 

132 
Novák 

ČSN P I-ETS 300 227 
(87 8507) 
listopad 1994 

Přenos a multiplexování (TM). Doporučení ITU-T G.652 - 
jednomódové optické vlákno 

132 
Novák 

ČSN P I-ETS 300 228 
(87 8508) 
listopad 1994 

Přenos a multiplexování (TM). Doporučení ITU-T G.653 – 
jednomódové optické vlákno 
Norma byla v ETSI zrušena 

132 
Novák 

ČSN P I-ETS 300 229 
(87 8509) 
listopad 1994 

Přenos a multiplexování (TM). Kabely s jednomódovým 
optickým vláknem určené pro nadzemní použití 
 

132 
Novák 

 Normy byly v ETSI zrušeny  
 
 
 
 
 

 
Ředitel ČSNI:  

Ing. Kunc, CSc., v.r. 
 



 
  

OZNÁMENÍ č. 36/00 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 
  
Na  základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje  Český  normalizační  institut  seznam úkolů  tvorby  českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném 
seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných 
ústředních správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních 
nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, 
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
  
U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 
MPN 1:1999. 
 
U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému 
použití jako ČSN podle 2.7 MPN 1:1999. 
  
 
 
 
  
Termín zahájení: Leden 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
01/1041/00 Environmentální značky a prohlášení - Vlastní environmentální 

tvrzení (typ II environmentálního značení) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14021:1999 

00-01 
00-06 

RNDr. Zdeněk Suchánek 
U gymnazia 1233/1 
Praha 4 
140 00 

01/1044/00 Veličiny a jednotky - Část 0 - Změna 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 31-0/Amd.1:1998 

00-01 
00-06 

ADVIS Prof.Ing.Dr.B.Klimeš 
Jaselská 11 
Praha 6 
160 00 

01/1049/00 Veličiny a jednotky - Část 1 - Změna 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 31-1/Amd.1:1998 

00-01 
00-06 

ADVIS Prof.Ing.Dr.B.Klimeš 
Jaselská 11 
Praha 6 
160 00 

01/1050/00 Veličiny a jednotky - Část 2 - Změna 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 31-2/Amd.1:1998 

00-01 
00-06 

ADVIS Prof.Ing.Dr.B.Klimeš 
Jaselská 11 
Praha 6 
160 00 

01/1051/00 Veličiny a jednotky - Část 3 - Změna 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 31-3/Amd.1:1998 

00-01 
00-06 

ADVIS Prof.Ing.Dr.B.Klimeš 
Jaselská 11 
Praha 6 
160 00 

01/1072/00 Přednostní řady čísel pro rezistory a kondenzátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 63:1963 **) 

00-01 
00-04 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



01/1073/00 Přednostní řady čísel pro rezistory a kondenzátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 63/A2:1977 **) 

00-01 
00-04 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

01/1074/00 Přednostní řady čísel pro rezistory a kondenzátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 63/A1:1967 **) 

00-01 
00-04 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

26/0512/00 Kontejnery - Slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 830:1999 

00-01 
00-07 

Ing.Petr Lukáš 
Žižkova 283 
Velké Popovice 
251 69 

27/0445/00 Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Zkoušení výtahů 00-01 
00-07 

České sdružení pro výtahovou 
techniku - Ing. Kratěna 
Modřanská 43 
Praha 4 
147 00 

33/0561/00 Písmenné značky používané v elektrotechnice - Část 2: 
Telekomunikace a elektronika 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60027-2/A2:1999 

00-01 
00-05 

ELNORMSERVIS Radka Horská
Turistická 37 
Brno 
621 00 

33/0562/00 Písmenné značky používané v elektrotechnice - Část 2: 
Telekomunikace a elektronika 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60027-2/A1:1997 

00-01 
00-05 

ELNORMSERVIS Radka Horská
Turistická 37 
Brno 
621 00 

33/0563/00 Písmenné značky používané v elektrotechnice - Část 1: 
Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60027-1/A1:1997 

00-01 
00-05 

ELNORMSERVIS Radka Horská
Turistická 37 
Brno 
621 00 

33/0566/00 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 221: 
Magnetické materiály a součástky 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-221/A2:1999 

00-01 
00-04 

Ing. Novotný Miloš NORMA 
Šumperk středisko techn. norm. 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

33/0577/00 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 2: Prostředí - 
Oddíl 6: Určování úrovní emise nízkofrekvenčních rušení 
šířených vedením v síťovém napájení průmyslových závodů 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1000-2-6:1995 

00-01 
00-06 

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.-NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0578/00 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 3: Meze - Oddíl 
5: Omezování kolísání napětí a blikání v rozvodných sítích 
nízkého napětí pro zařízení se jmenovitým proudem větším než 
16 A 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1000-3-5:1994 

00-01 
00-06 

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.-NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0582/00 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 551: Výkonová 
elektronika 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-551:1998 *) 

00-01 
00-06 

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.-NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0583/00 Výkonové měniče instalované na kolejových vozidlech - Část 1: 
Charakteristiky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1287-1:1995 **) 

00-01 
00-06 

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.-NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0584/00 Funkce sítí pro přenos energie stejnosměrným proudem velmi 
vysokého napětí (HVDC) - Část 1: Podmínky ustáleného stavu 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 919-1:1988 **) 

00-01 
00-06 

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.-NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 



33/0585/00 Funkce sítí pro přenos energie stejnosměrným proudem velmi 
vysokého napětí (HVDC) - Část 2: Poruchy a spínání 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 919-2:1991 **) 

00-01 
00-06 

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.-NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41� 

34/1532/00 Elektrické kabely - Výpočet dovolených proudů - Část 1: 
Rovnice pro výpočet dovolených proudů (100% činitel doby 
zatížení) a výpočet ztrát - Oddíl 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 287-1-1:1994+A1:1995 

00-01 
00-06 

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 16 
Brno 
616 00 

35/1955/00 Rozměrová normalizace polovodičových součástek - Část 2: 
Rozměry - Dvaadvacátý doplněk (X) 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60191-2X:1999 **) 

00-01 
00-04 

Ing. Dagmar Balášová 
Jaroňkova 1748 
Rožnov p. Radhoštěm 
756 61 

35/1956/00 Polovodičové součástky - Integrované obvody - Část 2: Číslicové 
integrované obvody 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60748-2:1997 **) 

00-01 
00-04 

Ing. Dagmar Balášová 
Jaroňkova 1748 
Rožnov p. Radhoštěm 
756 61 

35/1962/00 Desky s plošnými spoji - Návrh, výroba a montáž - Termíny a 
definice 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60194:1999 

00-01 
00-06 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

35/1985/00 Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických 
zařízeních - Část 14: Dílčí specifikace : Neproměnné 
kondenzátory pro elektromagnetické odrušení a pro připojení k 
napájecí síti 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 384-14:1993 **) 

00-01 
00-04 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/1986/00 Měření rozměrů válcových součástek (kondenzátory a rezistory 
pro elektroniku) se dvěma axiálními vývody 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 294:1969 **) 

00-01 
00-04 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

36/2869/00 Informační technologie - Otevřené distribuované zpracování - 
Referenční model : Přehled 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10746-1:1998 + 
ITU-T X.901:1997 

00-01 
00-06 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2870/00 Informační technologie - Otevřené distribuované zpracování - 
Referenční model : Sémantika architektury 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10746-4:1998 + 
ITU-T X.904:1997 

00-01 
00-06 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2878/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Management systémů : Funkce managementu managementové 
domény a politiky managementu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10164-19:1998 + 
ITU-T X.749:1997 **) 

00-01 
00-04 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2879/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Management systémů : Funkce managementu času 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10164-20:1999 + 
ITU-T X.743:1998 **) 

00-01 
00-04 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2881/00 Informační technologie - Otevřené distribuované zpracování - 
Funkce obchodování - Část 3: Poskytování funkce obchodování s 
použitím služby adresáře OSI 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 13235-3:1998 + 
ITU-T X.952:1997 **) 

00-01 
00-04 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2882/00 Informační technologie - Otevřené distribuované zpracování - 
Funkce obchodování: Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 13235-1:1998 + 
ITU-T X.950:1997 **) 

00-01 
00-04 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 



36/2883/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - Sestava 
testů shody pro ISO 9041-1 - Protokol základní části virtuálního 
terminálu - Část 1: Struktura sestavy testů a účely testů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10739-1:1994 **) 

00-01 
00-04 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2884/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Management systémů : Řadič příkazů pro management systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10164-21:1998 + 
ITU-T X.753:1997 **) 

00-01 
00-04 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2886/00 Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované 
soubory grafických znaků - Část 5: Latinská abeceda/kyrilice 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8859-5:1999 **) 

00-01 
00-04 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2887/00 Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované 
soubory grafických znaků - Část 3: Latinská abeceda č.3 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8859-3:1999 **) 

00-01 
00-04 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2888/00 Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované 
soubory grafických znaků - Část 6: Latinská/arabská abeceda 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8859-6:1999 **) 

00-01 
00-04 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00� 

36/2889/00 Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované 
soubory grafických znaků - Část 8: Latinská/hebrejská abeceda 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8859-8:1999 **) 

00-01 
00-04 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2890/00 Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované 
soubory grafických znaků - Část 9: Latinská abeceda č.5 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8859-9:1999 **) 

00-01 
00-04 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2891/00 Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované 
soubory grafických znaků - Část 13: Latinská abeceda č.7 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8859-13:1998 **) 

00-01 
00-04 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2892/00 Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované 
soubory grafických znaků - Část 14: Latinská abeceda č.8 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8859-14:1998 **) 

00-01 
00-04 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2893/00 Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované 
soubory grafických znaků - Část 15: Latinská abeceda č.9 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8859-15:1999 **) 

00-01 
00-04 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2897/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Adresář : Proforma prohlášení o shodě implementace protokolu 
(PICS) pro Přístupový protokol adresáře 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 13248-1:1998 + 
ITU-T X.583:1997 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2898/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Adresář : proforma prohlášení o shodě implementace protokolu 
(PICS) pro Systémový protokol adresáře 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 13248-2:1998 + 
ITU-T X.584:1997 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2899/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Adresář : Proforma prohlášení o shodě implementace protokolu 
(PICS) pro Managementový protokol provozních vazeb adresáře
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 13248-3:1998 + 
ITU-T X.585:1997 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 



36/2900/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Adresář: Proforma prohlášení o shodě implementace protokolu 
(PICS) pro Stínovací protokol informací adresáře 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 13248-4:1998 + 
ITU-T X.586:1997 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2901/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Zpracování distribuovaných transakcí - Část 3: Specifikace 
protokolu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10026-3:1998 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2902/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Zpracování distribuovaných transakcí - Část 5: Proforma 
aplikačního kontextu a směrnice při používání OSI TP 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10026-5:1998 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2903/00 Informační technologie - Prvky informace managementu 
vztahující se k síťové vrstvě 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10733:1998 + ITU-
T X.283:1997 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2904/00 Informační technologie - Prvky informace managementu 
vztahující se k transportní vrstvě OSI 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10737:1998 + ITU-
T X.284:1997 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2905/00 Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací 
mezi systémy - Lokální a metropolitní sítě - Specifické 
požadavky - Část 12: Přístupová metoda -  Priorita-žádostí, 
fyzická vrstva a požadavky na opakovač 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8802-12:1998 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2906/00 Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací 
mezi systémy - Lokální a metropolitní sítě - Společné specifikace 
- Část 3: Mosty řízení přístupu k médiu (MAC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15802-3:1998 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2907/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Spolehlivý transfer : proforma prohlášení o shodě implementace 
protokolu (PICS) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 9066-3:1996 + 
ITU-T X.248:1995 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2908/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Dálkově řízené operace : proforma prohlášení o shodě 
implementace protokolu (PICS) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 9072-3:1996 + 
ITU-T X.249:1995 **) 

00-01 
00-04 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2909/00 Informační technologie - Hodnocení softwarového produktu - 
Část 1: Všeobecný přehled 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14598-1:1999 

00-01 
00-07 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2934/00 Vibrace působící na člověka - Měřicí přístroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 8041/Amd.1:1999 

00-01 
00-08 

JES Ing. Jandák Zdeněk, CSc. 
Nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

36/2942/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Management systémů : Objekty a atributy metriky - Oprava 1 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10164-
11/Cor.1:1999 + ITU-T X.739/Cor.1:1998 **) 

00-01 
00-04 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2943/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Management systémů : Funkce managementu testů - Oprava 2 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10164-
12/Cor.2:1999 + ITU-T X.745/Cor.2:1998 **) 

00-01 
00-04 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 



36/2945/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Management systémů : Funkce měření používáné pro účely 
účtování - Oprava 1 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10164-
10/Cor.1:1999 + ITU-T X.742/Cor.1:1998 **) 

00-01 
00-04 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2946/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Management systémů : Objekty a atributy pro řízení přístupu - 
Oprava 2 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10164-
9/Cor.2:1999 + ITU-T X.741/Cor.2:1998 **) 

00-01 
00-05 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2947/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Management systémů : Funkce bezpečnostního auditního 
záznamu - Oprava 3 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10164-
8/Cor.3:1999 + ITU-T X.740/Cor.3:1998 **) 

00-01 
00-05 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2952/00 Metody pro měření funkce elektrických myček nádobí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 436:1981+A3:1994 **) 

00-01 
00-04 

Agentura T.S.Q. 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

 
  
Termín zahájení: Únor 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
01/1042/00 Prezentace a specifikace dat o bezporuchovosti elektronických 

součástek 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60319:1999 

00-02 
00-07 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

01/1061/00 Dokumentace - Formální úprava příspěvků do periodik a dalších 
seriálových publikací 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 215:1986 

00-02 
00-07 

PhDr. Kateřina Čadilová 
Svatovítská 6/906 
Praha 6 
160 00 

01/1062/00 Dokumentace - Abstrakty pro publikace a dokumentaci 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 214:1976 

00-02 
00-07 

PhDr. Kateřina Čadilová 
Svatovítská 6/906 
Praha 6 
160 00 

01/1064/00 Informace a dokumentace -  Konverze řeckých znaků do latinky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 843:1997 

00-02 
00-07 

PhDr. Kateřina Čadilová 
Svatovítská 6/906 
Praha 6 
160 00 

01/1065/00 Informace a dokumentace - Archivní papír - Požadavky na 
trvanlivost a stálost 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11108:1996 

00-02 
00-07 

PhDr. Kateřina Čadilová 
Svatovítská 6/906 
Praha 6 
160 00 

01/1066/00 Informace a dokumentace - Trvanlivost a stálost psaní, tisku a 
kopírování na papír - Požadavky a metody testování 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11798:1999 

00-02 
00-07 

PhDr. Kateřina Čadilová 
Svatovítská 6/906 
Praha 6 
160 00 

01/1067/00 Informace a dokumentace - Titulní listy knih 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 1086:1991 

00-02 
00-07 

PhDr. Kateřina Čadilová 
Svatovítská 6/906 
Praha 6 
160 00 

01/1069/00 Vibrace - Vyvažovací stroje - Popis a hodnocení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2953:1999 

00-02 
00-08 

SVÚSS Praha ,s.r.o. 
Na harfě 336/9 
Praha 9 
190 00 



01/1081/00 Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a na 
stavbách - Část 12: Laboratorní měření vzduchové a kročejové 
neprůzvučnosti podlah s průběžnou vzduchovou vrstvou, v 
horizontálním směru 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 140-12:2000 + ISO 
140-12:2000 

00-02 
00-06 

Centrum stavebního inženýrství 
a.s. zkušebna TZB 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

01/1082/00 Akustika - referenční nula pro kalibraci audiometrických 
přístrojů - Část 5: Referenční prahové hladiny akustického tlaku 
pro čisté tóny v kmitočtovém rozsahu od 8 kHz do 16 kHz 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 389-5:1999 + 
ISO/TR 389-5:1998 

00-02 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

01/1085/00 Tvorba grafických značek používaných v technické dokumentaci 
produktů - Část 1: Základní pravidla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 81714-1:1999 + 
ISO 81714-1:1999 

00-02 
00-08 

ERGOTEST - Ing. Zdeněk 
Chlubna 
Hradecká 251/II - P.O.Box 120 
Vysoké Mýto 
566 01 

33/0564/00 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 442: Elektrická 
příslušenství 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-442:1998 *) 

00-02 
00-07 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

33/0575/00 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 651: Práce pod 
napětím 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-651:1999 *) 

00-02 
00-08 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

33/0579/00 Funkce sítí pro přenos energie stejnosměrným proudem velmi 
vysokého napětí (HVDC) - Část 3: Dynamické podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60919-3:1999 **) 

00-02 
00-07 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

34/1530/00 Elektrické kabely - Výpočet dovolených proudů - Část 1: 
Rovnice pro výpočet dovolených proudů (100 % činitel doby 
zatížení) a výpočet dovolených proudů - Oddíl 2: Činitele pro 
výpočet ztrát vířivými proudy v pláštích kabelů uspořádaných ve 
dvou obvodech 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 287-1-2:1993 

00-02 
00-07 

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 16 
Brno 
616 00 

34/1531/00 Elektrické kabely - Výpočet dovolených proudů - Část 2: 
Tepelný odpor - Oddíl 1: Výpočet tepelného odporu 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 287-2-1:1994 

00-02 
00-07 

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 16 
Brno 
616 00 

34/1537/00 Zkoušení vlivu prostředí - Část 2-47: Zkušební metody - 
Upevnění součástek, zařízení a jiných předmětů při zkouškách 
vibracemi, nárazy a podobných dynamických zkouškách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60068-2-47:1999 + IEC 
60068-2-47:1999 

00-02 
00-07 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

34/1575/00 Izolátory - Zkoušky vnitřních podpěrných izolátorů z 
organických materiálů pro soustavy se jmenovitým napětím od 1 
kV do  ale vyjma  300 kV 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60660:1999 + IEC 
60660:1999 **) 

00-02 
00-07 

EGÚ - Laboratoř velmi vysokého 
napětí, a.s. 
 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

35/1979/00 Přístroje pro ochranu před zářením - Zařízení pro kontinuální 
monitorování záření radionuklidů beta a gama v kapalných 
výpustech nebo v odtokových vodách 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1311:1995 

00-02 
00-07 

Bohumil Hájek 
K lučinám 21 
Praha 3 
130 00 

35/1980/00 Periodické zkoušky a kontrolní monitorování ochranného 
systému jaderných reaktorů 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 671:1980 

00-02 
00-07 

Bohumil Hájek 
K lučinám 21 
Praha 3 
130 00 



35/1981/00 Ploché konektory pro rychlé spojení 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 760/A1:1993 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/1982/00 Ploché konektory pro rychlé spojení 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 760:1989 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/1988/00 Návod týkající se přípustného oteplení pro části elektrického 
zařízení, zvláště pro svorky 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60943:1998 **) 

00-02 
00-06 

Ing.Václav Matějka zpracování 
návrhů norem 
Kunštátská 1 
Brno 
621 00 

35/1992/00 Vidlice a zásuvky pro domovní a podobné účely - Část 2: 
Zvláštní požadavky pro vidlice a zásuvky pro SELV 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60884-2-4:1999 

00-02 
00-07 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/1995/00 Zkoušky elektrického rušení měřicích relé a ochranných zařízení 
- Část 1: Zkoušky rušením skupinami impulsů 1 MHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60255-22-1:1988 **) 

00-02 
00-05 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02� 

35/1996/00 Vysokofrekvenční konektory - Část 15: Vf koaxiální konektory o 
vnitřním průměru vnějšího vodiče 4,13 mm (0,163 in) se 
závitovým spojením - Charakteristika impedance 50 ohmů (řada 
SMA) 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 169-15/A1:1996 **) 

00-02 
00-05 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

35/1997/00 Vysokofrekvenční konektory - Část 15: Vf koaxiální konektory o 
vnitřním průměru vnějšího vodiče 4,13 mm (0,163 in) se 
závitovým spojením - Charakteristická impedance 50 ohmů (řada 
SMA) 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 169-15:1979 **) 

00-02 
00-05 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

35/1998/00 Elektrická relé - Část 5: Izolační zkoušky elektrických relé 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60255-5:1977 **) 

00-02 
00-05 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

35/2032/00 Svodiče přepětí - Část 1: Bleskojistky s nelineárními odpory a 
jiskřišti pro soustavy se střídavým napětím 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60099-1/A1:1999 + IEC 
60099-1/A1:1999 

00-02 
00-07 

EGÚ - Laboratoř velmi vysokého 
napětí, a.s. 
 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

35/2033/00 Svodiče přepětí - Část 5: Doporučení pro volbu a použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60099-5/A1:1999 + IEC 
60099-5/A1:1999 

00-02 
00-07 

EGÚ - Laboratoř velmi vysokého 
napětí, a.s. 
 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

36/2874/00 Informační technologie - Protokol pro poskytování síťové služby 
v režimu bez spojení: Specifikace protokolu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 8473-1:1998 + 
ITU-T X.233:1997 

00-02 
00-08 

Ing. František Mlejnek, CSc. 
DOKUMENTOP 
Přesličková 2678/5 
Praha 10 
106 00 

36/2875/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Konvence pro definici služeb OSI 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10731:1994 

00-02 
00-08 

Ing. Zdeněk Petruželka 
Oblá 39 
Brno 
634 00 

36/2876/00 Informační technologie - Architektura otevřeného 
distribuovaného managementu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 
13244:1998+Amd.1:1999 + ITU-T X.703:1997+Amd.1:1998 

00-02 
00-07 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 



36/2877/00 Informační technologie - Jakost služby : Základní struktura 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 13236:1998 + ITU-
T X.641:1997 

00-02 
00-07 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2880/00 Informační technologie - Kódování audiovizuálních objektů - 
Část 1: Systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14496-1:1999 

00-02 
00-07 

Česká informatická společnost 
Karlovo nám. 13 
Praha 2 
121 35 

36/2910/00 Informační technologie - Úrovně integrity softwaru a systému 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15026:1998 

00-02 
00-07 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2911/00 Informační technologie - Slovník - Část 32: Eelektronická pošta 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 2382-32:1999 

00-02 
00-08 

Ing. Jana Lukešová -J.L.Logistika
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 

36/2912/00 Informační technologie - Slovník - Část 15: Programovací jazyky
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 2382-15:1999 

00-02 
00-08 

Ing. Jana Lukešová -J.L.Logistika
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 

36/2913/00 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Mash funkce - 
Část 4: Mash funkce  využívající modulární aritmetiku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10118-4:1998 

00-02 
00-08 

Ing. Alena  Honigová 
S.K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/2914/00 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Autentizace 
entit - Část 2: Mechanismy využívající symetrické šifrovací 
algoritmy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9798-2:1999 

00-02 
00-06 

Ing. Alena  Honigová 
S.K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/2915/00 Informační technologie - Slovník - Část 8: Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 2382-8:1998 

00-02 
00-07 

Ing. Alena  Honigová 
S.K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/2916/00 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Digitální 
podpisy s dodatkem - Část 1: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14888-1:1998 

00-02 
00-06 

Ing. Alena  Honigová 
S.K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/2918/00 Informační technologie - Programovací jazyky - Fortran - Část 3: 
Podmínky překladu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 1539-3:1999 **) 

00-02 
00-05 

INFO 7 s.r.o. 
Národní 21 
Praha 1 
110 00 

36/2919/00 Informační technologie - Komunikační protokol - Otevřená 
MUMPS propojení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15851:1999 **) 

00-02 
00-05 

INFO 7 s.r.o. 
Národní 21 
Praha 1 
110 00 

36/2921/00 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - 
Nepopiratelnost - Část 1: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 13888-1:1997 

00-02 
00-08 

Ing. Vladimír Pračke 
Londýnská 45 
Praha 2 
120 00 

36/2922/00 Informace a dokumentace - Propojení otevřených systémů - 
Aplikace meziknihovních výpůjček, specifikace protokolu - Část 
2: Realizace prohlášení o shodě 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10161-2:1997 **) 

00-02 
00-07 

Ing. Josef Tykač 
Italská 27 
Praha 2 
120 00 

36/2923/00 Informační technologie - Přístup ke vzdálené databázi pro SQL 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9579:1999 **) 

00-02 
00-05 

INFO 7 s.r.o. 
Národní 21 
Praha 1 
110 00 



36/2924/00 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - Přehled 
správy systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10040:1998 

00-02 
00-08 

INFO 7 s.r.o. 
Národní 21 
Praha 1 
110 00 

36/2925/00 Informační technologie - Prostředí společných přenosných 
nástrojů - Část 2: Vazby programovacího jazyka C 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 13719-2:1998 **) 

00-02 
00-05 

INFO 7 s.r.o. 
Národní 21 
Praha 1 
110 00 

36/2926/00 Informační technologie - Otevřené distribuované zpracování - 
Rozhraní vztahů a vazeb 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14753:1999 **) 

00-02 
00-05 

INFO 7 s.r.o. 
Národní 21 
Praha 1 
110 00 

36/2927/00 Informační technologie - Správa dat - Část 3: IRDS 
export/import služba 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 13238-3:1998 **) 

00-02 
00-05 

INFO 7 s.r.o. 
Národní 21 
Praha 1 
110 00 

36/2931/00 Softwarové inženýrství - Hodnocení softwarového produktu - 
Část 4: Postup pro akvizitéry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14598-4:1999 

00-02 
00-08 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2932/00 Informační technologie - Mezinárodně normalizované profily 
ADFnn - Archivace a vyhledávání dokumentů (DFR) - Část 5: 
Profil manipulace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC ISP 12069-5:1999 
**) 

00-02 
00-05 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2948/00 Informační technologie - Výměna informací prostřednictvím 
kazet s optickými disky o průměru 120 mm používajícími formát 
+RW - Kapacita : 3,0 GByty a 6,0 GBytů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 16969:1999 **) 

00-02 
00-05 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2949/00 Zpracování informací - textové a kancelářské systémy - 
Standardní univerzální vyznačovací jazyk (SGML) - Oprava 2 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 8879/Cor.2:1999 

00-02 
00-06 

NEOPRO Ing.Jindřich Schwarz 
 
Větřní 182 
382 11 

36/2959/00 Elektrická trakce - Točivé elektrické stroje pro kolejová a 
silniční vozidla - Část 2: Střídavé motory napájené z 
elektronických měničů 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 349-2:1993 

00-02 
00-07 

ELNORMSERVIS Radka Horská
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/3005/00 Zařízení zvukového systému - Sluchátka přenosného zvukového 
zařízení - Metodologie a meze měření, maximální hladiny 
akustického tlaku - Část 1: Všeobecné metody pro celek 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50332-1:1999 **) 

00-02 
00-06 

JES Ing. Jandák Zdeněk, CSc. 
Nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

42/1524/00 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 41: Integrované 
generické zdroje - Principy popisu výrobku a jeho podpora 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-41/Cor.1:1999 **)

00-02 
00-05 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

42/1525/00 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 43: Integrované 
generické zdroje - Struktury prezentace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-43/Cor.1:1999 **)

00-02 
00-05 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

42/1526/00 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 44: Integrované 
generické zdroje - Konfigurace struktury výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-44/Cor.2:1999 **)

00-02 
00-05 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 



42/1527/00 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 11: Metody 
implementace: Referenční manuál jazyka EXPRESS 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-11/Cor.1:1999 **)

00-02 
00-05 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

42/1528/00 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 203: Protokol aplikace 
- Řízení návrhu struktury výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-203/Cor.2:1998 
**) 

00-02 
00-05 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

42/1529/00 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 42: Integrované 
generické zdroje - Geometrické a topologické zobrazení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-42:1994 **) 

00-02 
00-05 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

42/1530/00 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 201: Protokol aplikace 
- Explicitní sestavování návrhu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-201:1994 **) 

00-02 
00-05 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

42/1532/00 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 46: Integrované 
generické zdroje - Visuální prezentace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-46:1994 **) 

00-02 
00-05 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

42/1533/00 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 22 - Metody 
implementace - Interface pro normalizovaný přístup k datům 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-22:1998 **) 

00-02 
00-05 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

42/5131/00 Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 101: Integrované 
generické zdroje - Sestavování návrhu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-101:1994 **) 

00-02 
00-05 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

49/0533/00 Vláknité desky - Definice, klasifikace a značky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 316:1999 

00-02 
00-06 

Ing. Josef Mikšátko 
Jažlovická 1319 
Praha 11 
149 00 

49/0534/00 Překližované desky - Klasifikace a terminologie - Část 2: 
Terminologie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 313-2:1999 

00-02 
00-06 

Ing. Josef Mikšátko 
Jažlovická 1319 
Praha 11 
149 00 

73/1333/00 Přesnost vytyčování stavebních objektů - Základní ustanovení 00-02 
00-10 

Výzkumný ústav geodetický, 
topografický a kartografický 
 
Zdiby 98 
250 66 

73/1334/00 Přesnost vytyčování stavebních objektů s prostorovou skladbou 00-02 
00-10 

Výzkumný ústav geodetický, 
topografický a kartografický 
 
Zdiby 98 
250 66 

73/1335/00 Přesnost vytyčování stavebních objektů liniových a plošných 00-02 
00-10 

Výzkumný ústav geodetický, 
topografický a kartografický 
 
Zdiby 98 
250 66 



73/1340/00 Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - 
Řízení jakosti - Část 3: Funkční charakteristiky v provozu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 13459-3:1999 

00-02 
00-06 

Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00 

73/1341/00 Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - 
Řízení jakosti - Část 1: Odběr vzorků ze zásob a provádění 
zkoušek 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 13459-1:1999 

00-02 
00-06 

Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00 

73/1342/00 Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - 
Řízení jakosti - Část 2: Směrnice pro přípravu plánu jakosti pro 
pokládku materiálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 13459-2:1999 

00-02 
00-06 

Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00 

74/0125/00 Dveře - Klasifikace pevnostních požadavků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1192:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

74/0126/00 Dveřní křídla - Výška, šířka, tloušťka a pravoúhlost - Třídy 
tolerancí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1529:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

74/0127/00 Dveřní křídla - celková a místní rovinnost - Třídy tolerancí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1530:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

74/0128/00 Okna a dveře - Průvzdušnost - Klasifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12207:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

74/0129/00 Okna a dveře - Vodotěsnost - Klasifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12208:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

74/0130/00 Okna a dveře - Odolnost proti zatížení větrem - Klasifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12210:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

74/0131/00 Dveře - Klimatické vlivy - Požadavky a klasifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12219:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

74/0132/00 Zavěšené fasády - Vodotěsnost - Funkční požadavky a 
klasifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12154:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

74/0133/00 Vrata - terminologie - Část 1: Druhy vrat 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12433-1:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

74/0134/00 Vrata - terminologie - Část 2: Konstrukční prvky vrat 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12433-2:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

74/0135/00 Okenice a rolety - Měření síly potřebné k ovládání - Zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13527:1999 

00-02 
00-08 

Mendelova zem. a les. universita 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 



79/0385/00 Obuv - Zkoušení podešví - Stanovení pevnosti v rozštípnutí a 
odolnosti proti rozvrstvení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12774:1999 **) 

00-02 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

79/0386/00 Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Odolnost proti vytržení 
stehu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12782:1999 

00-02 
00-07 

Svit, akciová společnost odbor 
normalizace 
Třída T.Bati 
Zlín 
762 02 

83/0574/00 Bezpečnost strojních zařízení - Základní pojmy, všeobecné 
zásady pro projektování - Část 2: Technické zásady a specifikace 
(Revize ČSN EN 292-2:1994) 

00-02 
00-06 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové Město 
116 52 

83/0575/00 Bezpečnost strojních zařízení - Základní pojmy, všeobecné 
zásady pro projektování - Část 1: Základní terminologie, 
metodologie (Revize ČSN EN 292-1:1994) 

00-02 
00-06 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové Město 
116 52 

94/0198/00 Předměty pro péči o děti - Metody stanovení úniku N-
nitrosaminů a N-nitrosloučenin z dudlíků a šidítek z elastomeru a 
pryže 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12868:1999 

00-02 
00-08 

Ing. Vladimír Kellner 
Makovského 1177 
Praha 6 
163 00 

97/0226/00 Informační technologie - Slovník - Část 29: Umělá inteligence - 
Rozpoznávání a syntéza řeči 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 2382-29:1999 

00-02 
00-07 

RNDr. Vratislav Datel, CSc. - 
INTERDOM 
Křejpského 1507 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

97/0227/00 Informační technologie - Slovník - Část 34: Umělá inteligence - 
Neuronové sítě 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 2382-34:1999 

00-02 
00-08 

RNDr. Vratislav Datel, CSc. - 
INTERDOM 
Křejpského 1507 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

97/0229/00 Informační technologie - Terminologie roku 2000 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 16509:1999 

00-02 
00-07 

Ing. Jana Lukešová -J.L.Logistika
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 

 
  
Termín zahájení: Březen 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
01/1070/00 Akustika - Terminologie 00-03 

01-05 
JES Ing. Jandák Zdeněk, CSc. 
Nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

01/1080/00 Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování 
ultrazvukového zařízení - Část 3: Úplné zkušební zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12668-3:1999 

00-03 
00-08 

J. Dvořák - ECHO-TEST 
Nám. Svat. Čecha 7/1355 
Praha 10 
101 00 

03/0372/00 Fosfátové konverzní povlaky na kovech - Postup specifikace 
požadavků 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12476:1999 

00-03 
00-08 

TECH NORM  Mgr.Nataša 
Bednářová 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 



03/0373/00 Všeobecné zásady katodické ochrany v mořské vodě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12473:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

03/0374/00 Katodická ochrana upevněných ocelových konstrukcí v 
příbřežních vodách 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12495:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

19/0151/00 Oční optika - Kontaktní čočky - Stanovení pružnosti a lámavosti 
v ohybu tvrdých kontaktních čoček 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11984:1999 + ISO 
11984:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

19/0152/00 Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 2: Optické 
vlastnosti a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11979-2:1999 + 
ISO 11979-2:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

31/0501/00 Letectví a kosmonautika - Podložky ploché, ocelové, 
kadmiované 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2913:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

31/0502/00 Letectví a kosmonautika - Podložky ploché, velké, ocelové, 
kadmiované 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2138:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

33/0580/00 Elektrická zařízení pro prostředí s nebezpečím výbuchu - 
Parametry hořlavých plynů a par, týkající se výběru a použití 
elektrických zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60079-20:1996 

00-03 
00-09 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

33/0581/00 Ochrana před úrazem elektrickým proudem - Společné aspekty 
instalace a zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61140:1997 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1538/00 Zkoušení vlivu prostředí - Část 2-57: Zkoušky - Zkouška Ff: 
Vibrace - Metoda časového průběhu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60068-2-57:2000 + IEC 
60068-2-57:1999 

00-03 
00-08 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

34/1577/00 Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základě 
teplem tvrditelných pryskyřic pro elektrotechnické účely - Část 
3: Specifikace jednotlivých materiálů - List 2: Požadavky na 
desky z vrstvených hmot na základě epoxidových pryskyřic 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60893-3-2/A1:1999 + 
IEC 60893-3-2/A1:1998 

00-03 
00-08 

TECH NORM  Mgr.Nataša 
Bednářová 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

34/1578/00 Elektrické izolační systémy - Tepelné hodnocení změn známých 
vinutých elektrických izolačních systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61858:2000 + IEC 
61858:1999 **) 

00-03 
00-06 

Ing.Petr Ježek,CSc. 
Mášova 2 
Brno 
602 00 

34/1579/00 Hodnocení a kvalifikace elektrických izolačních systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60505:2000 + IEC 
60505:1999 

00-03 
00-08 

Ing.Petr Ježek,CSc. 
Mášova 2 
Brno 
602 00 

35/1978/00 Přístroje pro ochranu před zářením - Instalované měřiče příkonu 
dávkového ekvivalentu, varovná zařízení a monitory tepelných 
neutronů s energií záření do 15 MeV 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1322:1994 

00-03 
00-08 

Bohumil Hájek 
K lučinám 21 
Praha 3 
130 00 

35/2034/00 Neproměnné induktory pro elektromagnetické odrušení - Část 2: 
Dílčí specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60938-2:1999 + IEC 
60938-2:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



35/2035/00 Neproměnné induktory pro elektromagnetické odrušení - Část 1: 
Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60938-1:1999 + IEC 
60938-1:1999 

00-03 
00-09 

NORVAK - Tomáš Vacek 
Palackého 765 
Lanškroun 
563 01 

36/2894/00 Systémy zpracování informací - Telekomunikace a výměna 
informací mezi systémy - Protokol přesměrování koncového 
systému na mezilehlý systém pro použití spolu s protokolem pro 
poskytování služby sítě v režimu bez spojení (ISO 8473) - 
Doplněk 1: Doplnění informace o skládání skupiny 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9542/Amd.1:1999 

00-03 
00-09 

Tesla Telekomunikace s.r.o. 
Třebohostická 987/5 
Praha 10 
100 43 

36/2895/00 Informační technologie - Definice zdokonalené komunikační 
transportní služby 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 13252:1999 + ITU-
T X.605:1998 

00-03 
00-09 

Tesla Telekomunikace s.r.o. 
Třebohostická 987/5 
Praha 10 
100 43 

36/2917/00 Informační technologie - bezpečnostní techniky - Digitální 
podpisy s dodatkem - Část 3: Mechanismy založené na 
certifikátech 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14888-3:1998 

00-03 
00-08 

Ing. Alena  Honigová 
S.K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/2920/00 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - 
Nepopiratelnost - Část 2: Mechanismy využívající symetrické 
techniky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 13888-2:1998 

00-03 
00-09 

Ing. Vladimír Pračke 
Londýnská 45 
Praha 2 
120 00 

36/2929/00 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Autentizace 
entit - Část 5: Mechanismy využívající techniky s nulovým 
využitím znalostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9798-5:1999 

00-03 
00-09 

Ing. Alena  Honigová 
S.K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/2930/00 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Postupy pro 
registraci kryptografických algoritmů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9979:1999 

00-03 
00-08 

Ing. Alena  Honigová 
S.K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/2939/00 Informační technologie - Uspořádání klávesnice přenosného 
počítače 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15412:1999 

00-03 
00-09 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2940/00 Informační technologie - Rozhraní pro systémy s perem - 
Společné pokyny pro editování textu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14754:1999 **) 

00-03 
00-07 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/2941/00 Informační technologie - Uspořádání segmentované klávesnice 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15411:1999 

00-03 
00-09 

RECHEK Ing.Jindřich Řechtáček
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/3006/00 Metody měření rádiových vysílačů - Část 15: Amplitudově 
modulované vysílače rozhlasového vysílání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60244-15:2000 + IEC 
60244-15:1999 

00-03 
00-08 

DOMINO Rex spol.s r.o. 
obchodní společnost 
U družstva REPO 5 
Praha 4 
140 00 

38/0368/00 Zemní plyn - Směrnice pro odběr vzorků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10715:2000 + ISO 
10715:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

38/0369/00 Zemní plyn - Organické sloučeniny síry užívané jako odoranty - 
Požadavky a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 
13734:1998+Cor.1:1999 + prEN ISO 13734:1999 

00-03 
00-07 

GAS spol. s r.o. 
Sokolská 4 
Praha 2 
120 00 

49/0535/00 Parkety a jiné dřevěné podlahy, dřevěné obklady stěn a stropů - 
Stanovení rozměrové stálosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1910:2000 

00-03 
00-08 

Ing. Josef Mikšátko 
Jažlovická 1319 
Praha 11 
149 00 



63/0259/00 Pryžové hadice pro postřiky v zemědělství 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1401:1999 + ISO 
1401:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

64/0784/00 Plasty - Epoxidové pryskyřice - Část 2: Příprava zkušebních těles 
a stanovení vlastností 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 3673-2:1999 **) 

00-03 
00-06 

SYNPO a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice 
532 07 

64/0785/00 Plasty - Fenolické pryskyřice - Definice a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10082:1999 + ISO 
10082:1999 **) 

00-03 
00-06 

SYNPO a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice 
532 07 

65/0641/00 Materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu vápníku a hořčíku - 
Komplexometrická metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12946:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

66/0452/00 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní 
zkouška s použitím suspenze ke stanovení baktericidního účinku 
chemických dezinfekčních přípravků a antiseptik používaných v 
oblasti veterinární péče - Zkušební metoda a požadavky ( fáze 
2/stupeň 1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1656:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

66/0453/00 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní 
zkouška s použitím suspenze ke stanovení baktericidního účinku 
chemických dezinfekčních přípravků a antiseptik používaných v 
oblasti veterinární péče - Zkušební metoda a požadavky (fáze 
2/stupeň 1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1657:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

66/0454/00 Lepidla na papír, obalové materiály a hygienické výrobky - 
Stanovení odolnosti potenciálně lepivých vrstev proti 
zablokování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12702:2000 

00-03 
00-09 

SYNPO a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice 
532 07 

67/0236/00 Nátěrové hmoty - Seznam ekvivalentních odborných výrazů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/FDIS 4617:1999 + 
prEN ISO 4617:1999 *) 

00-03 
00-09 

SVÚOM s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 4 
Praha 7 
170 04 

67/0237/00 Nátěrové hmoty - Zkouška vrypem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 1518:1992 + prEN ISO 
1518:1999 

00-03 
00-08 

SVÚOM s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 4 
Praha 7 
170 04 

67/0238/00 Nátěrové hmoty - Stanovení tepelného účinku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 3248:1998 + prEN ISO 
3248:1999 

00-03 
00-08 

SVÚOM s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 4 
Praha 7 
170 04 

67/0239/00 Nátěrové hmoty - Zkouška tvrdosti nátěru tlumením kyvadla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 1522:1998+Cor.1:1998 
+ prEN ISO 1522:1999 **) 

00-03 
00-06 

SVÚOM s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 4 
Praha 7 
170 04 

68/0217/00 Povrchově aktivní látky - Stanovení vodního čísla 
alkoxylovaných produktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12836:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

69/0198/00 Stroje pro zpracování pryže a plastů - Vstřikovací stroje - 
Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 201/prA1:1999 

00-03 
00-08 

NORMTEXT Markéta Ratajová 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 



69/0199/00 Stroje pro zpracování pryže a plastů - Tepelné tvářecí stroje - 
Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12409:1999 

00-03 
00-08 

NORMTEXT Markéta Ratajová 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0200/00 Stroje pro zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje - 
Bezpečnostní požadavky na nožové granulátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12012-1:1999 

00-03 
00-08 

NORMTEXT Markéta Ratajová 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

72/1105/00 Metody zkoušení zdicích prvků - Část 11: Stanovení kapilární 
nasákavosti betonových tvárnic, pórobetonových tvárnic, 
lícových betonových tvárnic a kamenných kvádrů a počáteční 
rychlosti nasákavosti pálených zdicích prvků 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 772-11:1999 

00-03 
00-10 

Ing. Dimitrij Pume, DrSc. 
Na okraji 22 
Praha 6 
162 00 

72/1106/00 Metody zkoušení zdicích prvků - Část 15: Stanovení propustnosti 
vodních pár v pórobetonových tvárnicích 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 772-15:1999 

00-03 
00-10 

Ing. Dimitrij Pume, DrSc. 
Na okraji 22 
Praha 6 
162 00 

75/0361/00 Jakost vod - Stanovení zákalu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7027:1999 + ISO 
7027:1999 

00-03 
00-08 

HYDROPROJEKT, a.s.-  Ing. 
Kult 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 16 

75/0362/00 Jakost vod - Stanovení hliníku - Metoda atomové absorpční 
spektrometrie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12020:2000 + ISO 
12020:1997 

00-03 
00-08 

HYDROPROJEKT, a.s.-  Ing. 
Kult 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 16 

79/0382/00 Obuv - Zkoušení obuvi v kompletním stavu - Odolnost proti 
chladu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12784:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

79/0383/00 Obuv - Zkoušení podešví - Odolnost proti dalšímu trhání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12771:1999 

00-03 
00-07 

Svit, akciová společnost odbor 
normalizace 
Třída T.Bati 
Zlín 
762 02 

79/0384/00 Obuv - Zkoušení podešví - Odolnost proti odírání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12770:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

82/0002/00 Sušičky a pece pro uvolňování hořlavých látek - Bezpečnostní 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1539:2000 

00-03 
00-09 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

83/0584/00 Osobní prostředky pro pracovní polohování a prevenci proti 
pádům z výšky - Pracovní polohovací systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 358:1999 

00-03 
00-08 

Vědeckovýzkumný uhelný ústav 
a.s. Divize 30-Zkušebny 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

83/0585/00 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Polomasky a 
čtvrtmasky - Požadavky, zkoušení a značení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 140/AC:1999 

00-03 
00-06 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové Město 
116 52 



83/0586/00 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Obličejové masky - 
Požadavky, zkoušení a značení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 136/AC:1999 

00-03 
00-06 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové Město 
116 52 

83/0587/00 Dýchací přístroje - Potápěčské autonomní dýchací přístroje na 
tlakový vzduch s otevřeným okruhem - Požadavky, zkoušení a 
značení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 250:2000 

00-03 
00-08 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové Město 
116 52 

83/0588/00 Půdní melioranty a stimulanty růstu - Stanovení fyzikálních 
vlastností - Objemová hmotnost, objem vzduchu, objem vody, 
součinitel smršťování a celková pórovitost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13041:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

83/0589/00 Charakterizace odpadů - Analýza eluátů - Stanovení ph, As, Cd, 
Cr VI, Cu, Ni, Pb, Zn, CR, NO, SO 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12506:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

84/0075/00 Technické pomůcky pro osoby se zdravotním postižením - 
Všeobecné požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12182:1999 

00-03 
00-08 

ERGOTEST - Ing. Zdeněk 
Chlubna 
Hradecká 251/II - P.O.Box 120 
Vysoké Mýto 
566 01 

84/0076/00 Specifikace pro nosítka a jiné prostředky pro manipulaci s 
pacientem používané v silničních ambulancích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1865:1999 

00-03 
00-08 

ERGOTEST - Ing. Zdeněk 
Chlubna 
Hradecká 251/II - P.O.Box 120 
Vysoké Mýto 
566 01 

84/0077/00 Zdravotnická vozidla a jejich vybavení - Silniční ambulance 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1789:1999 

00-03 
00-08 

ERGOTEST - Ing. Zdeněk 
Chlubna 
Hradecká 251/II - P.O.Box 120 
Vysoké Mýto 
566 01 

85/0323/00 Zkušební metody pro netkané obvazové materiály pro 
zdravotnické účely - Část 2: Hotové obvazové materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1644-2:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

85/0324/00 Dentální sádry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6873:2000 + ISO 
6873:1998 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2643/00 Rozhraní V v digitální místní ústředně (LE) - Rozhraní V5.2 pro 
podporu přístupové sítě (AN) - Část 1: Specifikace rozhraní V5.2
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 347-1 
V2.2.2:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2644/00 Rozhraní V v digitální místní ústředně (LE) - Rozhraní V5.2 pro 
podporu přístupové sítě (AN) - Část 2: Specifikace proformy 
prohlášení o shodě implementace protokolu (PICS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 347-2 
V2.1.3:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2645/00 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
protokol digitálního účastnického signalizačního systému číslo 2 
(DSS 2) - Specifikace vrstvy 3 rozhraní mezi uživatelem a sítí B-
ISDN pro řízení základního voláníúpřenosu - Část 6: Abstraktní 
testovací sestava (ATS) a specifikace dílčí proformy dodatečné 
informace o implementaci protokolu pro testování (PIXIT) 
síťové části 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 443-6 
V1.1.3:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2646/00 Přenos a multiplexování (TM) - Generické požadavky na 
synchronizační sítě - Část 4-2: Taktovací charakteristiky 
řízených hodin vhodných pro synchronizaci zařízení synchronní 
digitální hierarchie (SDH) a plesiochronní digitální hierarchie 
(PDH) - Specifikace proformy prohlášení o shodě impementace 
(ICS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 462-4-2 
V1.1.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2647/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Specifikace shody pohyblivé stanice (MS) - Část 1: Specifikace 
shody pohyblivé stanice (MS) - Část 1: Specifikace shody (GSM 
11.10-1 verze 5.9.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 607-1 
V5.9.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2648/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Specifikace shody pohyblivé stanice (MS) - Část 1: Specifikace 
shody (GSM 11.10-1 verze 6.1.0) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 607-1 
V6.1.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2649/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2) - 
Specifikace shody pohyblivé stanice (MS) - Část 1: Specifikace 
shody (GSM 11.10-1 verze 4.26.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 607-1 
ed.13:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2650/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2) - 
Specifikace shody pohyblivé stanice (MS) - Část 3: Abstraktní 
testovací sestava (ATS) vrstvy 3 (L3) (GSM 11.10-3 verze 
4.26.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 607-3 
ed.12:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2651/00 Pevné rádiové systémy - ASntény mezi dvěma body - Antény 
pro pevné rádiové systémz pracující v pásmu 1GHz až 3 GHz 
mezi dvěma body 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 631 
V1.2.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2652/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Rádiové 
vysílání a příjem (GSM 05.05 verze 5.11.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 910 ed.8:1999 
**) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2653/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Soubor 
příkazů AT pro pohyblivé zařízení (ME) GSM(GSM 07.07 verze 
5.9.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 916 ed.8:1999 
**) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2654/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Všeobecně o doplňkvých službách (GSM 02.04 verze 7.1.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 918 
V7.1.2:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2655/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Rozhraní 
pohyblivá stanice - systém základnové stanice (MS-BSS) - 
Specifikace linkové vrstvy (DL) (GSM 04.06 verze 5.3.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 938 ed.4:1999 
**) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2656/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Specifikace rádiového rozhraní vrstvy 3 (GSM 04.08 verze 
5.13.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 940 ed.7:1999 
**) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2657/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Protokol 
řízení skupinového volání (GCC) (GSM 04.68 verze 5.3.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 948 ed.4:1999 
**) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2658/00 Digitální buňkvý telekomunikační systém (Fáze 2+) - Protokol 
řízení oběžníkového volání (BCC) (GSM 04.69 verze 5.3.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 949 ed. 
4:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2659/00 Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - 
Pesiochronní digitální hierarchie (PDH) - Digitální rádiový 
systém s nízkou a střední kapacitou a STM-0 pracující v 
kmitočtových pásmech v rozsahu 3 GHz až 11 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 216 
V1.1.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2660/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Detekce 
hlasové aktivity (VAD) pro adaptivní vícerychlostní kanály 
(AMR) - Všeobecný popis (GSM 06.94 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 708 
V7.1.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2661/00 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Explicitní předání 
spojení (ECT) - doplňková služba - Protokol digitálního 
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS 1) - Část 
6: Abstraktní testovací sestava (ATS) a specifikace dílčí 
proformy dodatečné informace o implementaci protokolu pro 
testování (PIXIT) síťové části 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 369-6 
V1.4.2:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2662/00 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Technické požadavky 
na provoz v přímém módu (DMO) - Část 5: Spádové rádiové 
rozhraní 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 396-5 
ed.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2663/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Specifikace shody pohyblivé stanice (MS) - Část 1: Specifikace 
shody (GSM 11.10-1 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 607-1 
V7.0.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2664/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Všeobecně o doplňkových službách (GSM 02.04 verze 5.7.4) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 918 ed.5:1999 
**) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2665/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Druhy 
pohyblivých stanic (MS) (GSM 02.06 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 919 
V7.0.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2666/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Rozšířená 
služba přiřazování a vyřizování víceúrovňové přednosti (eMLPP) 
- stupeň 1 (GSM 02.67 verze 5.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 924 ed.3:1999 
**) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2667/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Rozšířená 
služba přiřazování a vyřizování víceúrovňové přednosti (eMLPP) 
stupeň 1 (GSM 02.67 verze 6.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 924 
V6.1.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2668/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Služba 
hlasového vysílání více účastníkům (VBS) - stupeň 1 (GSM 
02.69 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 926 
V7.0.2:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2669/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Specifikace rádiového rozhraní vrstvy 3 (GSM 04.08 verze 
7.1.3) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 940 
V7.1.3:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2670/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Specifikace rádiového rozhraní vrstvy 3 (GSM 04.08 verze 
6.4.3) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 940 
V6.4.3:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2671/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
plnou rychlostí - Náhrada a umlčení ztracených rámců 
hovorových kanálů pracujících s plnou rychlostí (GSM 06.11 
verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 962 
V7.0.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2672/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Specifikace aplikační části pohyblivých služeb (MAP) (GSM 
09.02 verze 5.13.1 , vydání : 1996) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 974 ed.9:1999 
**) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2673/00 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
Signalizační systém číslo 7 - Funkce a zprávy úrovně 3 části 
přenosu zpráv (MTP) pro podporu mezinárodního propojení - 
Část 2: Specifikace proformy prohlášení o shodě implementace 
protokolu  (PICS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 004-2 
V1.1.2:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2674/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Všeobecná paketová rádiová služba (GPRS) - Popis služby - 
Stupeň 2 (GSM 03.60 verze 6.4.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 344 
V6.4.1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2675/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Podpora 
přenositelnosti čísla pohyblivé služby (MNP) - Popis služby - 
Stupeň 1 (GSM 02.66 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 715 
V7.0.2:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2676/00 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém 
číslo 7 - Řídicí část signalizačního spojení (SCCP) (v režimu bez 
spojení a se spojením ve třídě 2) podporující mezinárodní 
propojení - Část 3: Abstraktní testovací sestava (ATS) a 
specifikace dílčí proformy dodatečné informace o implementaci 
protokolu pro testování (PIXIT) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 009-3 
ed.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2677/00 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 3: Spolupráce na rozhraní mezi systémy (ISI) - Podčást 5: 
Mobilita managementu jako přídavný rys sítě (ANF- ISIMM) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 392-3-5 
ed.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2678/00 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Technické požadavky 
na provoz v přímém módu (DMO) - Část 8: Specifikace 
proformy prohlášení o shodě implementace protokolu (PICS) - 
Podčást 1: Rádiové rozhraní (AI) mezi dvěma pohyblivými 
stanicemi (MS-MS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 396-8-1 
ed.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2679/00 Mobilita bezšňůrového koncového zařízení (CTM) - Fáze 2 - 
Popis služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 273 
V1.1.3:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2680/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Všeobecná paketová rádiová služba (GPRS) - Protokol výběru 
GPRS (GTP) přes rozhraní Gn a Gp (GSM 09.60 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 347 
V7.1.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2681/00 Pevné rádiové systémy - zařízení mezi bodem a více body - 
Vícenásobný přístup s kmitočtovým dělením (FDMA) - Digitální 
rádiové systémy mezi bodem a více body na kmitočtových 
pásmech v rozsahu 1 GHz až 3 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 373 
V1.1.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2682/00 Elektromagnetická kompatibilitaa rádiové spektrum (ERM) - 
Zařízení datových komunikací s krátkým dosahem - přístupový 
protokol, pravidla obsazení a odpovídající technické vlastnosti 
přenosu dat 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 391 
V1.1.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2683/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Adaptivní 
vícerychlostní hovorové kanály (AMR) - Kód ANSI-C pro 
hlasový kodek AMR (GSM 06.73 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 712 
V7.1.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2684/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Kód 
ANSI-C pro hlasový kodek GSM pracující zvýšenou plnou 
rychlostí (EFR) (GSM 06.53 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 724 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2685/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Zkušební 
sekvence pro hlasový kodek GSM pracující zvýšenou plnou 
rychlostí (EFR) (GSM 06.54 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 725 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2686/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Transkódování hovoru se zvýšenou plnou rychlostí (EFR) (GSM 
06.60 verze 6.0.0) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 726 
V6.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2687/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Náhrada 
a umlčení ztracených rámců hovorových kanálů pracujících 
zvýšenou plnou rychlostí (EFR) (GSM 065.61 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 727 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2688/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hlediska 
vytváření hlukového pozadí hovorových kanálů se zvýšenou 
plnou rychlostí (EFR) (GSM 06.62 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 728 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2689/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Nespojitý 
přenos (DTX) hovorových kanálů se zvýšenou plnou rychlostí 
(EFR) (GSM 06.81 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 729 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2690/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Detektor 
hlasové aktivity (VAD) hovorových kanálů se zvýšenou plnou 
rychlostí (EFR) (GSM 06.82 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 730 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2691/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Řízení 
vzdálených transkodérů a adaptérů přenosové rychlosti pro 
provozní kanály se zvýšenou plnou rychlostí (EFR) a plnou 
rychlostí v užitečném přenášeném pásmu (GSM 08.60 verze 
7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 737 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2692/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hlediska 
plánování přenosů hovorové služby veřejnou pozemní 
pohyblivou sítí (PLMN) v systému GSM (GSM 03.50 verze 
7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 903 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2693/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hlediska 
bezpečnosti utajení dat (GSM 02.09 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 920 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2694/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Popis 
subsystému informace o platbách (CAI) (GSM 02.24 verze 
7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 923 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2695/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Rozšířená 
služba přiřazování a vyřizování víceúrovňové přednosti (eMLPP) 
- stupeň 1 (GSM 02.67 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 924 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2696/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Technické provedení doplňkových služeb (GSM 03.11 verze 
7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 928 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2697/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Technické provedení transparentních faksimilních zařízení 
skupiny 3 (GSM 03.45 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 931 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2698/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Oznamování poplatků (AoC) - doplňkové služby - stupeň 2 
(GSM 03.86 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 935 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2699/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Linková 
vrstva (DL) - Všeobecná hlediska (GSM 04.05 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 937 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2700/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Podpora 
služby krátkých zpráv více účastníkům (SMSCB) na rádiovém 
rozhraní (GSM 04.12 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 943 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2701/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Požadavky na funkci rádiového rozhraní (GSM 04.13 verze 
7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 944 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2702/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Rozšířená 
služba přiřazování a vyřizování víceúrovňové přednosti (eMLPP) 
- stupeň 3 (GSM 04.67 verze 7.0.0) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 947 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2703/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Protokol 
řízení skupinového volání (GCC) (GSM 04.68 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 948 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2704/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Protokol 
řízení oběžníkového volání (BCC( (GSM 04.69 verze 6.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 949 
V6.1.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2705/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Identifikace přípojky - doplňkové služby - stupeň 3 (GSM 04.81 
verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 951 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2706/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) -Čekání na 
spojení (CW) a přidržení spojení (HOLD) - doplňkové služby - 
stupeň 3 (GSM 04.83 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 953 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2707/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Více 
účastníků (MPTY) - doplňkové služby - stupeň 3 (GSM 04.84 
verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 954 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2708/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Oznamování poplatků (AoC) - doplňkové služby - stupeň 3 
(GSM 04.86 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 955 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2709/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Nestrukturovaná data doplňkové služby (USSD) - stupeň 3 
(GSM 04.90 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 957 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2710/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Explicitní 
předání spojení (ECT) - doplňková služba - stupeň 3 (GSM 
04.91 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 958 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2711/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Modulace 
(GSM 05.04 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 959 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2712/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
plnou rychlostí - Hlediska vytváření hlukového pozadí 
hovorových kanálů pracujících s plnou rychlostí (GSM 06.12 
verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 963 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2713/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
plnou rychlostí - Nespojitý přenos (DTX) hovorových kanálů 
pracujících s plnou rychlostí (GSM 06.31 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 964 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2714/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
plnou rychlostí - Detektor hlasové aktivity (VAD) hovorových 
kanálů pracujících s plnou rychlostí (GSM 06.32 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 965 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2715/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
poloviční rychlostí - Kódování hovoru s poloviční rychlostí 
(GSM 06.20 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 969 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2716/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
poloviční rychlostí - Náhrada a umlčení ztracených rámců 
hovorových kanálů pracujících s poloviční rychlostí (GSM 06.21 
verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 970 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2717/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
poloviční rychlostí - Kód ANSI-C pro hlasový kodek pracující s 
poloviční rychlostí (GSM 06.06 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 967 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2718/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
poloviční rychlostí - Zkušební sekvence pro hlasový kodek GSM 
pracující s poloviční rychlostí (GSM 06.07 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 968 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2719/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
poloviční rychlostí - Hlediska vytváření hlukového pozadí 
hovorových kanálů pracujících s poloviční rychlostí (GSM 06.22 
verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 971 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2720/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
poloviční rychlostí - Nespojitý přenos (DTX) hovorových kanálů 
pracujících s poloviční rychlostí (GSM 06.41 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 972 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2721/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
poloviční rychlostí - Detektor hlasové aktivity (VAD) 
hovorových kanálů pracujících s poloviční rychlostí (GSM 06.42 
verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 973 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2722/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Řízení 
vzdálených transkodérů a adaptérů přenosové rychlosti pro 
provozní kanály s poloviční rychlostí v užitečném přenášeném 
pásmu (GSM 08.61 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 979 
V7.0.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2723/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Všeobecná paketová rádiová služba (GPRS) - Popis služby - 
Stupeň 2 (GSM 03.60 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 344 
V7.1.1:2000 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2728/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Pozemní pohyblivá 
služba - Technické vlastnosti  a zkušební podmínky rádiových 
zařízení s anténním konektorem určených pro přenos dat (a 
hovoru) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 113 ed.2/A1:1997 

00-03 
00-08 

Lucie Krausová - TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

87/2729/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Pozemní pohyblivá 
služba - technické vlastnosti a zkušební podmínky rádiových 
zařízení s anténním konektorem určených pro přenos dat (a 
hovoru) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 113 ed.2:1996 

00-03 
00-08 

Lucie Krausová - TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

87/2731/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Občanské 
radiostanice s úhlovou modulací (CEPT PR 27 Rádiová zařízení) 
- Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 135/A1:1997 

00-03 
00-07 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2732/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Občanské 
radiostanice s úhlovou modulací (CEPT PR 27 Rádiová zařízení) 
- Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 135:1991 

00-03 
00-07 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2737/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Širokopásmové 
přenosné systémy -  Technické vlastnosti a podmínky zkoušek 
zařízení pro přenos dat,  pracujících v pásmu ISM 2,4 GHz a 
používajících modulaci s rozprostřeným spektrem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 328 ed.2/A1:1997 

00-03 
00-08 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2738/00 Rádiové zařízení a rádiové systémy (RES) - Širokopásmové 
přenosové systémy - Technické vlastnosti a podmínky zkoušek 
zařízení pro přenos dat, pracujících v pásmu ISM 2,4 GHz a 
používajících modulaci s rozprostřeným spektrem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 328 ed.2:1996 

00-03 
00-08 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2739/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Pozemní pohyblivá 
služba - Technické vlastnosti a podmínky zkoušek rádiového 
zařízení s integrální anténou, vysílajícího specifickou odezvu v 
příjímači 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 341/A1:1997 

00-03 
00-07 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2740/00 Rádiové zařízení a rádiové systémy (RES) - Pozemní pohyblivá 
služba - Technické vlastnosti a podmínky zkoušek rádiového 
zařízení s integrální anténou, vysílajícího signály vyvolávající 
specifickou odezvu v příjímači 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 341:1995 

00-03 
00-07 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2745/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Amplitudově 
modulovaná rádiová zařízení pracující v občanském pásmu (CB) 
se dvěma postranními pásmy (DSB) nebo s jedním postranním 
pásmem (SSB) - Technické charakteristiky a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 433:1995 

00-03 
00-08 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2746/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Amplitudově 
modulované rádiová zařízení pracující v občanském pásmu (CB) 
se dvěma postranními pásmy (DSB) nebo s jedním postranním 
pásmem (SSB) - Technické charakteristiky a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 433/A2:1997 

00-03 
00-08 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

94/0199/00 Mechanická odolnost nádobí pro domácnost v myčkách na 
nádobí - Část 1: Referenční zkušební metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12875-1:1999 **) 

00-03 
00-08 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

97/0224/00 EDIFACT - Část 6: Zpráva AUTACK 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-6:1999 

00-03 
00-09 

Ing. Miroslav Kyncl,CSc. 
V Štíhlách 3 
Praha 4 
142 00 



97/0225/00 Kódy zemí a jejich částí - Část 3: Kódy pro dříve používané 
názvy zemí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3166-3:1999 

00-03 
00-06 

Ing. Miroslav Kyncl,CSc. 
V Štíhlách 3 
Praha 4 
142 00 

97/0228/00 EDIFACT - Část 5: Pravidla bezpečnosti pro dávkovou EDI 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-5:1999 

00-03 
00-09 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

97/0230/00 Elektronická výměna dat - Číselníky datových prvků - Skupina 
prvků č.1 

00-03 
00-10 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

98/0146/00 Zdravotnická informatika - Metodika dalšího vývoje 
zdravotnických elektronických zpráv 
Přejímaný mezinárodní dokument: CR 12587:1996 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0147/00 Podpůrné dokumenty k ENV 1613: 1994 - Způsoby elektronické 
výměny laboratorních informací 
Přejímaný mezinárodní dokument: CR 12700:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0148/00 Výměna zdravotnických informací - Mapování mezi modely 
popsaných v ENV 12539 : 1997 a NEMA PSC dodatek 10 
Přejímaný mezinárodní dokument: CR 13058:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0149/00 Zdravotnická informatika - Standardní protokol pro posouzení 
kvality bezpečnosti spolehlivosti zdravotnického softwaru 
Přejímaný mezinárodní dokument: CR 13694:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0150/00 Zdravotnická informatika - Vyjádření výsledků měření ve 
zdravotnictví 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12435:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0151/00 Zdravotnické informace - Pravidla výstavby zdravotnických 
informačních systémů - Část 1: Úroveň zdravotnického 
middlewaru 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12967-1:1998 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21� 

98/0152/00 Zdravotnická informatika - Komunikace v oblasti zdravotnické 
zobrazovací techniky - Výměna informací uložených na různých 
zobrazovacích mediích 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12623:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0153/00 Zdravotnická informatika - Formy elektronické výměny 
administrativních informací ve zdravotnictví 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12612:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0154/00 Zdravotnická informatika - Označování běžných přípravků 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12610:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0155/00 Zdravotnická informatika - Část 2: Postupy při zaznamenávání 
informačních položek 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12537-2:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0156/00 Zdravotnická informatika - Způsob záznamu jednotlivých 
informačních položek při EDI - elektronické výměně dat ve 
zdravotnictví - Část 1: Seznam položek 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12537-1:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



98/0157/00 Zdravotnická informatika - Výměna informací v oblasti 
zobrazovacích metod 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12052:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0158/00 Zdravotnické informace - Bezpečnostní kategorizace a ochrana 
informačních zdravotnických systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12924:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0159/00 Zdravotnická informatika - Hlavní pojmové třídy společné 
struktury terminologických systémů - Prostředky zdravotnické 
techniky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12611:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0160/00 Zdravotnická informatika - Slovník zdravotnické informatiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12017:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0161/00 Správa dat v oblasti zdravotnických zobrazovacích metod - Část 
1: Způsoby uchování dat 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12922-1:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0162/00 Zdravotnická informatika - Žádosti o vyšetření a způsoby sdělení 
výsledků pro oddělení diagnostických služeb 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12539:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0163/00 Zdravotnická informatika - Zprávy týkající se pacienta - 
Doporučení k vyšetření a propouštěcí zprávy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12538:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0164/00 Zdravotnická informatika : Struktura identifikačních 
administrativních a běžných klinických dat pro přechodně 
propojované elektronické přístroje a zařízení používané ve 
zdravotnictví (včetně elektronických, přístrojově čitelných karet)
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12018:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

98/0165/00 Zdravotnická informatika - Společné pojmové třídy pro různé 
terminologické systémy - Model pro vyjádření semantických 
vztahů mezi pojmy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12264:1997 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

 
  
Termín zahájení: Duben 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
08/0070/00 Vodní turbíny, akumulační čerpadla a čerpadlové turbíny - 

Modelové přejímací zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60193:1999 + IEC 
60193:1999 **) 

00-04 
00-07 

ČKD Blansko a.s. 
Gellhornova 1 
Blansko 
678 18 

19/0150/00 Oční implantáty - Část 8: Základní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13503-8:1999 

00-04 
00-08 

VELNOR s. s r.o. Ing. Eva 
Velešíková 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

27/0446/00 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Část 3: 
Elektrické a hydraulické malé nákladní výtahy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 81-3:1999 

00-04 
00-10 

MOVA 
Norská 2514 
Kladno 
272 06 



34/1525/00 Kabely a jejich příslušenství s výtlačně lisovanou izolací pro 
jmenovitá napětí od 1 kV do 30 kV - Část 1: Kabely pro 
jmenovitá napětí 1kV (Um=1,2 kV) a 3 kV (Um= 3,6 kV) 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60502-1:1998 

00-04 
00-10 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1527/00 Elektrické kabely - Výpočet dovolených proudů - Část 3: 
Provozní podmínky - Oddíl 1: Referenční provozní podmínky a 
volba typu kabelu 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 287-3-1:1995 

00-04 
00-09 

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 16 
Brno 
616 00 

34/1529/00 Elektrické kabely - Výpočet dovolených proudů - Část 2: 
Tepelný odpor - Oddíl 2: Výpočet přepočítacích součinitelů pro 
kabely volně seskupené na vzduchu chráněné před slunečním 
zářením 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 287-2-2:1995 

00-04 
00-09 

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 16 
Brno 
616 00 

34/1566/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 
napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 4: Samonosné kabely s 
izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 4F: Svazkové žíly pro 
venkovní distribuční vedení a přípojku (typ 4F-1) (Kabely s 
hliníkovými jádry) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: HD 626.4F S1:1996+F 
S1/A1:1997 

00-04 
00-09 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1571/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 
napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 4: Samonosné kabely s 
izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 4M: Svazkové žíly pro 
venkovní distribuční vedení a přípojku (typ 4M-1) (Kabely s Al 
jádry) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.4M S1:1996 

00-04 
00-09 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1572/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 
napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 4: Samonosné kabely s 
izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 4K: Svazkové žíly pro 
venkovní distribuční vedení (typ 4K-1) (Kabely s Al jádry) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.4K S1:1996 

00-04 
00-09 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1573/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 
napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 4: Samonosné kabely s 
izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 4J: Svazkové žíly pro 
venkovní distribuční vedení (typy 4J -1 a 2) (Kabely s Al jádry 
(typ 43-1 nebo Cu jádry (typ 43-2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.4J S1:1996 

00-04 
00-09 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1574/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 11: Lanko 
z pájitelných měděných vodičů kruhového průřezu lakovaných 
polyuretanem, třída 130 a opředené hedvábným vláknem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60317-11:1999 + prEN 
60317-11:1999 

00-04 
00-09 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

35/1977/00 Přístroje pro ochranu před zářením - Neutronové záření - 
Monitory dávkového ekvivalentu a/nebo příkonu dávkového 
ekvivalentu osob s přímým odečtem 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1323:1995 

00-04 
00-09 

Bohumil Hájek 
K lučinám 21 
Praha 3 
130 00 

35/1989/00 IEC systém vidlic a zásuvek pro domovní a podobné účely - Část 
3: Vidlice a zásuvky pro SELV, 16A 6V, 12 V, 24 V, 48 V AC a 
DC 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 906-3:1994 

00-04 
00-09 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/1990/00 IEC systém vidlic a zásuvek pro domovní a podobné účely - Část 
1: Vidlice a zásuvky 16 A 250 V AC 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 906-1:1986 

00-04 
00-09 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/1991/00 IEC systém vidlic a zásuvek pro domovní a podobné účely - Část 
2: Vidlice a zásuvky 15 A 125 V AC 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60906-2:1997 

00-04 
00-09 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 



35/1993/00 Varistory pro použití v elektrotechnickém zařízení - Část 2: Dílčí 
specifikace - Varistory pro potlačení proudového nárazu 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1051-2:1991 **) 

00-04 
00-07 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21� 

35/1994/00 Varistory pro použití v elektrotechnickém zařízení - Část 1: 
Kmenová specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1051-1:1991 **) 

00-04 
00-07 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2036/00 Zkušební metoda pro elektrotechnické materiály, propojovací 
struktury a sestavy - Část 2: Zkušební metody pro materiály pro 
propojovací struktury 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61189-2/A1:2000 + 
prEN 61189-2/A1:1999 

00-04 
00-09 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/2928/00 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - 
Nepopiratelnost - Část 3: Mechanismy využívající asymetrické 
techniky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 13888-3:1997 

00-04 
00-10 

Ing. Vladimír Pračke 
Londýnská 45 
Praha 2 
120 00 

36/3007/00 Digitální zvukové rozhraní - Část 3: Aplikace neprofesionálního 
zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60958-3:1999 + prEN 
60958-3:1999 **) 

00-04 
00-07 

Janata electronics Ing. M. Janata 
Evropská 156/674 
Praha 6 
160 00 

36/3008/00 Digitální zvukové rozhraní - Část 4: Aplikace profesionálního 
zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60958-4:1999 + prEN 
60958-4:1999 **) 

00-04 
00-07 

Janata electronics Ing. M. Janata 
Evropská 156/674 
Praha 6 
160 00 

36/3009/00 Systém digitálního rozhlasového vysílání - Specifikace souboru 
příkazů DAB pro příjímače (DCSR) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50320:1999 **) 

00-04 
00-07 

Ing.František Malík-MAFROZ 
Bolzanova 7 
Praha 1 
110 00 

36/3010/00 Multimediální systémy a zařízení - Část 2-1: Management barev 
- Aktuální prostor barev RGB - s RGB 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61966-2-1:1999 + prEN 
61966-2-1:1999 **) 

00-04 
00-07 

Lucie Krausová - TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

36/3011/00 Digitální zvukové rozhraní - Část 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60958-1:1999 + prEN 
60958-1:1999 

00-04 
00-09 

Janata electronics Ing. M. Janata 
Evropská 156/674 
Praha 6 
160 00 

87/2726/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Pozemní pohyblivá 
služba - technické vlastnosti a zkušební podmínky rádiových 
zařízení s integrální anténou určených pro přenos dat (a hovoru) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ETS 300 
390/A1/Cor.1:1996+A1:1997 

00-04 
00-09 

Lucie Krausová - TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

87/2727/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Pozemní pohyblivá 
služba - technické vlastnosti a zkušební podmínky rádiových 
zařízení s integrální anténou určených pro přenos dat (a hovoru) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 390:1996 

00-04 
00-09 

Lucie Krausová - TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

87/2730/00 Rádiová zařízení a systémy (RES) - Služba soukromého 
velkoplošného pagingu - Část 1: Technické vlastnosti systémů 
soukromého velkoplošného pagingu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 719-1:1997 

00-04 
00-09 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2747/00 Přenos a multiplexování (TM) - Parametry pro radioreléové 
systémy pracující na 38 GHz pro přenos digitálních signálů a 
analogových videosignálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 197/A1:1995 

00-04 
00-09 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 



87/2748/00 Přenos a multiplexování (TM) - Parametry pro radioreléové 
systémy pracující na 38 GHz pro přenos digitálních signálů a 
analogových videosignálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 197:1994 

00-04 
00-09 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2749/00 Přenos a multiplexování (TM) - Parametry pro radioreléové 
systémy pracující na 38 GHz pro přenos digitálních signálů a 
analogových videosignálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 197/A2:1997 

00-04 
00-09 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

97/0231/00 Elektronická výměna dat - EDIFACT - Zpráva Faktura 00-04 
00-08 

Hospodářská komora České 
republiky 
Argentinská 38 
Praha 7 
170 05 

 
  
Termín zahájení: Květen 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
07/0187/00 Lahve na plyny - Bezpečnostní nálepky 

Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7225:1994 
00-05 
00-11 

Česká asociace výrobců 
technických plynů 
U Technoplynu 1324 
Praha 9 
198 00 

08/0071/00 Pokyny pro pořizování zařízení elektráren - Část 5-4: Vodní 
turbíny, akumulační čerpadla a čerpadlové turbíny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-5-4:1998 

00-05 
00-11 

ČKD Blansko a.s. 
Gellhornova 1 
Blansko 
678 18 

34/1526/00 Návod pro výběr vysokonapěťových kabelů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60183:1984+A1:1990 

00-05 
00-10 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1528/00 Elektrické kabely - Výpočet dovolených proudů - Část 3: 
Provozní podmínky - Oddíl 2: Dimenzování kabelů podle 
hospodárnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 287-3-2:1995+A1:1996 

00-05 
00-10 

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 16 
Brno 
616 00 

34/1562/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 
napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 6: Kabely s nosným 
lanem a izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 6B: Svazkové žíly 
pro venkovní distribuční vedení (typ 6B-1) (Kabely s AL 
fázovými vodiči a středním vodičem ze slitiny hliníku) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6B S1:1996 

00-05 
00-10 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1569/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 
napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 5: Kabely s nosným 
lanem a izolací PE (svazkové žíly) - Oddíl 5D: Svazkové žíly pro 
venkovní vedení a přípojku (typ 5D-1) (Kabel s Al fáz. vodiči a 
neizolovaným středním vodičem ze slitiny hliníku) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626. 5D S1:1996 

00-05 
00-10 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1570/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 
napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 4: Samonosné kabely s 
izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 4N: Svazkové žíly pro 
venkovní distribuční vedení a přípojku (typ 4N-1) (Kabely s Al 
jádry) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.4N S1:1996 

00-05 
00-10 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 



87/2733/00 Přenos a multiplexování (TM) - Parametry pro radioreléové 
systémy pracující na 23 GHz pro přenos digitálních signálů a  
analogových videosignálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 198/A1:1997 

00-05 
00-10 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2734/00 Přenos a multiplexování (TM) - Parametry pro radioreléové 
systémy pracující na 23 GHz pro přenos digitálních signálů a 
analogových videosignálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 198:1994 

00-05 
00-10 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2741/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Širokopásmová 
zvuková vedení - Technické vlastnosti a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 454/A1:1997 

00-05 
00-10 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2742/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Širokopásmová 
zvuková vedení - Technické vlastnosti a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 454:1995 

00-05 
00-10 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2743/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Pozemní pohyblivá 
služba - Technické vlastnosti a podmínky zkoušek rádiových 
zařízení s vnitřním nebo vnějším anténním konektorem, 
určených převážně pro analogový přenos řeči 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 086/A2:1997 

00-05 
00-10 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2744/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Pozemní pohyblivá 
služba - Technické vlastnosti a podmínky zkoušek rádiových 
zařízení s vnitřním nebo vnějším anténním konektorem, 
určených převážně pro analogový přenos řeči 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 086:1991 

00-05 
00-10 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

 
  
Termín zahájení: Červen 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
34/1564/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 

napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 6: Kabely s nosným 
lanem a izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 6E: Svazkové žíly 
pro venkovní distribuční vedení (typ 6E-1)  (Kabely s Al 
fázovými vodiči a středním vodičem ze slitiny hliníku) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6E S1:1996 

00-06 
01-01 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1565/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 
napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 6: Kabely s nosným 
lanem a izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 6D: Svazkové žíly 
pro venkovní distribuční vedení a přípojku (typ 6D-1) (Kabely s 
AL fázovými vodiči a středním vodičem ze slitiny hliníku) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6D S1:1996 

00-06 
01-01 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

87/2724/00 Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Pohyblivé 
pozemské stanice, určené jen pro příjem (ROMESs), pracující v 
pásmu 1,5 GHz a zajišťující datové spojení - Vysokofrekvenční 
(RF) specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 487/A1:1997 

00-06 
00-11 

Lucie Krausová - TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

87/2725/00 Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Pohyblivé 
pozemské stanice, určené jen pro příjem (ROMESs), pracující v 
pásmu 1,5 GHz a zajišťující datové spojení -Vysokofrekvenční 
(RF) specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 487:1996 

00-06 
00-11 

Lucie Krausová - TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 



87/2735/00 Rádiové zařízení a rádiové systémy (RES) - Pozemní pohyblivá 
služba - Technické vlastnosti a podmínky zkoušek rádiových 
zařízení s integrální anténou, určených převážně pro analogový 
přenos řeči 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 296/A1:1997 

00-06 
00-11 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/2736/00 Rádiová zařízení a rádiové systémy (RES) - Pozemní pohyblivá 
služba - technické vlastnosti a podmínky zkoušek rádiových 
zařízení s integrální anténou, určených převážně pro analogový 
přenos řeči 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300 296:1994 

00-06 
00-11 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

 
  
Termín zahájení: Červenec 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
34/1567/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 

napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 6: Kabely s nosným 
lanem a izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 6J: Svazkové žíly 
pro venkovní distribuční vedení (typ 6J-1) (Kabely s Al 
fázovými vodiči a středním vodičem ze slitiny hliníku 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6J S1:1996 

00-07 
01-01 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

 
  
Termín zahájení: Srpen 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
34/1563/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 

napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 6: kabely s nosným 
lanem a izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 6K: Svazkové žíly 
pro venkovní distribuční vedení (typ 6K-1)  (Kabely s Al 
fázovými vodiči a středním vodičem ze slitiny hliníku) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6K S1:1996 

00-08 
01-02 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

 
  
Termín zahájení: Září 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
34/1568/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 

napětím Uo/U/Um : 0,6/1/1,2 kV - Část 6: kabely s nosným 
lanem a izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 6: Svazkové žíly 
pro venkovní distribuční vedení (typ 6N-1) (Kabely s Al 
fázovými vodiči a středním vodičem ze slitiny hliníku) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6N S1:1996 

00-09 
01-02 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

 
 
 
 
 

 
Ředitel ČSNI:  

Ing. Kunc, CSc., v.r. 
 



 
Oddíl 3. Autorizace 
 

OZNÁMENÍ č. 27/00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 5 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „zákon“), že svým 
rozhodnutím ze dne 3. února 2000 udělil autorizaci Institutu pro testování a certifikaci, a. s., T. Bati 299, 764 
21  Zlín, IČO 47910381. Tento institut je pověřen jako autorizovaná osoba AO 224 k činnostem při posuzování 
shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 180/1998 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na prostředky zdravotnické techniky, ve znění nařízení vlády č. 130/1999 Sb. Rozsah 
tohoto rozhodnutí se vymezuje pro tyto výrobky z § 1 nařízení vlády č. 180/1998 Sb., ve znění nařízení vlády č. 
130/1999 Sb.: 
- anesteziologické/respiratorní prostředky, sterilní (jen anestetické a dýchací trubice, pomůcky pro 

oxygenoterapii), 
- nemocniční vybavení (jen prostředky pro desinfekci, čištění a oplachování, příp. hydrataci očních čoček), 
- neaktivní implantovatelné prostředky, sterilní (jen implantáty plastové, včetně kostních cementů, ortopedické 

implantáty, implantáty měkkých tkání), 
- oční a optické prostředky (jen kontaktní čočky), 
- prostředky na opakované použití z plastů a pryže, sterilní (jen hadičky, spojky, rukavice, injekční stříkačky, 

zátky pro injekční lahvičky, kuželové spoje), 
- prostředky na jednorázové použití, sterilní: 

− prostředky na jednorázové použití z plastů a pryže (zátky pro injekční lahvičky, kuželové spoje, injekční 
stříkačky,  rukavice vyšetřovací a chirurgické z latexu a plastů, krevní vaky, katetry, sondy, kanyly, 
tubusy, stenty, drény, cévky, redony, chirurgické šicí materiály a svorky, antikoncepční prostředky, 
prostředky pro mimotělní oběhy, infuze, transfuze a hemoforézy, drenážní systémy) 

− bandáže a krytí na rány, včetně náplastí 
− obvazy, obinadla, vaty, tampony, netkané textilie, kompresy 
− operační čepice, obličejové masky, ústenky, operační zástěry a pláště 

podle přílohy č. III a IV citovaného nařízení vlády 
a dále pro: 
- dentální prostředky (jen materiály, pomůcky a implantáty) 
podle přílohy č. II, III, IV, V a VI citovaného nařízení vlády. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Předseda ÚNMZ: 

Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OZNÁMENÍ č. 28/00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 5 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „zákon“), že svým 
rozhodnutím ze dne 14. února 2000 udělil autorizaci Výzkumnému a vývojovému ústavu dřevařskému 
Praha, s. p., Na Florenci 7-9, 111 71  Praha 1, IČO 00014125. Tento ústav je pověřen jako autorizovaná osoba 
AO 222 k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády 
č. 178/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 
81/1999 Sb. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro následující výrobky z přílohy č. 2 nařízení vlády č. 178/1997 
Sb., ve znění nařízení vlády č. 81/1999 Sb. (dále jen „př. 2 NV 178“): 
- Desky na bázi dřeva a dřevního odpadu bez povrchové úpravy nebo lakované, dýhované nebo laminované 

pro konstrukční a nekonstrukční prvky pro vnitřní a vnější použití 
- Konstrukční výrobky z masivního dřeva: 

a) prvky: mostní prvky, příhradové vazníky, stěnové a podlahové prvky, střešní prvky – nosníky, stropnice, 
krokve, stojky, sloupy, piloty 

b) sestavy: příhradové, podlahové, stěnové, střešní, rámové konstrukce 
- Dřevěné sloupy venkovního vedení 
- Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva: 

a) prvky: mostní prvky, příhradové vazníky, stěnové a podlahové prvky, střešní prvky – nosníky, stropnice, 
krokve, stojky, sloupy, piloty 

b) sestavy: příhradové, podlahové, stěnové, střešní, rámové konstrukce 
- Střešní krytinové tašky, břidlice, desky, šindele včetně příslušenství (jen dřevěné šindele) 
- Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů, betonu a zdiva u dopravních staveb 

(jen výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva) 
- Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů, betonu a zdiva neuvedené v poř. 

čísle 14 tabulky 5 př. 2 NV 81 (jen výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva) 
- Lepidla zajišťující statické spolupůsobení prvků konstrukcí (jen pro lepení dřeva) 
- Mechanicky ovládané dveře a vrata a příslušné kování (závěsy a uzávěry) (jen dřevěné vč. kování) 
- Dveře, okna (neobsažené v poř. čísle 1 a 2 tabulky 8 př. 2 NV 81) a střešní světlíky, příslušné kování 

(závěsy a uzávěry) (jen dřevěné vč. kování) 
- Zárubně (jen dřevěné) 
- Vybavení komunikací: výrobky pro značení vozovek, silniční dopravní značky a zařízení na řízení dopravy 

instalovaná stabilně, pouliční světelné stožáry, prvky pro záchytné systémy pro vozidla a chodce, včetně 
mostních zábradlí, zábrany u mostů (jen dřevěné pouliční světelné stožáry) 

- Pražce (mostnice) z masivního dřeva 
- Výrobky pro pevné podlahové povrchy pro vnitřní použití včetně uzavřených prostor veřejné dopravy (jen 

dřevěné, na bázi dřeva a tuhé laminované podlahoviny): 
-  prvky – dlažební prvky, parkety, dlaždice, mozaiky, mřížové kryty, dilatační prvky, podlahové mřížky,    

tuhé laminované podlahoviny, výrobky na bázi dřeva, licí a stěrkové povrchy 
        -  sestavy – zvýšené přístupové podlahy, zdvojené podlahy 
- Obkladové prvky, desky, profily, panely, fasádní obklady (např. obklady z plastů, vláknocementových 

desek, prvky pro vnější a vnitřní povrchové úpravy stěn a podhledů, tvarovaná chemicky odolná kamenina) 
(jen dřevěné a na bázi dřeva). 

 
 
 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 
 



 
Oddíl 4. Akreditace 

 
 
 

OZNÁMENÍ č. 04/00 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o 
akreditaci vydaná podle § 16 odst. 1 cit. zákona od 01.01.2000 do 31.01.2000, osvědčení o akreditaci, jejichž 
platnost v tomto období skončila, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena  a 
osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební laboratoře 
číslo laboratoře 
1018.2 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 

osvědčení čj. 014/00 z 28.01.2000, platnost do 31.12.2000  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí   
adr.: Hněvkovského 77, 617 00 Brno 

 tel.: 05/43321336 ú.,43211559ú,  fax: 05/43211591 e-mail:  
kontakt: Ing. Jarmila Malíková 

 
1031.1 - Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. 

osvědčení čj. 012/00 z 27.01.2000, platnost do 30.11.2001(změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky fyzikálních, chemických a technických vlastností dřeva, desek ze dřeva, 
podlahových dílců, zkoušky lepidel a povrchových úprav na dřevo, zkoušky úniku formaldehydu z 
desek ze dřeva a jiných materiálů  
adr.: Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1 

 tel.: 02/2329796 fax: 02/2322000 e-mail: neuman@vvud.cz 
kontakt: Ing. Pavel Neuman 

 
1049.2 - Český geologický ústav   

osvědčení čj. 017/00 z 31.01.2000, platnost do 28.02.2005 
Předmět akreditace: Chemické analýzy organických polutantů životního prostředí a geochemicky 
zaměřené analýzy organické hmoty v horninovém prostředí 
adr.: Leitnerova 22, 658 69 Brno 

 tel.: 05/43210311-8, 43321276,-182-3          fax: 05/43212370 e-mail:  
kontakt: RNDr. Zbyněk Boháček 

 
1058.2 - Česká zemědělská a potravinářská inspekce 

osvědčení čj. 002/00 z 05.01.2000, platnost do 30.09.2003  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení zemědělských, potravinářských a tabákových výrobků  
adr.: J. Plachty 16, 151 18 Praha 5 

 tel.: 02/24810528 fax: 02/2327117 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Cuhra 

 
1091 - OKD, DPB PASKOV, akciová společnost, divize Ekotechnika 

osvědčení čj. 004/00 z 05.01.2000, platnost do 28.02.2003  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemická analýza a ekotoxicita odpadů, výluhů, vzdušnin, vod a dalších složek 
životního prostředí, mikrobiologické a hydrobiologické zkoušky a analýza krevního séra  
adr.:  739 21 Paskov 

 tel.: 069/6112722, 6111546, 
0658/612377 

fax: 0658/671588 e-mail: vaclav.dombek@dpb.cz 

kontakt: Ing. Karel Lach, CSc. a RNDr. Jaroslav Kuchyňa 



 
1092 - Karlovarský porcelán a.s., Strojírenský závod 

osvědčení čj. 005/00 z 05.01.2000, platnost do 30.09.2003  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení Pb a Cd ve výluhu ze spotřebních předmětů  
adr.: Závodu míru 70, 360 17 Karlovy  Vary 

 tel.: 017/3500148 fax: 017/3500148, 26704 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Hanus 

 
1102 - INOTEX, spol. s  r.o. 

osvědčení čj. 003/00 z 05.01.2000, platnost do 31.10.2003  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení textilií, odpadních vod a biologické rozložitelnosti  
adr.: Štefánikova 1208, 544 28 Dvůr Králové nad Labem 

 tel.: 0437/820140-4 fax: 0437/820149 e-mail: bartusek@inotex.cz 
kontakt: Ing. Pavel Bartušek, CSc. 

 
1145 - Studio D - akustika s.r.o.  

osvědčení čj. 001/00 z 03.01.2000, platnost do 31.01.2005 
Předmět akreditace: Měření dopravního hluku, měření vzduchové neprůzvučnosti na stavbách a měření 
hladin akustického tlaku a akustického výkonu 
adr.: Žižkova 12, 371 22 České Budějovice 

 tel.: 038/7718485, 7220994 fax: 038/7718485, 7220994 e-mail:  
kontakt: Ing. František Dolejší 

 
1146 - Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 

osvědčení čj. 022/00 z 31.01.2000, platnost do 28.02.2005 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické a mikrobiologické analýzy vod pitných, povrchových, 
odpadních, kalů a jejich výluhů 
adr.: B. Němcové 2, 370 80 České Budějovice 

 tel.: 038/7726111 fax: 038/55529 e-mail:  
kontakt: Ing. Karel Janowiak 

 
1239 - RNDr. JAN BALADA "M-B-Lab" 

osvědčení čj. 007/00 z 06.01.2000, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace:  Imunologické stanovení látek v potravinách, farmakologických preparátech a 
biologickém materiálu 
adr.: V Ráji 34, 198 00 Praha 9 

 tel.: 02/670 636 17 fax:  e-mail:  
kontakt: RNDr. Jan Balada 

 
1240 - Analytické laboratoře Plzeň s.r.o. 

osvědčení čj. 010/00 z 13.01.2000, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické, sérologické a virologické rozbory vod, půd, odpadů, 
potravin, krmiv, biologických materiálů, silikátů a kovů   
adr.: Pod Vrchem 51, 312 80 Plzeň 

 tel.: 019/7260251-4 fax: : 019/7260254 e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeněk Čížek, CSc. 

 
1241 - ČEZ, a.s. 

osvědčení čj. 011/00 z 17.01.2000, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Chemické analýzy odpadních a povrchových vod  
adr.:  439 44 Počerady 

 tel.: 0397/752654,751111 fax: 0397/752047 e-mail:  
kontakt:  Ivana Benešová 

 
1242 - INSET s.r.o. 

osvědčení čj. 013/00 z 27.01.2000, platnost do 28.02.2003 



Předmět akreditace: Statické a dynamické zatěžovací zkoušky stavebních konstrukcí a objektů, mostů, 
experimentální ověřování dynamických účinků strojů, zařízení a vlastností stavebních konstrukcí 
adr.: Novákových 6, 180 00 Praha 8 

 tel.: 02/82 82 50, 683 29 10 fax: : 02/82 90 22 e-mail:  
kontakt: Ing. Ludvík Hegrlík 

 
1243 - AQUATEST - Stavební geologie, akciová společnost 

osvědčení čj. 020/00 z 31.01.2000, platnost do 28.02.2003 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a radiologické analýzy všech druhů vod a výluhů, 
zemin, odpadů, půdního vzduchu, biologického materiálu a dalších složek životního prostředí 
adr.: Geologická 4, 152 00 Praha 5 

 tel.: 02/5817945, 0603-432681 fax: : 02/5817945, 5818945 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Firýt, CSc. 

 
 

2.  Kalibrační  laboratoře 
 
číslo laboratoře 
2203 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT 

osvědčení čj. 015/00 z 28.01.2000, platnost do 30.06.2001  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel oborů: délka, síla - mechanické zkoušky materiálu, objem,  
hmotnost, objem a průtok plynu,  vlhkost pevných látek  
adr.: Průmyslová 455, 530 03 Pardubice 

 tel.: 040/6670931 fax: 040/6670931 e-mail:  
kontakt:  Václav Štěrba 

 
2231 - ŠKODA  JS  a.s. 

osvědčení čj. 008/00 z 12.01.2000, platnost do 30.06.2004  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace termoelektrických snímačů teploty, odporových snímačů teploty a 
měřících řetězců elektrického měření neelektrických veličin  
adr.: Orlík 266, 316 06 Plzeň 

 tel.: 019/704 2765, -2257, -2230 fax: 019/704 2407, -2749 e-mail:  
kontakt: Ing. Martin Wébr 

 
2245.2 - ČEZ, a.s. 

osvědčení čj. 016/00 z 28.01.2000, platnost do 30.11.2001  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace:  Kalibrace  měřidel ionizujícího záření  
adr.: Jaderná elektrárna Dukovany, 675 50 Dukovany 

 tel.: 0618/813634 fax: 0618/817358, 814019 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Studený 

 

3 .  Cert if ikační orgány 
číslo certifikačního orgánu 
3035 - UNO PRAHA  spol. s r.o. 

osvědčení čj. 006/00 z 05.01.2000, platnost do 31.07.2000  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace svářečů plastů - základní a vyšší svářečský personál  

 tel.: 02/2323 195 fax: .: 02/2323195,2318675 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Janeček 

 
3074 - Česká zemědělská a potravinářská inspekce 

osvědčení čj. 009/00 z 13.01.2000, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace:  Certifikace potravin 
adr.: Květná 15, 603 00 Brno 

 tel.: 05/43540201,43540212 fax: 05/43540202, 43540210 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavla  Procházková 



 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

Zkušební  laboratoře 
číslo laboratoře 
1071.4 - Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský    

osvědčení čj. 072/99 z 31.03.1999, platnost do 31.01.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení krmiv, půd, rostlin a podobných materiálů  
adr.: Jaselská 16, 746 01 Opava 
tel.: 0653/622464,6312323,631111     fax: 0653/622464, kontakt: Ing. Miloš Rychlý 

 
 
1146 - Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 

osvědčení čj. 136/96 z 17.12.1996, platnost do 21.01.2000 
Předmět akreditace: Fyzikálně - chemické a mikrobiologické analýzy vod pitných, povrchových, 
odpadních, odpadů a jejich výluhů  
adr.: B. Němcové 2, 370 80 České Budějovice 
tel.: 038/7726111 fax: 038/55529 kontakt: Ing. Karel Janowiak 

1147 - LABTECH spol. s r.o. 
osvědčení čj. 052/99 z 11.03.1999, platnost do 31.01.2000 
Předmět akreditace: Fyzikálně chemické zkoušení surovin, materiálů, výrobků, vod, sedimentů,  zemin, 
kompostů, odpadů , potravin a potravinářských surovin na vlastnosti  
adr.: Polní 23/25, 639 00 Brno 
tel.: 05/4332 1222, 4321 1012   fax: 05/4321 0115 kontakt: Ing. Libor Průdek 

1148 - Institut pro zkoušení stavebních hmot spol. s r.o. 
osvědčení čj. 143/96 z 20.12.1996, platnost do 31.01.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky asfaltových pojiv, hutněných asfaltových vrstev, kameniva a zemin  
adr.: Smetanova 457, 415 01 Teplice 
tel.: 0417/43951 fax: 0417/43950 kontakt:  Jaroslava Parschová 

1149 - Státní veterinární ústav  Hradec Králové 
osvědčení čj. 104/99 z 11.05.1999, platnost do 31.01.2000 
Předmět akreditace: Mikrobiologické a chemické zkoušení poživatin  
adr.: Wonkova 343, 500 02 Hradec Králové 
tel.: 049/612921-2 fax: 049/613075 kontakt: MVDr. Karel Seidl, CSc. 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

1.  Zkušební laboratoře 
číslo laboratoře 
1060 - ABB Energetické systémy  s.r.o.  

osvědčení čj. 264/99 z 26.11.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Chemické, metalografické a mechanické zkoušky kovových materiálů, chemické a 
fyzikální zkoušky pevných a kapalných paliv, hořlavých odpadů, olejů, energetických, povrchových a 
odpadních vod 
adr.: Olomoucká 7/9, 656 66 Brno 
tel.: 05/45102647 fax: 05/45102517 kontakt: Mgr. Miroslav Fišer 

1078.2 - Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a.s. 
osvědčení čj. 225/99 z 29.09.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Základní a speciální rozbory tuhých paliv, rozbory odpadních a povrchových vod, 
analýza výluhů odpadů, rozbory silikátových hornin, stanovení požární výhřevnosti a teploty vznícení  
adr.: Sokolská 288, 417 05 Osek u Duchcova 
tel.: 0417/937333 fax: 0417/937237 kontakt: Ing. Marcela Šafářová 

1177 - ARAO, a.s. 
osvědčení čj. 167/97 z 31.12.1997, platnost do 31.01.2001 



Předmět akreditace: Zkoušení obalových souborů s radioaktivními látkami a zkoušení radioaktivních 
zářičů zvláštní formy 
adr.: Na Bídnici 2, 412 01 Litoměřice 
tel.: 02/670 083 31 fax: 02/670 084 69 kontakt: Ing. Václav Trhlík 

1217 - AXYS-VARILAB, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 097/99 z 30.04.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Analýza organických látek  
adr.: Vltavská 13, 252 46 Vrané nad Vltavou 
tel.: 02/9961519 fax: 02/9961879 kontakt: RNDr. Libor Jech, CSc. 

 

 
 

2 .  Cert if ikační orgány 
číslo certifikačního orgánu 
3010 - Zkušební ústav lehkého průmyslu, s.p. 

osvědčení čj. 086/98 z 06.04.1998, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti výrob chemických produktů, produktů lehkého 
průmyslu a obalových prostředků  
adr.: Čechova 59, 370 65 České Budějovice 
tel.: 038/6709 124, 6354304     fax: 038/6357863 kontakt: Ing. Bohuslava Fořtová 

D.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

Zkušební  laboratoře 
číslo laboratoře 
1212 - PUDIS a.s. 

osvědčení čj. 108/99 z 12.05.1999, platnost zrušena dne 03.01.2000 
Předmět akreditace: Analytika organických a anorganických látek ve vodách, zeminách, kalech, 
ovzduší, odpadech a jejich výluzích  
adr.: Novákových 6, 180 00 Praha 8 
tel.: 02/82 95 65 fax: 02/82 82 26 kontakt: Ing. Štěpán Červinka 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 

 
 

UPOZORNĚNÍ  REDAKCE 
 
 
Ve Věstníku č. 03/00   v Části B – Sdělení na str. 83 u položky 1050 měníme telefonní číslo na  

035/61 63 538, fax.: 035/61 63 672.,  
e-mail: Otcovska.VRU.Chemopetrol@chemopetrol.cz, ostatní údaje zůstávají v 
platnosti 

mailto:Otcovska.VRU.Chemopetrol@chemopetrol.cz�


Oddíl 5. Notifikace 
 
 
 

OZNÁMENÍ č. 29/00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO  
 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu WTO, 
 Dohody mezi  státy ESVO a ČR  

a smluvních stran Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky 
 

 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO oznamuje podle 

§7, odst. 3 písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., že v lednu a v únoru 2000 notifikovali Členové Dohod a smluvní 

strany Smlouvy dále uvedené návrhy technických předpisů, norem a postupů posuzování shody. Notifikace, 

popř. návrhy notifikovaných dokumentů je možné si vyžádat  prostřednictvím Informačního střediska WTO 

(World Trade Organization - Světová obchodní organizace) na adrese: 

 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informační středisko WTO 

Biskupský dvůr č. 5 

110 02  Praha 1 

tel/fax  23 24 564 

E-mail: wto.tbt.@biskup.unmz.cz 

 
 
 
Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad) 

Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, jazyk dokumentu, počet 
stran dokumentu.)  

00.3 
13.1.2000 
Chile/ Kancelář 
prezidenta, Národní 
komise pro životní 
prostředí 

Non-methane hydrocarbons for small- and medium-sized vehicles. Uhlovodíky 
nemethanové řady pro malá a střední vozidla. 
Preliminary Draft Standard for Non-Methane Hydrocarbons for Small and Medium-
Sized Vehicles (in Spanish, 4 pages). Předběžný návrh normy o uhlovodících 
nemethanové řady pro malá a střední vozidla (ve španělštině, 4 strany). 

00.4 
12.1.2000 
Chile/ Kancelář 
prezidenta, Národní 
komise pro životní 
prostředí 

Motorcycles. Motocykly. 
Preliminary Draft Emission Standard for Motorcycles (in Spanish, 4 pages). 
Předběžný návrh normy o emisích pro motocykly (ve španělštině, 4 strany). 

  
00.12 
13.1.2000 
Chile/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Health food. Zdravé potraviny. 
Modifies Supreme Decrees Nos. 1,876 of 1995 (Regulations of the National System 
for the Monitoring of Pharmaceutical Products, Foods for Medical Use and 
Cosmetics) and No. 977 of 1996 (Food Health Regulations), both of the Ministry of 
Health. Upravuje výnos č. 1876/1995 (Předpisy o národním systému pro 
monitorování farmaceutických výrobků, potravin pro lékařské účely a kosmetiky) a 
výnos č. 977/1996 (Předpisy o nezávadných potravinách). 

  



00.13 
13.1.2000 
Chile/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Food products. Potravinářské výrobky. 
Nutritional Labelling of Food - Instructional Manual (in Spanish, 96 pages). 
Označování nutriční hodnoty potravin - instruktážní příručka (ve španělštině, 96 
stran). 

  
00.14 
13.1.2000 
Chile/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Food products. Potravinářské výrobky. 
Amends Decree No. 977 of 1996 of the Ministry of Health (in Spanish, 34 pages). 
Upravuje výnos Ministerstva zdravotnictví č. 977/1996 (ve španělštině, 34 stran). 

  
00.16 
21.1.2000 
Mexiko/ Ministerstvo 
energetiky 

Draft for Public Consultation on the Procedures for the Evaluation of Compliance 
with the Official Mexican Standard NOM-002-SEDE-1999, Safety and Energy-
Efficiency Requirements for Distribution Transformers (in Spanish, 6 pages). Návrh 
pro veřejnou konferenci o Postupech pro posuzování shody s oficiální mexickou 
normou NOM-002-SEDE-1999, Požadavky na bezpečnost a energetickou účinnost 
distribučních transformátorů (ve španělštině, 6 stran). 

  
00.17 
21.1.2000 
Mexiko/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Equipment for the treatment of water for household use. Zařízení na úpravu vody v 
domácnostech. 
Draft Official Mexican Standard PROY-NOM-180-SSA1-1998, Environmental 
Health, Water for Human use and Consumption. Household Water Treatment 
Equipment. Health Requirements (in Spanish, 12 pages). Návrh oficiální mexické 
normy PROY-NOM-180-SSA-1998, Zdravé životní prostředí, pitná a užitková voda, 
zařízení na úpravu vody. Zdravotní požadavky (ve španělštině, 12 stran). 

  
00.23 
17.1.2000  
Nizozemí/ Národní 
informační středisko 

Gambling machines, including games of chance and games of skill machines. 
Výherní  automaty včetně hazardních her a kvalifikovaných her.  
Decree of....., on Rules to Implement Title VA of the Betting and Gaming Act 
(Gambling Machines Decree). Výnos o pravidlech pro zavedení VA titulu v zákoně o 
hazardních a sázkových hrách (Vyhláška o výherních automatech). 

  
00.24 
17.1.2000  
Nizozemí/ Národní 
informační středisko 

Gambling machines. Výherní automaty. 
Further Rules Regarding Gambling machines (Gambling Machines Regulation). 
Další pravidla pro výherní automaty (Předpis o výherních automatech). 

  
00.25 
17.1.2000  
Austrálie/ Ministerstvo 
financí, oddělení 
spotřebitelských vztahů 

Portable Fire Extinguishers. Přenosné hasící přístroje. 
Consumer Protection Notice No. 15 of 1999 made Pursuant to Trade Practices Act 
1974. Oznámení o ochraně spotřebitele číslo 15 z roku 1999, kterým se provádí zákon 
o obchodní praxi. 

  
00.26 
17.1.2000 
Austrálie/ Ministerstvo 
financí, oddělení 
spotřebitelských vztahů 

Portable Fire Extinguishers. Přenosné hasící přístroje. 
Consumer Protection Notice No. 14 of 1999 made Pursuant to Trade Practices Act 
1974. Oznámení o ochraně spotřebitele číslo 14/1999, kterým se provádí zákon o 
obchodní praxi. 

  
00.27 
19.1.2000 
Filipíny/ Úřad pro výrobní 
normy, Ministerstvo 
obchodu a průmyslu 

Paper, board and pulp. Papír, lepenka a buničina. 
Draft Philippine National Standards (DPNS) 167:1999 - Paper, Board and Pulps - 
Linerboard - Specification (in English, 5 pages). Návrh filipínských národních norem 
167:1999 - Papír, lepenka a buničina - krycí karton - specifikace (v angličtině, 5 
stran). 

  



00.28 
24.1.2000 
Mexiko/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Germicides for water treatment. Dezinfekční prostředky pro úpravu vody. 
Draft Official Mexican Standard PROY-NOM-181-SSA1-1998, Environmental 
Health, Water for Human Use and Consumption. Sanitary Requirements to be Met by 
Household Germicides for Water Treatment (in Spanish, 12 pages). Návrh oficiální 
mexické normy PROY-NOM-181-SSA1-1998, Zdravé životní prostředí, pitná a 
užitková voda. Sanitární požadavky, které musí splňovat dezinfekční prostředky pro 
úpravu vody používané v domácnostech (ve španělštině, 12 stran). 
 

  
00.29 
24.1.2000 
Mexiko/ Ministerstvo 
dopravy a spojů 

Vessels. Plavidla. 
Draft Official Mexican Standard PROY-NOM-034-SCT4-1999, Minimum 
Mandatory Safety Equipment. Communication and Navigation for National Vessels 
of up to 10 meters (in Spanish, 6 pages). Návrh oficiální mexické normy PROY-NOM-
034-SCT4-1999, Minimální povinné bezpečnostní vybavení. Komunikace a navigace 
plavidel do 10 metrů (ve španělštině, 6 stran). 

  
00.30 
20.1.2000 
Švýcarsko/ Švýcarská 
federální policie, Federální 
úřad pro policejní 
záležitosti. 

Explosives for civil use: high explosives, detonating cords and safety fuses, 
detonators and relays. Pyrotechnics for civil use. Výbušniny pro civilní využití: 
trhaviny, detonační a bezpečnostní zápalnice, rozbušky a relé. Pyrotechnika pro 
civilní účely. 
Ordinance on Explosive Substances (Explosives Ordinance). Vyhláška o výbušných 
látkách. 

  
00.31 
21.1.2000 
Dánsko/ Dánský námořní 
úřad 

Mobile off-shore drilling units. Mobilní vrtné agregáty použité na otevřeném moři. 
5121-45 Technical Regulation for Construction and Equipment of Mobile Offshore 
Drilling Units (in Danish, 43 pages). Technický předpis 5121-45 pro konstrukci a 
zařízení mobilních vrtných agregátů na otevřeném moři (v dánštině, 43 stran). 

  
00.32 
21.1.2000 
Jihoafrická republika/ 
Ministerstvo obchodu a 
průmyslu. 

ICS: 29.120.50 
HS: 85.36 
Circuit breakers (in English, 2 pages). Elektrické vypínače (samočinné) (v angličtině, 
2 strany). 

  
00.33 
26.1.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
životního prostředí a 
Ministerstvo zdravotnictví 

Toxic substances. Toxické látky. 
Proposed Order Adding a Toxic Substance to Part 1 of Schedule 3 to the Canadian 
Environmental Protection Act, 1999 (in English and French, 117-118 pages). Návrh 
nařízení, kterým se začleňují toxické látky do části 1, dodatku 3, kanadského Zákona 
na ochranu životního prostředí, 1999 (v angličtině nebo francouzštině, 117-118 
stran). 

  
00.34 
26.1.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
životního prostředí a 
Ministerstvo zdravotnictví 

Toxic substances. Toxické látky.  
Proposed Order Adding a Toxic Substance to Part 3 of Schedule 3 to the Canadian 
Environmental Protection Act, 1999 (in English and French, 119-120 pages). Návrh 
nařízení, kterým se začleňují toxické látky do části 3, dodatku 3, kanadského Zákona 
na ochranu životního prostředí, 1999 (v angličtině nebo francouzštině, 119-120 
stran). 

  
00.35 
31.1.2000 
Korea/ Korejský úřad pro 
technologie a normy 

Baby carriages. Dětské kočárky. 
Safety Inspection Criteria of Baby Carriages (in Korean, 9 pages). Kriteria pro 
kontrolu bezpečnosti dětských kočárků (v korejštině, 9 stran). 

  
00.36 
31.1.2000 
Korea/ Korejský úřad pro 
technologie a normy 

Toys except operational toys. Hračky kromě hraček na ovládání. 
Safety Inspection Criteria of Toys (in Korean, 23 pages). Kriteria pro kontrolu 
bezpečnosti hraček (v korejštině, 23 stran). 

  



00.37 
31.1.2000 
Korea/ Korejský úřad pro 
technologie a normy 

Water meters. Vodoměry. 
Inspection Criteria of Water Meters (in Korean, 30 pages). Kontrolní kriteria pro 
vodoměry (v korejštině, 30 stran). 

  
00.38 
31.1.2000 
Hongkong, Čína/ 
Telekomunikační úřad 

Digital fixed link equipment operating in the 38 GHz frequency band. Zařízení 
digitální pevné linky pracující ve frekvenčním pásmu 38 Ghz. 
Issue 1 of HKTA 1036 Performance Specification for Digital Fixed Link Equipment 
Operating in the 38 GHz Frequency Band (in English, 7 pages). 1036 Specifikace 
výkonu pro zařízení digitální pevné linky pracující ve frekvenčním pásmu 38 Ghz, 1. 
vydání (v angličtině, 7 stran). 
 

  
00.39 
31.1.2000 
Japonsko/ Ministerstvo 
práce 

Substances recognized as those causing health damage to workers which are listed in 
the Cabinet Ordinance on the Industrial Safety and Health Law. Látky způsobující 
poškození zdraví pracovníků, uvedené v seznamu nařízení vlády zákona o průmyslové 
bezpečnosti a ochraně zdraví. 
The partial amendment of the Cabinet Ordinance on the Industrial Safety and Health 
Law And Ministerial Ordinance on the Industrial Safety and Health According to the 
Partial Amendment of the Industrial Safety and Health Law (in English, 15 pages). 
Částečná úprava vládní vyhlášky Zákona o průmyslové bezpečnosti a ochraně zdraví 
a ministerské vyhlášky Zákona o průmyslové bezpečnosti a ochraně zdraví podle 
částečné novely vyhlášky Zákona o průmyslové bezpečnosti a ochraně zdraví (v 
angličtině, 15 stran). 
 

  
00.40 
31.1.2000 
Švédsko/ Švédský institut 
na ochranu před zářením 

X-ray equipment. Rentgenová zařízení. 
Institute's Regulations and General Advice on X-rays in Veterinary Medicine (in 
Swedish, 10 pages). Předpisy a obecná doporučení týkající se rentgenových zařízení 
používaných ve veterinárním lékařství (ve švédštině, 10 stran). 
 

  
00.41 
1.2.2000 
Lotyšsko/ Státní 
hygienická inspekce 

Foodstuffs for the ultimate consumer and foodstuffs intended for wholesale. 
Potraviny pro koncového spotřebitele a potraviny určené pro velkoobchod. 
Regulations of the Cabinet of Ministers "Regulation on the Labelling of Foodstuffs" 
(in Latvian, 17 pages). Předpisy vlády „Předpis o označování potravin” (v lotyštině, 
17stran). 

  
00.42 
1.2.2000 
Lotyšsko/ Centrum na 
ochranu spotřebitelských 
práv 

Textile fibre products. Výrobky z textilních vláken. 
Regulations of the Cabinet of Ministers No. 262 "Regulations on the Indication of 
Textile Fibre Products Content in the Labelling of Textile" (in Latvian and English, 
17 pages). Předpis vlády č. 262 „Předpisy o uvádění obsahu výrobků z textilních 
vláken při označování textilu (v lotyštině a angličtině, 17 stran). 

  
00.43 
1.2.2000 
Lotyšsko/ Centrum na 
ochranu spotřebitelských 
práv 

Footwear. Obuv. 
Regulations of the Cabinet of Ministers No. 273 "Regulations on the Labelling of 
Footwear" (in Latvian and English, 6 pages). Předpis vlády č. 273 „Předpisy o 
označování obuvi” (v lotyštině a angličtině, 6 stran). 

  
00.44 
1.2.2000 
Lotyšsko/ Centrum na 
ochranu spotřebitelských 
práv 

Crystal Glass. Křišťálové sklo. 
Regulation of the Cabinet of Ministers "Regulation on the Crystal Glass" (in Latvian, 
6 pages). Předpis vlády „Předpis o křišťálovém sklu” (v lotyštině, 6 stran). 

  



00.45 
1.2.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Drugs for use in human clinical trials. Léčiva pro použití v lékařském výzkumu 
lidského organismu.  
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (1024 - Clinical Trials) (in 
English and French, 227-260 pages). Navrhovaná úprava předpisů o potravinách a 
léčivech (1024 - Lékařský výzkum) (v angličtině a francouzštině, 227-260 stran).  

  
00.46 
1.2.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Tobacco products. Tabákové výrobky. 
Proposed Tobacco Products Information Regulations (in English and French, pages 
149-157). Navrhované předpisy o informacích o tabákových výrobcích (v angličtině a 
francouzštině, 149-157 stran). 

  
00.47 
1.2.2000 
Slovinsko/ Ministerstvo 
hospodářství a rozvoje 

Materials used for leather technology, footwear (ICS: 59.140, 59.080, HS Chapter 
64). Materiály používané v kožedělném průmyslu, obuv (ICS: 59.140, 59.080, HS 
kapitola 64). 
Regulation on Labelling Materials used in the main Components of Footwear for Sale 
to Consumers (in Slovene and English, 7 pages). Předpis o označování materiálů 
použitých jako hlavní komponenty obuvi určené k prodeji spotřebitelům (ve 
slovinštině a angličtině, 7 stran). 

  
00.48 
1.2.2000 
Švýcarsko/ Federální úřad 
pro veřejné zdravotnictví 

Sealed radioactive sources for medical use. Zapečetěné radioaktivní zdroje pro 
lékařské účely. 
Ordinance of the use from Sealed Radioactive Sources in Medicine. Vyhláška o 
použití zapečetěných radioaktivních zdrojů v lékařství. 

  
00.49 
1.2.2000 
Švýcarsko/Úřad pro 
životní prostředí, lesy a 
krajinu 

Products containing living genetically modified organisms (LGMO), such as seeds, 
pesticides, fertilizers, animal feedstuffs, foodstuffs and live vaccines. Výrobky, které 
obsahují živé geneticky modifikované organismy jako osivo, pesticidy, hnojiva, 
krmiva pro zvířata a vakcíny. 
Amendment to the Federal Law on the Protection of the Environment (Gen Lex) (in 
French and German, 10 pages). Novela Federálního zákona o ochraně životního 
prostředí (ve francouzštině a němčině, 10 stran).  

  
00.50 
3.2.2000 
Argentina/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Artificial snow for parties and/or carnivals, domestic or imported. Umělý sníh pro 
oslavy a karnevaly, tuzemský nebo dovážený. 
ANMAT Regulation No. 6750/1999 (in Spanish, 4 pages). Předpis ANMAT číslo 
6750/1999 (ve španělštině, 4 strany). 

  
00.51 
3.2.2000 
Argentina/ Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a těžby

Steel products. Výrobky z oceli. 
Ministry of Industry, Trade and Mining Resolution 924/99 (in Spanish, 6 pages). 
Usnesení 924/99 Ministerstva průmyslu, obchodu a těžby (ve španělštině, 6 stran). 

  
00.52 
7.2.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Tobacco products. Tabákové výrobky. 
Proposed Tobacco Reporting Regulations (in English and French, 157-164 pages). 
Návrh předpisů o protokolu obsahujícím informace o tabákových výrobcích (v 
angličtině a francouzštině, 157-164 stran). 

  
00.53 
7.2.2000 
Belgie/ Ministerstvo pro 
německy hovořící 
komunitu 

Duration of fire resistance and the reaction to fire of building elements such as roofs, 
external walls, partitions, ceilings, wall coverings, cable ducts, etc.; ventilation and 
heating systems; gas systems; lifts; kitchen equipment. Doba odolnosti a reakce na 
oheň u stavebních prvků jako jsou střechy, vnější zdi, příčky, stropy, obložení zdí, 
kabelové potrubí atd.; větrací a tepelné systémyů; plynové systémy, výtahy;  zařízení 
kuchyně. 
Draft Decree by the Government of the German-Speaking Community on Hotel 
Licensing and Classification. Návrh vládní vyhlášky o udělování licencí a klasifikaci 
hotelů pro německy mluvící komunitu. 

  



00.55 
7.2.2000  
Belgie/ Ministerstvo 
hospodářství, Úřad pro 
kvalitu a bezpečnost 

Laser pointers of class 3 or above and objects which include such pointers, such as 
key-rings. Laserové bodové zdroje 3. třídy nebo předměty, které je obsahují jako 
např. přívěsky na klíče. 
Royal Decree Withdrawing and Prohibiting the Placing on the Market of Laser 
Pointers of Class 3 or above and Objects which Include such Laser Pointers. 
Královský výnos vyjímající a zakazující uvést na trh laserové bodové zdroje 3. třídy 
nebo předměty, které je obsahují. 

  
00.56 
7.2.2000 
Japonsko/ Ministerstvo 
pošt a telekomunikací 

Among low power radio equipment using frequency equal to or less than 1.2 GHz, 
products covered are specific low-power radio stations, premises radio stations and 
land mobile stations of specific radio microphones. V kategorii nízkofrekvenčních 
zařízení používajících  frekvenci rovnou nebo nižší než 1.2 Ghz se úprava týká 
specifických radiostanic s malým výkonem, pevných a mobilních radiových stanic se 
specifickými radiovými mikrofony. 
Partial Amendment of the Regulation on the Radio Equipment (in English, 1 page). 
Částečná novela předpisu o rádiových zařízeních (v angličtině, 1 strana).  

  
00.57 
7.2.2000 
Japonsko/ Ministerstvo 
pošt a telekomunikací 

Radio equipment for satellite digital sound broadcasting using frequency of 2.6 GHz 
band. Rádiová zařízení pro satelitní vysílání s digitálním zvukem používající 
frekvenční pásmo 2,6 Ghz. 
Partial Amendment of the Ordinance for Regulating Radio Equipment and Ordinance 
Stipulating the Standard System on Transmission for Digital Broadcasting with the 
System including Standard Definition Television (in English). Částečná novela 
vyhlášky o rádiových zařízeních a vyhlášky specifikující standardní systém přenosu 
pro digitální vysílání se systémem včetně standardní jakosti televizního obrazu  (v 
angličtině). 

  
00.58 
7.2.2000 
Austrálie/ Ministerstvo 
dopravy a oblastních 
služeb 

All used diesel engines designed for use in road vehicles. Použité dieselové motory 
konstruované pro použití v silničních vozidlech. 
Customs (Prohibited Import) Amendment Regulations 1999 (No. 9) (in English, 4 
pages). Návrh novely celních předpisů (zakázaný dovoz)1999 (číslo 9) (v angličtině, 4 
strany). 

  
00.59 
11.2.2000 
Argentina/ Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a těžby 

Articles of personal protection designed to reduce industrial accident rates under 
foreseeable and normal conditions of use. Předměty osobní ochrany navržené pro 
snížení podílu průmyslových nehod za předvídatelných nebo normálních podmínek.  
Ministry of Industry, Trade and Mining Resolution No. 896/99 (in Spanish, 14 
pages). Usnesení číslo 896/99 Ministerstva průmyslu, obchodu a těžby (ve 
španělštině, 14 stran). 

  
00.60 
11.2.2000 
Argentina/ Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a těžby

Lifts and lift components. Výtahy a jejich komponenty. 
Ministry of Industry, Trade and Mining Resolution No. 897/99 (in Spanish, 8 pages). 
Usnesení číslo 897/99 Ministerstva průmyslu, obchodu a těžby (ve španělštině, 8 
stran). 

  
00.61 
14.2.2000 
Argentina/ Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a těžby

Packing for household products which might be considered dangerous on account of 
their composition. Obaly na výrobky pro domácnost, které mohou být shledány 
nebezpečnými z hlediska jejich složení. 
Ministry of Industry, Trade and Mining Resolution No. 926/99 (in Spanish, 1 page). 
Usnesení číslo 926/99 Ministerstva průmyslu, obchodu a těžby (ve španělštině, 
1strana). 

  
00.62 
14.2.2000 
Argentina/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Child-care articles and toys. Předměty pro péči o děti a hračky. 
MSAS Resolution No. 978/1999 (in Spanish, 1 page). Usnesení číslo 978/1999 MSAS 
(ve španělštině, 1 strana). 

  



00.63 
9.2.2000 
Japonsko/ Ministerstvo 
stavebnictví 

Houses. Domy. 
Evaluation of Performance of Houses under the “Housing Quality Assurance Act” (in 
English, 2 pages). Hodnocení provedení domů dle“ Zákona o zajištění kvality  
bydlení“(v angličtině, 2 strany).  
 

  
00.64 
9.2.2000 
Jamajka/ Úřad pro 
normalizaci 

Ackee canned in brine. Konzervované tropické ovoce Ackee ve slaném nálevu. 
Standard Specification for Canned Ackee in Brine (approx. 30 pages). Specifikace 
norem pro konzervované tropické ovoce Ackee ve slaném nálevu (asi 30 stran). 
 

  
00.65 
9.2.2000 
USA/ Ministerstvo financí 

Country of origin. Země původu. 
Country of Origin Marking (in English, 11 pages). Označování země původu (v 
angličtině, 11 stran). 

  
00.66 
11.2.2000 
Švédsko/ Národní rada pro 
výstavbu a urbanizaci 

Materials, constructions, installations in construction works. Materiály, stavby a 
instalace staveb. 
Amendments of the Board’s Mandatory Provisions and General Recommendations 
on Type Approval and Production Control (in Swedish, 3 pages). Novela povinných 
opatření rady a všeobecných doporučení o schvalování typu a výrobní kontrole (ve 
švédštině, 3 strany). 

  
00.67 
22.2.2000 
EU/ Evropská komise 

Seeds of agricultural plant species and seed potatoes. Semena zemědělských rostlin a 
sadbové brambory. 
Proposal for a Council Decision Amending Decision 95/513/EEC on the Equivalence 
of Seed Potatoes Produced in Third Countries and Decision 95/514/EEC on the 
Equivalence of Field Inspections Carried out in Third Countries on Seed-Producing 
Crops and on the Equivalence of Seed Produced in Third Countries (in English, 3 
pages). Návrh Rozhodnutí rady upravující Rozhodnutí 95/513/EEC o rovnocennosti 
sadbových brambor produkovaných třetími zeměmi a Rozhodnutí 95/514/EEC o 
rovnocennosti kontrol polností a úrody osiva prováděných ve třetích zemích a 
rovnocennosti osiva produkovaného třetími zeměmi (v angličtině, 3 strany). 

  
00.68 
14.2.2000 
Švédsko/ Národní námořní 
úřad 

Swedish supply vessels. Švédské zásobovací lodě. 
Swedish Maritime Regulations concerning offshore support vessels. Švédské námořní 
předpisy o podpůrných pobřežních plavidlech. 

  
00.69 
15.2.2000 
Švédsko/ Národní námořní 
úřad 

Fire extinguishing systems. Požární hasící systémy. 
Swedish Maritime Administration Regulations Concerning Amendment to Swedish 
Maritime Administration Regulation (SJÖ 1985:24) Concerning Fire Safety 
Measures in Ships to which the 1974 Convention on Safety of Life at Sea Applies. 
Předpisy Švédského námořního úřadu týkající se novely Předpisu (SJÖ 1985:24) 
požární bezpečnostní opatření na lodích, na které se vztahuje Dohoda z roku 1974 o 
ochraně života na moři. 

  
00.70 
15.2.2000 
Švédsko/ Národní námořní 
úřad 

Electrical connection systems and equipment. Elektrické spojovací systémy a 
zařízení. 
Swedish Maritime Administration Regulations concerning Shore Connection between 
Ships and Electrical Shore based Source (4 pages). Předpisy Švédského námořního 
úřadu o pobřežním spojení mezi loděmi a elektrických zdrojích umístěných na 
pobřeží. 

  
00.71 
15.2.2000 
Island/ Ministerstvo 
zemědělství 

Fertilizer. Hnojiva. 
Regulation Concerning 3rd Change of Regulation 398/1995 on Fertilizers and Soil 
Improvers. Předpis týkající se 3. změny Předpisu 398/1995 o hnojivech a 
prostředcích pro vylepšení půdy. 
 

  



00.72 
15.2.2000 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Fertilizers, supplementary soil substances, supplementary plant preparations and 
substrates and on agrochemical testing of agricultural land. Hnojiva, pomocné půdní 
látky, pomocné rostlinné přípravky a substráty a agrochemické zkoušení 
zemědělských půd. 
Draft Act of …/2000 Amending the Act No. 156/1998 Coll., on Fertilizers, 
Supplementary Soil Substances, Supplementary Plant Preparations and Substrates 
and on Agrochemical Testing of Agricultural Land (Law on Fertilizers) (in Czech, 22 
pages). Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech, 
pomocných půdních látkách, pomocných rostlinných přípravcích a substrátech a o 
agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech)(v češtině, 22 stran). 

  
00.73 
15.2.2000 
EU/ Evropská komise 

Wheeled Agricultural or Forestry Tractors. Kolové zemědělské a lesní traktory. 
Draft Proposal for a Commission Directive Adapting to Technical Progress Council 
Directive 74/150/EEC on the Approximation of the Laws of the Member States 
Relating to the Type-Approval of Wheeled Agricultural of Forestry Tractors (in 11 
languages, 39 pages). Návrh směrnice Komise přizpůsobující technickému vývoji 
Směrnici Rady 74/150/EHS o přibližování zákonů členských zemí týkajících se 
schvalování typu kolových zemědělských nebo lesnických traktorů (v 11 jazycích, 39 
stran). 

  
00.74 
15.2.2000 
EU/ Evropská komise 

Wheeled Agricultural or Forestry Tractors. Kolové zemědělské a lesní traktory. 
Draft Proposal for a Commission Directive Adapting to Technical Progress Council 
Directive 86/298/EEC of 26 May 1996 on Rear-Mounted Roll-Over Protection 
Structures of Narrow-Track Wheeled Agricultural and Forestry Tractors (in 11 
languages, 6 pages). Návrh směrnice Komise přizpůsobující technickému vývoji 
Směrnici Rady 86/298/EHS o zadních oklopných ochranných konstrukcích 
úzkorozchodných kolových zemědělských nebo lesnických traktorů (v 11 jazycích, 6 
stran). 

  
00.75 
15.2.2000 
EU/ Evropská komise 

Wheeled Agricultural or Forestry Tractors. Kolové zemědělské a lesní traktory. 
Draft Proposal for a Commission Directive Adapting to Technical Progress Council 
Directive 87/402/EEC of 25 June 1987 Roll-Over Protection Structures Mounted in 
Front of the Driver’s Seat on Narrow-Track Wheeled Agricultural and Forestry 
Tractors (in 11 languages, 6 pages). Návrh směrnice Komise přizpůsobující 
technickému vývoji Směrnici Rady 87/402/EHS o oklopných ochranných konstrukcích 
umístěných před sedadlem řidiče u úzkorozchodných kolových zemědělských nebo 
lesnických traktorů (v 11 jazycích, 6 stran). 

  
00.76 
15.2.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
hospodářství 

Electricity and the electricity grid. Elektřina a elektrická síť. 
Systeemcode (Code Relating to the System). Systeemcode (předpisy vztahující se 
k systému). 

  
00.77 
15.2.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
hospodářství 

Electricity, the electricity grid and the measuring devices connected to it. Elektřina, 
elektrická síť a připojená měřící zařízení.  Meetcode (Code Relating to 
Measurements). Meetcode (předpisy vztahující se k měření). 

  
00.78 
15.2.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
hospodářství 

Electricity, the electricity grid and the installations connected to it. Elektřina, 
elektrická síť a připojené instalace.  
 Netcode. Předpisy o síti. 

  
00.79 
15.2.2000 
USA/ Ministerstvo 
potravin a léčiv 

Medical Devices. Lékařské přístroje. 
Amendment of Various Device Regulations to Reflect Current American Society for 
Testing and Materials Citations; Companion Document to Direct Final Rule (in 
English, 3 pages). Novela předpisů pro různé přístroje odrážející současné poznatky 
Americké společnosti pro testování a materiály, doprovodný dokument ke konečnému 
předpisu (v angličtině, 3 strany).  

  



00.80 
15.2.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
výstavy, urbanismu a 
životního prostředí 

Stations for regulation gas pressure and measuring stations, combined heat and power 
installations with a maximum power of up to 7500 kW, fuel burning equipment with 
a maximum power of 2500 kW, telecommunications buildings, wind turbines with a 
maximum power of 20 MW, draining machines and sewer draining machines, 
facilities for the extraction, purification and storage of water, soil and ground water 
purification installations, facilities for the storage of propane and fireworks. Stanice 
regulující tlak plynu a měřící stanice, kombinovaná tepelná a energetická zařízení s 
maximálním výkonem do 7500 kW, spalovací zařízení s maximálním výkonem do 20 
MW, odvodňovací a kanalizační stroje, zařízení na čerpání, čištění a skladování 
vody, zařízení na čištění půdy a spodních vod, zařízení na skladovaní propanu a 
pyrotechnika. 
Draft Decree Containing Rules for Facilities and Installations (Decree on Facilities 
and Installations under Environmental Management. Návrh vyhlášky obsahující 
pravidla pro technická zařízení a příslušenství (Vyhláška o technických zařízeních a 
příslušenství z hlediska ochrany životního prostředí). 

  
00.81 
16.2.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
zdravotnictví, sociálních 
věcí a sportu 

Packaging and consumer articles that come into contact with foodstuffs. Obaly a 
spotřební předměty, které přichází do styku s potravinami. 
Bill Amending the Regulation on Food-Packaging and Food-Utensils (Food Law) 
(Official Gazette 1980 no. 18). Zákon novelizující předpis o balení potravin a 
potravinových nádobách (zákon o potravinách) (Úřední oznámení číslo 18/1980). 

  
00.82 
16.2.2000 
Norsko/Norský poštovní a 
telekomunikační úřad 

Radio and telecommunications terminal equipment for air traffic management, 
equipment exclusively used by the defence, activities concerning State security, 
public security or the activities of the State in the area of criminal law. Rádiová a 
telekomunikační koncová zařízení pro řízení letecké dopravy, zařízení využívaná 
výhradně pro potřeby obrany, činnost státní bezpečnosti, veřejné bezpečnosti a 
činnost státu v oblasti trestního práva. 
Regulations on national approval of radio and telecommunications terminal 
equipment (4 pages). Předpisy o schvalování rádiových a telekomunikačních 
koncových zařízení (4 strany). 

  
00.85 
21.2.2000 
Lotyšsko/Ministerstvo 
hospodářství 

Household electric refrigerators, freezers and combinations thereof. Elektrické 
chladničky a mrazničky pro domácnosti a jejich kombinace. 
Draft Regulations on Energy Efficiency Requirements and Conformity Assessment of 
Household Electric Refrigerators, Freezers and Combinations thereof (in Latvian, 7 
pages). Návrh předpisů o požadavcích na energetickou účinnost a schvalování shody 
u elektrických chladniček a mrazniček pro domácnost a jejich kombinacích (v 
lotyštině, 7 stran). 

  
00.86 
21.2.2000 
Spojené království/Národní 
laboratoř pro měření a 
vážení 

70 ml Capacity Serving Measure for Intoxicating Liquor. Míra 70 ml pro dávkování 
destilátů. 
Draft Order “Weights and Measures (Intoxicating Liquor) (Amendment) Order 
2000”(in English, 1 page). Návrh opatření „Novela nařízení o váhách a mírách 
(destiláty)“ (v angličtině, 1 strana). 

  
00.87 
21.2.2000 
Spojené království/Národní 
laboratoř pro měření a 
vážení 

70 ml capacity serving measure for intoxicating liquor, and 70 ml local and working 
standard measures that are used for testing the former. Míra 70 ml pro podávání 
destilátů a místní a pracovní normovaná míra 70 ml pro kontrolu výše uvedené míry. 
Draft Regulations  “Measuring Equipment (Capacity Measures) (Amendment) 
Regulations 2000”(in English, 3 pages). Návrh opatření „Novela nařízení o měřících 
zařízeních (objemové míry)“ (v angličtině, 3 strany). 

  
00.88 
21.2.2000 
Kanada/Kanadský úřad pro 
kontrolu potravin  

Pre-packaged meat products. Porcované balené masné výrobky. 
Proposed Amendment to the Meat Inspection Regulations, 1990 (in English and 
French, 478-482 pages). Navrhovaná novela předpisů pro kontrolu masa (v 
angličtině a francouzštině, 478-482 stran). 

  



00.89 
22.2.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
dopravy 

Canadian marks on aircraft. Kanadské značky na letadlech. 
Proposed Amendment to the Canadian Aviation Regulations (Parts I and II) (in 
English and French, 503-512 pages). Návrh novely kanadských leteckých předpisů 
(část I a II) (v angličtině a francouzštině, k503-512 stran). 
 

  
00.90 
22.2.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
průmyslu 

Radiocommunications equipment. Radiokomunikační zařízení. 
Radiocommunication Act – Notice No. SMSE-001-00 (in English and French, 347-
348 pages). Zákon o radiokomunikacích - Oznámení číslo SMSE-001-00 (v angličtině 
a francouzštině, 347-348 stran). 

  
00.91 
22.2.2000 
Kanada/ Kanadský úřad 
pro kontrolu potravin 

Beef carcasses. Poražený hovězí dobytek. 
Proposed Amendment to the Livestock and Poultry Carcass Grading Regulations (in 
English and French, 383-385 pages). Návrh novely nařízení o třídění poraženého 
dobytka a drůbeže (v angličtině a francouzštině, 383-385 stran). 

  
00.92 
22.2.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
dopravy 

Light vehicle brake systems. Brzdné systémy pro lehká vozidla. 
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Light Vehicle Brake 
Systems) (in English and French, 412-418 pages). Návrh novely předpisů o 
bezpečnosti motorových vozidel (brzdné systémy pro lehká vozidla) (v angličtině a 
francouzštině, 412-418 stran). 

  
00.93 
22.2.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
dopravy 

Motor vehicle roofs. Střechy motorových vozidel. 
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Roof Intrusion 
Protection) (in English and French, 419-422 pages). Návrh novely předpisů o 
bezpečnosti motorových vozidel (ochrana proti proražení střechy) (v angličtině a 
francouzštině, 419-422 stran). 

  
00.94 
22.2.2000 
USA/ Ministerstvo 
zemědělství 

Grading meat. Třídění masa. 
Request for Public Comments on the Official Grading of Imported Beef, Lamb, Veal 
and Calf Carcasses Under the Authority of the Agricultural Marketing Act of 1946 
(in English, 1 page). Požadavek veřejného připomínkování oficiálního systému třídění 
dováženého hovězího, skopového, jehněčího a telecího poraženého dobytka dle 
zákona z roku 1946 o prodeji zemědělských výrobků (v angličtině, 1 strana). 

  
00.95 
22.2.2000 
EU/Evropská komise 

Draft Commission Directive on Substances that may be Added for Specific 
Nutritional Purposes in Foods for Particular Nutritional Uses (in English, French and 
Spanish, 15 pages). Návrh směrnice Komise o látkách, které mohou být přidány do 
speciálních výživných potravin ze speciálních výživných důvodů (v angličtině, 
francouzštině a španělštině, 15 stran).  

  
00.96 
22.2.2000 
Finsko/ Ministerstvo 
životního prostředí 

This regulation shall apply to biocidal products (e.g. disinfectants, wood 
preservatives, slimicides, pesticides). Toto nařízení se vztahuje na biocidální výrobky 
(např. desinfekční prostředky, prostředky na ochranu dřeva, protislizové prostředky, 
pesticidy). 
The Biocidal Products Decree (in Finnish and English, 11 pages). Vyhláška o 
biocidálních výrobcích (ve finštině a angličtině, 11 stran). 

  
00.97 
23.2.2000 
Filipíny/ Ministerstvo 
obchodu a průmyslu, Úřad 
pro výrobní normy 

Medical grade oxygen in cylinders. Kyslík v ocelových lahvích pro lékařské účely. 
Draft Philippine National Standards (DPNS) 103:2000 – Specification for medical 
grade oxygen in cylinders (in English, 4 pages). Návrh filipínské národní normy 
103:2000 – Specifikace pro kyslík v ocelových lahvích pro lékařské účely (v 
angličtině, 4 strany). 

  
00.98 
23.2.2000 
Korea/ Ministerstvo 
potravin a léčiv 

Medical devices. Lékařské přístroje. 
Public Notification of Draft Enactment of General Requirement for Biological Safety 
of Medical Devices (in Korean, 54 pages). Veřejné oznámení návrhu zákonného 
opatření o všeobecném požadavku na biologickou bezpečnost lékařských přístrojů (v 
korejštině, 54 stran). 

  



00.99 
24.2.2000 
Korea/ Korejský úřad pro 
technologie a normalizaci 

Ballast, motor-operated electric tools, cables and household electrical appliances. 
Předřadníky, motorové elektrické nářadí, kabely a elektrospotřebiče pro domácnost.  
Safety Criteria of Electric Appliances. Bezpečnostní kriteria pro elektrospotřebiče. 

 
 
 
 
 

Ředitel odboru mezinárodních vztahů: 
Ing. Dupal, v.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Oddíl 6. Ostatní oznámení 

 
 

OZNÁMENÍ č. 01/00 
HUTNICTVÍ ŽELEZA, a. s. PRAHA 

 
o technických odvětvových normách hutnictví železa (dále: HŽ) platných k 1. 1. 2000. Normy HŽ je možno 
získat za úhradu u společnosti HUTNICTVÍ ŽELEZA, a. s., Krátká 39, P.O.BOX 102, 100 00 PRAHA 10. 
 

Číslo Název Datum 
účinnosti Změna 

HŽ 41 0500 Ocel 10 500 leden 1993  
HŽ 41 1558 Ocel 11 558 leden 1993  
HŽ 41 1901 Ocel 11 901 leden 1993  
HŽ 41 4101 Ocel 14 101 chromová leden 1993  
HŽ 41 4180 Ocel 14 180 chromová únor 1994  
HŽ 42 0009 Hutní atest - Podmínky pro vydávání únor 1994  
HŽ 42 0030 Ocelový a litinový odpad březen 1994 březen 1994
HŽ 42 0175 Drát z ocelí tříd 10 a 11 válcovaný  za tepla - Technické dodací 

podmínky 
leden 1993  

HŽ 42 0201 Hutnictví železa - Ingoty ocelové kovářské - Technické dodací 
podmínky 

leden 1993  

HŽ 42 0203 Ingoty z ocelí tříd 11 až 16 k výrobě bezešvých trubek - Technické 
dodací podmínky 

leden 1993  

HŽ 42 0216 Tyče z ocelí tříd. 11 až 17 a 19 válcované za tepla k tažení za 
studena - Technické dodací podmínky 

leden 1993  

HŽ 42 0273 Nápravy kolejových  vozidel - Značky a technické dodací předpisy únor 1994  
HŽ 42 0424 Hutnictví železa - Stanovení množství okují mechanickým  

způsobem  na válcovaném drátě 
leden 1993  

HŽ 42 0527 Chemický rozbor technického železa - Stanovení hliníku 
rozpustného v kyselinách 

leden 1993  

HŽ 42 0590 Hutnictví železa - Názvosloví ve spektrometrii. leden 1993  
HŽ 42 0591 Spektrometrický rozbor uhlíkových, nízkolegovaných a středně 

legovaných ocelí 
leden 1993  

HŽ 42 0593 Spektrometrický rozbor aglomerátu rentgenovým fluorescenčním  
spektrometrem 

leden 1993  

HŽ 42 0594 Spektrometrický rozbor surového železa z litého vzorku bez tavení leden 1993  
HŽ 42 1222 Kokily pro odlévání ingotů - Ocelářské kokily - Technické dodací 

předpisy 
leden 1993  

HŽ 42 1223 Kokily pro kovářské ingoty - Technické dodací předpisy  leden 1993  
HŽ 42 5115 Předvalky ocelové obdélníkové - Bramy -  Rozměry leden 1993  
HŽ 42 5122 Hutnictví železa - Ploštiny ocelové - Rozměrová norma leden 1993  
HŽ 42 5172 Hutnictví železa - Sochory kruhové k výrobě bezešvých trubek z 

ocelí tříd 10 až 16. 
leden 1993  

HŽ 42 5173 Sochory čtvercové k výrobě bezešvých trubek leden 1993  
HŽ 42 5410 Drát kruhový z ocelí tříd 1O a 11 válcovaný za tepla - Rozměry leden 1993  
HŽ 42 5511 Tyče kruhové z ocelí tříd 11 až 17 a 19 válcované za tepla k tažení 

za studena - Rozměry 
leden 1993  

HŽ 42 5517 Hutnictví železa - Tyče kruhové z ocelí tříd 10 a 11 válcované za 
tepla pro šroubárny. Rozměrová norma 

leden 1993  

HŽ 42 5521 Tyče čtvercové z ocelí tříd 11 až 17 a 19 válcované za tepla k tažení 
za studena - Rozměry 

leden 1993  

HŽ 42 5525 Tyče ploché z ocelí tříd 11 až 17 a 19 válcované za tepla k tažení za 
studena - Rozměry 

leden 1993  

HŽ 42 5531 Tyče šestihranné z ocelí tříd 11 až 17 a 19 válcované za tepla 
k tažení za studena - Rozměry 

leden 1993  

HŽ 42 5687 Jazykové kolejnice z ocelí tř. 10 válcované za tepla - Rozměry leden 1993  
HŽ 42 6517 Tyče kruhové z ocelí tříd 11 až 15 tažené za studena nebo broušené 

pro výrobu spojovacích součástí - Rozměry 
leden 1993  



HŽ 43 5210 Válce pro tváření kovů srpen 1999  
HŽ 44 1012 Hodnocení metalurgického koksu listopad 1994  
HŽ 72 2008 Hutnictví železa - Struska vysokopecní granulovaná leden 1993  
HŽ 72 2014 Kamenivo pro stavební účely - Struskové hutné kamenivo do 

betonu 
leden 1993  

HŽ 72 2019 Spektrometrický rozbor vysokopecních strusek rentgenovým 
fluorescenčním  spektrometrem 

leden 1993  

 
 
 
 
 
 
 
 

Člen představenstva HŽ, a. s.: 
Ing. Toman, v. r.  



 
 

ČÁST C – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 
 

OZNÁMENÍ 
GAS  s.r.o. 

 
o připravovaných technických pravidlech TPG a technických doporučeních TDG  ve smyslu čl. 4 společenské 
smlouvy GAS s.r.o., založené podle §§ 105-135 Obchodního zákoníku. Orgány, právnické osoby a fyzické 
osoby oprávněné k podnikatelské činnosti, mající zájem stát se účastníky připomínkového řízení k návrhům 
konkrétních technických pravidel a technických doporučení, nechť se přihlásí do 45 dnů od zveřejnění u 
společnosti GAS s.r.o., Sokolská 4, 120 00 Praha 2. 
Návrhy TPG a TDG  mohou  být účastníkům poskytovány za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
 

 
 
PŘIPRAVOVANÁ  TPG 
 
 
Označení  
předpisu  Název 
  
 
TPG 700 03  Stanovení technického stavu vtl a vvtl plynovodů a plynovodních přípojek 
 
TPG 702 02  Bezvýkopová rekonstrukce a výstavba plynovodů a přípojek z polyetylenu 
Revize 
 
TPG 927 05  Odborné kurzy pro svářeče plastů 
 
 
 
 
PŘIPRAVOVANÁ TDG  
 
 
Označení 
předpisu  Název 
 
 
TDG 704 02  Dodatečné utěsňování domovních  plynovodů 
 
TDG 936 01  Trubky pro vtl a vvtl plynovody do DN 700, PN 64. Doplňující údaje normy ČSN EN 

10208-2 
 
 
 
 

Ředitel GAS s.r.o.: 
Ing. Buchta, CSc., v.r. 

 
 
 



OZNÁMENÍ 
GAS s.r.o. a Českého sdružení pro technická zařízení 

 
o schválení, změnách, opravách chyb nebo zrušení technických pravidel TPG a technických doporučení TDG  ve 
smyslu čl. 4 společenské smlouvy GAS s.r.o., založené podle § 105 - 135 Obchodního zákoníku a Českého 
sdružení pro  technická  zařízení podle  čl. II. odst. 2d stanov ČSTZ - sdružení registrovaného podle § 6 zákona 
č. 83/1990 Sb., pod č.j. II/S-OS/1-30281/96-R: 
 
 
SCHVÁLENÁ TPG  A TDG 
 
 
 
Označení předpisu Název      Datum schválení

  
 
 
 
TPG 901 01  Přepočty dodávek plynu        10.2.2000 

na energetické jednotky 
 
 
 
 
TPG a TDG  je možno koupit přímo nebo objednat na adrese: 
 
GAS s.r.o. SMPI s.r.o.    ČSTZ  
Sokolská 4                      Hotelový Dům Jindřich   Sokolská 4 
120 00  Praha 2    Nádražní 66    120 00 Praha 2  
(tel. 02/24261147)   701 00  Ostrava    (tel. 02/24261228) 
(fax: 02/24262269, 24261148)  (tel. 069/6174539)   (tel/fax: 02/24262278) 

(tel./fax: 069/6174546) 
 
 
 
 
 
 

Ředitel GAS s.r.o.:     Předseda ČSTZ: 
           Ing. Buchta, CSc., v.r.                  Ing. Kebrdle, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PŘÍLOHA 

 
ČÁST A – OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 1. České technické normy 

 
 

OZNÁMENÍ č. 37/00 
Českého normalizačního institutu 

 
o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN 

 
 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že Evropský výbor pro normalizaci (CEN) schválil dále uvedené 
evropské normy a jiné dokumenty. 
 
Tyto  evropské normy a dokumenty jsou v oficiálních jazykových verzích dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 
 
 
 
 

SCHVÁLENÉ  EVROPSKÉ  NORMY  A  JINÉ  DOKUMENTY 
 

CEN 
 
Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 
 
 
 
Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

  
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION 

  
 Subsector: B01 FIRE PROTECTION. 
  

EN 671-3:2000 Fixed firefighting systems - Hose systems - Part 3: Maintenance of hose reels with semi-
rigid hose and hose systems with lay-flat hose 

CEN/TC 191 

EN 12259-4:2000 Fixed firefighting systems - Components for sprinkler and water spray systems - Part 4: 
Water motor alarms 

CEN/TC 191 

  
 Subsector: B08 DOORS AND WINDOWS. 
  

EN 1191:2000 Windows and doors - Resistance to repeated opening and closing - Test method CEN/TC 33 
EN 1294:2000 Door leaves - Determination of the behaviour under humidity variations in successive 

uniform climates 
CEN/TC 33 

EN 12046-2:2000 Operating forces - Test method - Part 2: Doors CEN/TC 33 
  
 Subsector: B09 THERMAL MATTERS. 
  

EN 12114:2000 Thermal performance of buildings - Air permeability of building components and 
building elements - Laboratory test method 

CEN/TC 89 

EN ISO 12570:2000 Hygrothermal performance of building materials and products - Determination of 
moisture content by drying at elevated temperature (ISO 12570:2000) 

CEN/TC 89 

 
EN ISO 12571:2000 Hygrothermal performance of building materials and products - Determination of 

hygroscopic sorption properties (ISO 12571:2000) 
CEN/TC 89 

  
 Subsector: B12 MASONRY. 
  

EN 846-2:2000 Methods of test for ancillary components for masonry - Part 2: Determination of bond 
strength of prefabricated bed joint reinforcement in mortar joints 

CEN/TC 125 

EN 846-3:2000 Methods of test for ancillary components for masonry - Part 3: Determination of shear 
load capacity of welds in prefabricated bed joint reinforcement 

CEN/TC 125 



EN 846-5:2000 Methods of test for ancillary components for masonry - Part 5: Determination of tensile 
and compressive load capacity and load displacement characteristics of wall ties (couple 
test) 

CEN/TC 125 

EN 846-6:2000 Methods of test for ancillary components for masonry - Part 6: Determination of tensile 
and compressive load capacity and load displacement characteristics of wall ties (single 
end test) 

CEN/TC 125 

EN 846-7:2000 Methods of test for ancillary components for masonry - Part 7: Determination of shear 
load capacity and load displacement characteristics of shear ties and slip ties (couplet test 
for mortar joint connections) 

CEN/TC 125 

EN 846-8:2000 Methods of test for ancillary components for masonry - Part 8: Determination of load 
capacity and load-deflection characteristics of joist hangers 

CEN/TC 125 

EN 846-9:2000 Methods of test for ancillary components for masonry - Part 9: Determination of flexural 
resistance and shear resistance of lintels 

CEN/TC 125 

EN 846-10:2000 Methods of test for ancillary components for masonry - Part 10: Determination of load 
capacity and load deflection characteristics of brackets 

CEN/TC 125 

EN 846-11:2000 Methods of test for ancillary components for masonry - Part 11: Determination of 
dimensions and bow of lintels 

CEN/TC 125 

EN 1015-12:2000 Methods of test of mortar for masonry - Part 12: Determination of adhesive strength of 
hardened rendering and plastering mortars on substrates 

CEN/TC 125 

  
 Subsector: B15 SANITARY APPLIANCES. 
  

EN 35:2000 Pedestal bidets with over-rim supply - Connecting dimensions CEN/TC 163 
  
 Subsector: B17 LIGHTING EQUIPMENT AND LIGHTING APPLICATION 
TECHNOLOGY. 

  
EN 40-3-1:2000 Lighting columns - Part 3-1: Design and verification - Specification for characteristic 

loads 
CEN/TC 50 

EN 40-3-2:2000 Lighting columns - Part 3-2: Design and verification - Verification by testing CEN/TC 50 
  
 Subsector: B25 GAS DISTRIBUTION INSTALLATION AND RELATED 
EQUIPMENT. 

  
EN 1594:2000 Gas supply systems - Pipelines for maximum operating pressure over 16 bar - Functional 

requirements 
CEN/TC 234 

EN 12186:2000 Gas supply systems - Gas pressure regulating stations for transmission and distribution - 
Functional requirements 

CEN/TC 234 

  
 Subsector: B27 WATERPROOFING MATERIALS. 
  

EN 12326-2:2000 Slate and stone products for discontinuous roofing and cladding - Part 2: Methods of test CEN/TC 128 
  
 Subsector: B31 HEATING SYSTEMS IN BUILDINGS. 
  

ENV 13321-2:2000 Data communication for HVAC application - Automation net - Part 2: EIBnet CEN/TC 247 
  

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD PRODUCTS 
  
 Subsector: C01 Food products 
  

EN 12821:2000 Foodstuffs - Determination of vitamin D by high performance liquid chromatography - 
Measurement of cholecalciferol (D3) and ergocalciferol (D2) 

CEN/TC 275 

EN 12822:2000 Foodstuffs - Determination of vitamin E by high performance liquid chromatography - 
Measurement of alpha-, beta-, gamma-, and delta-tocopherols 

CEN/TC 275 

EN 12823-1:2000 Foodstuffs - Determination of vitamin A by high performance liquid chromatography - 
Part 1: Measurements of all-trans-retinol and 13-cis-retinol 

CEN/TC 275 

EN 12823-2:2000 Foodstuffs - Determination of vitamin A by high performance liquid chromatography - 
Part 2: Measurements of Beta-carotene 

CEN/TC 275 

EN ISO 1736:2000 Dried milk and dried milk products - Determination of fat content - Gravimetric method 
(Reference method) (ISO 1736:2000) 

CEN/TC 302 

EN ISO 3960:2000 Animal and vegetable fats and oils - Determination of peroxide value (ISO 3960:1998) CEN/TC 307 
  
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS. 



  
EN ISO 4617:2000 Paints and varnishes - List of equivalent terms (ISO 4617:2000) CEN/TC 139 

  
 Subsector: C10 STARCH. 
  

EN ISO 10504:2000 Starch derivative - Determination of the composition of glucose syrups, fructose syrups 
and hydrogenated glucose syrups - Method using high-performance liquid 
chromatography (ISO 10504:1998) 

CEN/SS C10 

  
 Subsector: C13 FERTILIZERS. 
  

EN 12944-1:1999/AC:2000 Fertilizers and liming materials and soil improvers - Vocabulary - Part 1: General terms CEN/TC 260 
EN 12944-2:1999/AC:2000 Fertilizers and liming materials and soil improvers - Vocabulary - Part 2: Terms relating 

to fertilizers 
CEN/TC 260 

EN 13299:2000 Fertilizers - Determination of flow rate CEN/TC 260 
EN ISO 7837:2000 Fertilizers - Determination of bulk density (loose) of fine-grained fertilizers (ISO 

7837:1992) 
CEN/TC 260 

  
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS 

  
 Subsector: F15 MATERIAL TESTING IN GENERAL. 
  

EN 12544-2:2000 Non-destructive testing - Measurement and evaluation of the X-ray tube voltage - Part 2: 
Constancy check by the thick filter method 

CEN/TC 138 

  
 Subsector: F19 OPTICS. 
  

EN ISO 8321-2:2000 Ophthalmic optics - Specifications for materials, optical and dimensional properties of 
contact lenses - Part 2: Single-vision hydrogel lenses (ISO 8321-2:2000) 

CEN/TC 170 

EN ISO 9913-2:2000 Optics and optical instruments - Contact lenses - Part 2: Determination of oxygen 
permeability and transmissibility by the coulometric method (ISO 9913-2:2000) 

CEN/TC 170 

EN ISO 12866:1999/AC:2000 Ophthalmic instruments - Perimeters (ISO 12866:1999) CEN/TC 170 
  

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE 
  
 Subsector: H09 FURNITURE. 
  

EN 1335-2:2000 Office furniture - Office work chair - Part 2: Safety requirements CEN/TC 207 
EN 1335-3:2000 Office furniture - Office work chair - Part 3: Safety test methods CEN/TC 207 

  
 Subsector: H18 CENTRAL HEATING BOILERS. 
  

EN 12952-4:2000 Water-tube boilers and auxiliary installations - Part 4: In-service boiler life expectancy 
calculations 

CEN/TC 269 

  
 Subsector: H33 FOOTWEAR (EXCLUDING PROTECTIVE FOOTWEAR) 
  

EN 12785:2000 Footwear - Test methods for whole shoe - Heel attachment CEN/TC 309 
EN 12800:2000 Footwear - Test methods for insoles - Dimensional stability CEN/TC 309 
EN 12801:2000 Footwear - Test methods for insoles, lining and insocks - Perspiration resistance CEN/TC 309 
EN 12803:2000 Footwear - Test methods for outsoles - Tensile strength and elongation CEN/TC 309 
EN 12958:2000 Footwear - Test methods for shanks - Fatigue resistance CEN/TC 309 
EN 12959:2000 Footwear - Test methods for shanks - Longitudinal stiffness CEN/TC 309 

  
Sector I MECHANICAL ENGINEERING 

  
 Subsector: I11 MACHINE TOOLS. 



  
EN 201:1997/A1:2000 Rubber and plastics machines - Injection moulding machines - Safety requirements CEN/TC 145 

  
 Subsector: I13 GAS CONTAINERS. 
  

EN 1964-3:2000 Transportable gas cylinders - Specification for the design and construction of refillable 
transportable seamless steel gas cylinders of water capacities from 0,5 litre up to and 
including 150 litres - Part 3: Cylinders made of seamless stainless steel wi 

CEN/TC 23 

  
 Subsector: I23 PUMPS. 
  

EN 12639:2000 Liquid pumps and pump units - Noise test code - Grade 2 and grade 3 of accuracy CEN/TC 197 
  
 Subsector: I27 EARTH MOVING AND CONSTRUCTION EQUIPMENT 
  

EN ISO 7096:2000 Earth-moving machinery - Laboratory evaluation of operator seat vibration (ISO 
7096:2000) 

CEN/TC 151 

  
Sector M METALLIC MATERIALS 

  
 Subsector: M01 STEEL. 
  

EN 10132-1:2000 Cold rolled narrow steel strip for heat treatment - Technical delivery conditions - Part 1: 
General 

ECISS/TC 23 

EN 10132-2:2000 Cold rolled narrow steel strip for heat treatment - Technical delivery conditions - Part 2: 
Case hardening steels 

ECISS/TC 23 

EN 10132-3:2000 Cold rolled narrow steel strip for heat treatment - Technical delivery conditions - Part 3: 
Steels for quenching and tempering 

ECISS/TC 23 

EN 10132-4:2000 Cold rolled narrow steel strip for heat treatment - Technical delivery conditions - Part 4: 
Spring steels and other applications 

ECISS/TC 23 

EN 10222-2:1999/AC:2000 Steel forgings for pressure purposes - Part 2: Ferritic and martensitic steels with specified 
elevated temperature properties 

ECISS/TC 28 

EN 10222-5:1999/AC:2000 Steel forgings for pressure purposes - Part 5: Martensitic, austenitic and austenitic-ferritic 
stainless steels 

ECISS/TC 28 

EN 10246-2:2000 Non-destructive testing of steel tubes - Part 2: Automatic eddy current testing of seamless 
and welded (except submerged arc-welded) austenitic and austenitic-ferritic steel tubes 
for verification of hydraulic leak-tightness 

ECISS/TC 29 

EN 10246-9:2000 Non-destructive testing of steel tubes - Part 9: Automatic ultrasonic testing of the weld 
seam of submerged arc welded steel tubes for the detection of longitudinal and/or 
transverse imperfections 

ECISS/TC 29 

EN 10246-11:2000 Non-destructive testing of steel tubes - Part 11: Liquid penetrant testing of seamless and 
welded steel tubes for the detection of surface imperfections 

ECISS/TC 29 

EN 10246-12:2000 Non-destructive testing of steel tubes - Part 12: Magnetic particle inspection of seamless 
and welded ferromagnetic steel tubes for the detection of surface imperfections 

ECISS/TC 29 

EN 10246-13:2000 Non-destructive testing of steel tubes - Part 13: Automatic full peripheral ultrasonic 
thickness testing for seamless and welded (except submerged arc welded) steel tubes 

ECISS/TC 29 

EN 10246-15:2000 Non-destructive testing of steel tubes - Part 15: Automatic ultrasonic testing of strip/plate 
used in the manufacture ofwelded steel tubes for the detection of laminar imperfections. 

ECISS/TC 29 

EN 10246-16:2000 Non-destructive testing of steel tubes - Part 16: Automatic ultrasonic testing of the area 
adjacent to the weld seam of welded steel tubes for the detection of laminar 
imperfections. 

ECISS/TC 29 

EN 10246-17:2000 Non-destructive testing of steel tubes - Part 17: Ultrasonic testing of tube ends of 
seamless and welded steel tubes for the detection of laminar imperfections 

ECISS/TC 29 

EN 10246-18:2000 Non-destructive testing of steel tubes - Part 18: Magnetic particle inspection of tube ends 
of seamless and welded ferromagnetic steel tubes for the detection of laminar 
imperfections 

ECISS/TC 29 

  
 Subsector: M03 FOUNDRY TECHNOLOGY, INCLUDING CAST IRON. 
  

EN 1559-2:2000 Founding - Technical conditions of delivery - Part 2: Additional requirements for steel 
castings 

ECISS/TC 31 

EN 12890:2000 Founding - Patterns, pattern equipment and coreboxes for the production of sand moulds 
and sand cores 

CEN/TC 190 

EN 12892:2000 Founding - Equipment for the production of lost patterns for the lost foam casting process CEN/TC 190 
  



 Subsector: M05 WELDING. 
  

EN 1711:2000 Non-destructive examination of welds - Eddy current examination of welds by complex 
plane analysis 

CEN/TC 121 

EN 12535:2000 Welding consumables - Tubular cored electrodes for gas shielded metal arc welding of 
high strength steels - Classification 

CEN/TC 121 

EN 12536:2000 Welding consumables - Rods for gas welding of non alloy and creep-resisting steels - 
Classification 

CEN/TC 121 

EN ISO 4063:2000 Welding and allied processes - Nomenclature of processes and reference numbers (ISO 
4063:1998) 

CEN/TC 121 

EN ISO 9606-5:2000 Approval testing of welders - Fusion welding - Part 5: Titanium and titanium alloys, 
zirconium and zirconium alloys (ISO 9606-5:2000) 

CEN/TC 121 

  
 Subsector: M15 METALLIC CORROSION. 
  

EN 12508:2000 Corrosion protection of metal and alloys - Surface treatment, metallic, and other 
inorganic coatings - Vocabulary 

CEN/TC 262 

  
Sector N NON-METALLIC MATERIALS 

  
 Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS. 
  

CR 13837:2000 Automotive diesel fuels - Determination of filtrability - SFPP method CEN/TC 19 
CR 13838:2000 Automotive diesel fuels - Determination of filtrability - AGELFI method CEN/TC 19 
CR 13839:2000 Petroleum products - Determination of aromaticity - 13C nuclear magnetic resonance 

(NMR) spectrometric method 
CEN/TC 19 

CR 13840:2000 Petroleum products - Determination of polycyclic aromatic hydrocarbons - Ultraviolet 
(UV) spectrometric method 

CEN/TC 19 

EN ISO 3405:2000 Petroleum products - Determination of distillation characteristics at atmospheric pressure 
(ISO 3405:2000) 

CEN/TC 19 

  
 Subsector: N07 SAWN TIMBER. 
  

EN 1533:2000 Wood and parquet flooring - Determination of bending properties - Test methods CEN/TC 175 
EN 1534:2000 Wood and parquet flooring - Determination of resistance to indentation (Brinell) - Test 

method 
CEN/TC 175 

  
 Subsector: N09 PLASTICS. 
  

EN ISO 6603-1:2000 Plastics - Determination of puncture impact behaviour of rigid plastics - Part 1: Non-
instrumented impact testing (ISO 6603-1:2000) 

CEN/TC 249 

  
 Subsector: N14 PLASTICS PIPES. 
  

EN 1989:2000 Thermoplastics piping systems - Joints for buried non-pressure sewerage applications - 
Test method for long-term sealing performance of joints with thermoplastic elastomer 
(TPE) seals by estimating the sealing pressure 

CEN/TC 155 

  
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT 

  
 Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND INSULATION. 
  

EN ISO 389-1:2000 Acoustics - Reference zero for the calibration of audiometric equipment - Part 1: 
Reference equivalent threshold sound pressure levels for pure tones and supra-aural 
earphones (ISO 389-1:1998) 

CEN/TC 211 

EN ISO 3382:2000 Acoustics - Measurements of the reverberation time of rooms with reference to other 
acoustical parameters (ISO 3382:1997) 

CEN/TC 126 

  
 Subsector: S05 DENTISTRY. 
  

EN ISO 4824:1996/A1:2000 Dentistry - Ceramic denture teeth (ISO 4824:1996/AM1:2000) CEN/TC 55 
EN ISO 15098-2:2000 Dental tweezers - Part 2: Meriam types (ISO 15098-2:2000) CEN/TC 55 



EN ISO 15098-3:2000 Dental tweezers - Part 3: College types (ISO 15098-3:2000) CEN/TC 55 
  
 Subsector: S07 ANAESTHETIC AND RESPIRATORY EQUIPMENT. 
  

EN 13221:2000 High-pressure flexible connections for use with medical gases CEN/TC 215 
EN ISO 9360-1:2000 Anaesthetic and respiratory equipment - Heat and moisture exchangers (HMEs) for 

humidifying respired gases in humans - Part 1: HMEs for use with minimum tidal 
volumes of 250 ml (ISO 9360-1:2000) 

CEN/TC 215 

  
 Subsector: S08 AIR QUALITY. 
  

CR 13841:2000 Workplace atmospheres - Scientific basis to describe the influence of the reference period 
on the presentation of exposure data 

CEN/TC 137 

  
 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER SUPPLY. 
  

EN ISO 7393-1:2000 Water quality - Determination of free chlorine and total chlorine - Part 1: Titrimetric 
method using N, N-diethyl-1,4-phenylenediamine (ISO 7393-1:1985) 

CEN/TC 230 

EN ISO 7393-2:2000 Water quality - Determination of free chlorine and total chlorine - Part 2: Colorimetric 
method using N, N-diethyl-1, 4-phenylenediamine, for routine control purposes (ISO 
7393-2:1985) 

CEN/TC 230 

EN ISO 7393-3:2000 Water quality - Determination of free chlorine and total chlorine - Part 3: Iodometric 
titration method for the determination of total chlorine (ISO 7393-3:1990) 

CEN/TC 230 

EN ISO 7980:2000 Water quality - Determination of calcium and magnesium - Atomic absorption 
spectrometric method (ISO 7980:1986) 

CEN/TC 230 

EN ISO 12020:2000 Water quality - Determination of aluminium - Atomic absorption spectrometric methods 
(ISO 12020:1997) 

CEN/TC 230 

  
 Subsector: S10 SURGICAL IMPLANTS. 
  

EN 12180:2000 Non-active surgical implants - Body contouring implants - Specific requirements for 
mammary implants 

CEN/TC 285 

  
 Subsector: S13 ERGONOMICS. 
  

EN ISO 9241-9:2000 Ergonomic requirements for office work with visual display terminals (VDTs) - Part 9: 
Requirements for non-keyboard input devices (ISO 9241-9:2000) 

CEN/SS S13 

  
 Subsector: S17 RESPIRATORY PROTECTIVE DEVICES. 
  

EN 141:2000 Respiratory protective devices - Gas filters and combined filters - Requirements, testing, 
marking 

CEN/TC 79 

EN 143:2000 Respiratory protective devices - Particle filters - Requirements, testing, marking CEN/TC 79 
EN 270:1994/A1:2000 Respiratory protective devices - Compressed air line breathing apparatus incorporating a 

hood - Requirements, testing, marking 
CEN/TC 79 

EN 271:1995/A1:2000 Respiratory protective devices - Compressed air line or powered fresh air hose breathing 
apparatus incorporating a hood for use in abrasive blasting operations - Requirements, 
testing, marking 

CEN/TC 79 

  
 Subsector: S18 STERILIZATION OF EQUIPMENT. 
  

EN 868-9:2000 Packaging materials and systems for medical devices which are to be sterilized - Part 9: 
Uncoated nonwoven materials of polyolefines for use in the manufacture of heat sealable 
pouches, reels and lids - Requirements and test methods 

CEN/TC 102 

EN 868-10:2000 Packaging materials and systems for medical devices which are to be sterilized - Part 10: 
Adhesive coated nonwoven materials of polyolefines for use in the manufacture of heat 
sealable pouches, reels and lids - Requirements and test methods 

CEN/TC 102 

EN ISO 11737-2:2000 Sterilization of medical devices - Microbiological methods - Part 2: Tests of sterility 
performed in the validation of a sterilization process (ISO 11737-2:1998) 

CEN/TC 204 

  
 Subsector: S21 LABORATORY MEDICINE, CLINICAL PATHOLOGY AND 
BIOSAFETY. 

  



EN ISO 15225:2000 Nomenclature - Specification for a nomenclature system for medical devices for the 
purpose of regulatory data exchange (ISO 15225:2000) 

CEN/TC 257 

  
 Subsector: S27 WASTE - CHARACTERIZATION, TREATMENT AND STREAMS 
  

CR 13846:2000 Recommendations to preserve and extend sludge utilisation and disposal routes CEN/TC 308 
  
 Subsector: S99 UNDETERMINED. 
  

CR 13825:2000 Luer connectors - A report to CEN chef from the CEN forum task group "Luer fittings" CEN/SS S99 
  

Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND PACKAGING 
  
 Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME STRUCTURES. 
  

EN 13056:2000 Inland navigation vessels - Stairs with inclination angles of 30░ to < 45░ - 
Requirements, types 

CEN/TC 15 

  
 Subsector: T02 AEROSPACE. 
  

EN 4179:2000 Aerospace series - Qualification and approval of personnel for non-destructive testing AECMA/C0 
  
 Subsector: T08 CRANES. 
  

EN 12644-2:2000 Cranes - Information for use and testing - Part 2: Marking CEN/TC 147 
  
 Subsector: T12 INDUSTRIAL TRUCKS. 
  

EN 1755:2000 Safety of industrial trucks - Operation in potentially explosive atmospheres - Use in 
flammable gas, vapour, mist and dust 

CEN/TC 150 

  
 Subsector: T14 PACKAGING. 
  

CR 13695-1:2000 Packaging - Requirements for measuring and verifying the four heavy metals and other 
dangerous substances present in packaging and their release into the environment - Part 
1: Requirements for measuring and verifying the four heavy metals present in pack 

CEN/TC 261 

  
 Subsector: T19 ROAD SAFETY. 
  

EN 12352:2000 Traffic control equipment - Warning and safety light devices CEN/TC 226 
ENV 13563:2000 Traffic control equipment - Vehicle detectors CEN/TC 226 

  
Sector Z INFORMATION TECHNOLOGY 

  
 Subsector: Z99 UNDETERMINED. 
  

CWA 13849-1:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 1: ActiveXFS Common Object Interface 
Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-2:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 2: ActiveXFS Card Reader Object Interface 
Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-3:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 3: ActiveXFS Cash Dispenser Object Interface 
Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-4:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 4: ActiveXFS Depository Object Interface 
Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-5:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 5: ActiveXFS PINPad Object Interface 
Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-6:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 6: ActiveXFS Journal Printer Object Interface 
Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-7:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 7: ActiveXFS Receipt Printer Object Interface 
Specification 

CEN/WS XFS 



CWA 13849-8:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 8: ActiveXFS Document Printer Object 
Interface Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-9:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 9: ActiveXFS Passbook Printer Object Interface 
Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-10:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 10: ActiveXFS Sensors Doors and Indicators 
Object Interface Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-11:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 11: ActiveXFS Text Terminal Object Interface 
Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-12:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 12: ActiveXFS Night Safe Object Interface 
Specification 

CEN/WS XFS 

CWA 13849-13:2000 ActiveXFS Interface Specification - Part 13: ActiveXFS Printer Auxiliary Object 
Interface Specification 

CEN/WS XFS 

 
 

 
 

Ředitel ČSNI:  
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ č. 38/00 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání  návrhů evropských norem CEN 
 
 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských norem 
Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 
 
K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit připomínky na 
adrese: 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 

 150 55 Praha 5 
Tel.: (02) 21 80 21 29 

 
Uvedené návrhy jsou v anglické verzi dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02  Praha 1. 
 
 

NÁVRHY  EVROPSKÝCH  NOREM  PŘEDLOŽENÉ  K VEŘEJNÉMU  PROJEDNÁNÍ 
 

CEN 
 

 
 
 
 

 
v období od 2000-01-28 do 2000-03-17 

 
Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 
 
Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

  
Sector A SERVICES  

  
 Subsector: A04 TRANSPORTATION SERVICES  
  

prEN 13816 Transportation Services - Public Passenger Transport - Service 
Quality Definition, Targeting and Measurement 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 320 

  
 Subsector: A06 BUILDING AND CONSTRUCTION SERVICES  
  

prEN 13833 Qualification of construction enterprises dea: 13.07.2000 CEN/TC 330 
  



Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION  

  
 Subsector: B02 STRUCTURES.  
  

prEN 12391 Chimneys - Metal chimneys - Execution Standard dea: 13.04.2000 CEN/TC 166 
  
 Subsector: B06 GYPSUM.  
  

prEN 13815 Fibrous gypsum plaster products - Definitions, requirements and test 
methods 

dea: 27.07.2000 CEN/TC 241 

  
 Subsector: B07 GLASS.  
  

EN 673:1997/prA1 Glass in building - Determination of thermal transmittance (U value) 
- Calculation method 

dea: 27.05.2000 CEN/TC 129 

  
 Subsector: B08 DOORS AND WINDOWS.  
  

prEN 13830 Curtain walling - Specifications dea: 20.07.2000 CEN/TC 33 
  
 Subsector: B09 THERMAL MATTERS.  
  

prEN 13820 Thermal insulating materials for building applications - 
Determination of organic content 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 88 

  
 Subsector: B26 ROAD BUILDING AND MAINTENANCE.  
  

prEN 13108-6 Bituminous mixtures - Material specifications - Part 6: Mastic asphalt dea: 13.07.2000 CEN/TC 227 
prEN 13108-3 Bituminous mixtures - Material specification - Part 3: Soft asphalt dea: 13.07.2000 CEN/TC 227 
prEN 13108-5 Bituminous mixtures - Material specifications - Part 5: Stone mastic 

asphalt 
dea: 13.07.2000 CEN/TC 227 

 
prEN 12697-16 Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - Part 16: 

Abrasion by studded tyres 
dea: 27.07.2000 CEN/TC 227 

prEN 12697-30 Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - Part 30: 
Specimen preparation, impact compactor 

dea: 20.07.2000 CEN/TC 227 

prEN 12697-31 Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - Part 31: 
Specimen preparation gyratory compactor 

dea: 27.07.2000 CEN/TC 227 

prEN 12697-19 Bituminous mixtures - Test methods of hot mix asphalt - Part 19: 
Permeability of specimen 

dea: 27.07.2000 CEN/TC 227 

  
 Subsector: B29 AGGREGATES.  
  

prEN 1744-3 Tests for chemical properties of aggregates - Part 3: Preparation of 
eluates by leaching of aggregates 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 154 

  
 Subsector: B30 FLOOR AND SURFACING               .  
  

prEN 13817 Surfaces for sports areas - Procedures for accelerated ageing by 
exposure to hot air 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 217 

prEN 13813 Screed material and floor screeds - Properties and requirements of 
screed materials 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 303 

  
Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 

PRODUCTS 
 

  
 Subsector: C01 Food products  
  



prEN 13806 Foodstuffs - Determination of trace elements - Determination of 
mercury by cold-vapour atomic absorption spectrometry (CVAAS) 
after pressure digestion 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 275 

prEN ISO 15301 Animal and vegetable fats and oils - Determination of sediment in 
crude fats and oils - Centrifuge method (ISO/DIS 15301:2000) 

dea: 27.06.2000 CEN/TC 307 

  
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.  
  

prEN 13523-6 Coil coated metals - Test methods - Part 6: Adhesion after 
indentation (cupping test) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 139 

prEN 13523-15 Coil coated metals - Test methods - Part 15: Metamerism dea: 13.07.2000 CEN/TC 139 
prEN 13523-23 Coil coated metals - Test methods - Part 23: Colour stability in humid 

atmospheres containing sulfur dioxide 
dea: 13.07.2000 CEN/TC 139 

  
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS  

  
 Subsector: F05 MEASURING INSTRUMENTS.  
  

prEN 13798 Hydrometry - Specification for a reference raingauge pit dea: 27.07.2000 CEN/TC 318 
  
 Subsector: F08 SURFACES.  
  

prEN ISO 10360-2 rev Geometrical Product Specifications (GPS) - Acceptance test and 
reverification test for coordinate measuring machines (CMM) - Part 
2: CMMs used for measuring linear dimensions (ISO/DIS 10360-
2:2000) 

dea: 27.06.2000 CEN/TC 290 

prEN ISO 5436-2 Geometrical Product Specifications (GPS) - Surface texture: Profile 
methods; Measurement standards - Part 2: Software measurement 
standards (ISO/DIS 5436-2:2000) 

dea: 13.06.2000 CEN/TC 290 

  
Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE  

  
 Subsector: H15 TOYS.  
  

prEN 71-1:1998/prA6 Safety of toys - Part 1: Mechanical and physical properties dea: 13.07.2000 CEN/TC 52 
  
 Subsector: H18 CENTRAL HEATING BOILERS.  
  

prEN 656:1999/prA1 Gas-fired central heating boilers - Type B boilers of nominal heat 
input exceeding 70 kW but not exceeding 300 kW 

dea: 27.07.2000 CEN/TC 109 

  
 Subsector: H30 EQUIPMENT FOR CHILDREN.  
  

prEN 13822 Bathseats dea: 13.07.2000 CEN/TC 252 
prEN 1400-3 Child care articles - Soothers for babies and young children - Part 3: 

Chemical requirements and tests 
dea: 06.07.2000 CEN/TC 252 

  
 Subsector: H33 FOOTWEAR (EXCLUDING PROTECTIVE 
FOOTWEAR) 

 

  
prEN ISO 17708 Footwear - Test methods for whole shoe - Sole adhesion (ISO/DIS 

17708:2000) 
dea: 20.06.2000 CEN/TC 309 

  
Sector I MECHANICAL ENGINEERING  

  
 Subsector: I12 PULLEYS & BELTS.  
  

prEN 13827 Steel cord conveyor belts - Determination of the lateral and vertical 
displacement of steel cords 

dea: 20.07.2000 CEN/TC 188 

  
 Subsector: I13 GAS CONTAINERS.  



  
prEN 13818-1 Transportable gas cylinders - Identification and marking using radio 

frequency identification technology - Part 1: Reference architecture 
and terminology 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 23 

prEN 13807 Transportable gas cylinders - Battery vehicles - Design, manufacture, 
identification and testing 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 23 

EN 962:1996/prA2 Transportable gas cylinders - Valve protection caps and valve guards 
for industrial and medical gas cylinders - Design, construction and 
tests 

dea: 27.05.2000 CEN/TC 23 

prEN 13799 Contents gauges for LPG tanks dea: 20.07.2000 CEN/TC 286 
  
 Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM INDUSTRY.  
  

prEN ISO 10437 Petroleum and natural gas industries - Special purpose steam turbines 
for refinery service (ISO/DIS 10437:2000) 

dea: 13.06.2000 CEN/TC 12 

  
 Subsector: I16 INTERNAL COMBUSTION ENGINES.  
  

prEN ISO 14314 Reciprocating internal combustion engines - Re-coil starting 
equipment - General safety requirements (ISO/DIS 14314:2000) 

dea: 06.06.2000 CEN/TC 270 

  
 Subsector: I31 VALVES.  
  

prEN ISO 16139 Industrial valves - Gate valves of thermoplastic materials (ISO/DIS 
16139:2000) 

dea: 06.06.2000 CEN/TC 69 

  
 Subsector: I42 POTENTIALLY EXPLOSIVE ATMOSPHERES  
  

prEN 13821 Determination of minimum ignition energy of dust/air mixtures dea: 13.07.2000 CEN/TC 305 
  

Sector M METALLIC MATERIALS  
  
 Subsector: M01 STEEL.  
  

prEN 10058 Hot rolled flat steel bars for general purposes - Dimensions and 
tolerances on shape and dimensions 

dea: 06.07.2000 ECISS/TC 11 

prEN 10059 Hot rolled square steel bars for general purposes - Dimensions and 
tolerances on shape and dimensions 

dea: 06.07.2000 ECISS/TC 11 

prEN 10060 Hot rolled round steel bars - Dimensions and tolerances on shape and 
dimensions 

dea: 06.07.2000 ECISS/TC 11 

prEN 10061 Hot rolled hexagon steel bars - Dimensions and tolerances on shape 
and dimensions 

dea: 06.07.2000 ECISS/TC 11 

prEN 10092-1 Hot rolled spring steel flat bars - Part 1: Flat bars - Dimensions and 
tolerances on shape and dimensions 

dea: 06.07.2000 ECISS/TC 11 

prEN 10092-2 Hot rolled spring steel flat bars - Part 2: Ribbed and grooved spring 
leaves - Dimensions and tolerances on shape and dimensions 

dea: 06.07.2000 ECISS/TC 11 

  
 Subsector: M04 COPPER.  
  

EN 1653:1997/prA1 Copper and copper alloys - Plate, sheet and circles for boilers, 
pressure vessels and hot water storage units 

dea: 27.05.2000 CEN/TC 133 

  
 Subsector: M05 WELDING.  
  

prEN ISO 544 rev Welding consumables - Technical delivery conditions for welding 
filler metals - Type of product, dimensions, tolerances and markings 
(ISO/DIS 544:2000) 

dea: 06.06.2000 CEN/TC 121 

prEN ISO 7287 Graphical symbols for thermal cutting equipment (ISO/DIS 
7287:2000) 

dea: 27.06.2000 CEN/TC 121 

  
 Subsector: M10 METALLIC COATINGS.  
  



prEN ISO 14923 Thermally spraying - Characterization and testing of thermally 
sprayed coatings (ISO/DIS 14923:2000) 

dea: 06.06.2000 CEN/TC 240 

  
 Subsector: M11 POWDER METALLURGY.  
  

prEN ISO 3252 Powder metallurgy - Vocabulary (ISO 3252:1999) dea: 27.07.2000 CEN/SS M11 
  

Sector N NON-METALLIC MATERIALS  
  
 Subsector: N01 PAPER AND BOARD.  
  

prEN 12281 Paper - Printing and business paper - Requirements for copy paper 
for dry toner imaging processes 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 172 

prEN 12283 Paper - Printing and business paper - Determination of toner adhesion dea: 13.07.2000 CEN/TC 172 
  
 Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS.  
  

prEN ISO 2719 Determination of flash point - Pensky-Martens closed cup method 
(ISO/DIS 2719:2000) 

dea: 13.06.2000 CEN/TC 19 

  
 Subsector: N05 TEXTILES.  
  

prEN 13812 Fishing nets - Netting - Basic terms and definitions dea: 13.07.2000 CEN/TC 248 
prEN ISO 1530 Fishing nets - Description and designation of knotted netting 

(ISO/DIS 1530:2000) 
dea: 06.06.2000 CEN/TC 248 

prEN ISO 1806 Fishing nets - Determination of mesh breaking load of netting 
(ISO/DIS 1806:2000) 

dea: 06.06.2000 CEN/TC 248 

  
 Subsector: N09 PLASTICS.  
  

prEN ISO 2556 Plastics - Determination of gas transmission rate of films and thin 
sheets under atmospheric pressure - Manometric method (ISO 
2556:1974) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

prEN ISO 4892-1 Plastics - Methods of exposure to laboratory light sources - Part 1: 
General guidance (ISO 4892-1:1999) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

prEN ISO 182-3 Plastics - Determination of the tendency of compounds and products 
based on vinyl chloride homopolymers and copolymers to evolve 
hydrogen chloride and any other acidic products at elevated 
temperatures - Part 3: Conductometric method (ISO 182-3:1993) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

prEN ISO 182-4 Plastics - Determination of the tendency of compounds and products 
based on vinyl chloride homopolymers and copolymers to evolve 
hydrogen chloride and any other acidic products at elevated 
temperatures - Part 4: Potentiometric method (ISO 182-4:1993) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

prEN ISO 1874-1 Plastics - Polyamide (PA) moulding and extrusion materials - Part 1: 
Designation (ISO 1874-1:1992) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

prEN ISO 10724-2 Plastics - Injection moulding of test specimens of thermosetting 
powder moulding compounds (PMCs) - Part 2: Small plates (ISO 
10724-2:1998) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

prEN ISO 2439 Flexible cellular polymeric materials - Determination of hardness 
(indentation technique) (ISO 2439:1997, including Technical 
Corrigendum 1:1998) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

prEN ISO 7214 Cellular plastics - Polyethylene - Methods of test (ISO 7214:1998) dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 
prEN ISO 9396 rev Plastics - Phenolic resins - Determination of the gel time at given 

temperature using automatic apparatus (ISO 9396:1997) 
dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

prEN ISO 3451-4 rev Plastics - Determination of ash - Part 4: Polyamides (ISO 3451-
4:1998) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

prEN ISO 7823-1 rev Plastics - Poly(methyl methacrylate) sheets - Types, dimensions and 
characteristics - Part 1: Cast sheets (ISO 7823-1:1998) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

prEN ISO 10350-1 Plastics - Acquisition and presentation of comparable single-point 
data - Part 1: Moulding materials (ISO 10350-1:1998) 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 249 

  
 Subsector: N11 WOOD-BASED PANELS.  
  

prEN 13810-2 Wood-based panels - Floating floors - Part 2: Test methods dea: 20.07.2000 CEN/TC 112 



prEN 13810-1 Wood-based panels - Floating floors - Part 1: Performance 
specifications and requirements 

dea: 20.07.2000 CEN/TC 112 

  
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT  

  
 Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND EQUIPMENT.  
  

prEN 352-1 rev Hearing protectors - General requirements - Part 1: Ear-muffs dea: 27.07.2000 CEN/TC 159 
prEN 352-2 rev Hearing protectors - General requirements - Part 2: Ear-plugs dea: 27.07.2000 CEN/TC 159 
prEN 352-3 rev Hearing protectors - General requirements - Part 3: Ear-muffs 

attached to an industrial safety helmet 
dea: 27.07.2000 CEN/TC 159 

prEN 13819-1 Hearing protectors - Testing - Part 1: Physical test methods dea: 27.07.2000 CEN/TC 159 
prEN 13819-2 Hearing protectors - Testing - Part 2: Acoustic test methods dea: 27.07.2000 CEN/TC 159 
prEN 13832 Footwear protecting against chemicals and micro-organisms dea: 27.07.2000 CEN/TC 161 

  
 Subsector: S05 DENTISTRY.  
  

prEN ISO 10637 Dental equipment - High- and medium-volume suction systems (ISO 
10637:1999) 

dea: 27.07.2000 CEN/TC 55 

prEN ISO 7153-1 Surgical instruments - Metallic materials - Part 1: Stainless steel (ISO 
7153-1:1991) 

dea: 27.07.2000 CEN/TC 55 

prEN ISO 13402 Surgical and dental hand instruments - Determination of resistance 
against autoclaving, corrosion and thermal exposure (ISO 
13402:1995) 

dea: 27.07.2000 CEN/TC 55 

  
 Subsector: S07 ANAESTHETIC AND RESPIRATORY 
EQUIPMENT. 

 

  
prEN 13826 Peak expiratory flow meters dea: 20.07.2000 CEN/TC 215 

  
 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER SUPPLY.  
  

prEN 13828 Building valves - Manually operated copper alloy ball valves for 
potable water supply in buildings - Characteristics and tests 

dea: 20.07.2000 CEN/TC 164 

  
 Subsector: S18 STERILIZATION OF EQUIPMENT.  
  

prEN 13824 Sterilization of medical devices - Validation and routine control of 
aseptic processes - Requirements and guidance 

dea: 13.07.2000 CEN/TC 204 

EN 552:1994/prA2 Sterilization of medical devices - Validation and routine control of 
sterilization by irradiation 

dea: 20.07.2000 CEN/TC 204 

  
 Subsector: S21 LABORATORY MEDICINE, CLINICAL 
PATHOLOGY AND BIOSAFETY. 

 

  
prEN ISO 15197 Determination of performance criteria for in vitro blood glucose 

monitoring systems for management of human diabetes mellitus 
dea: 27.06.2000 CEN/TC 140 

  
 Subsector: S99 UNDETERMINED.  
  

EN ISO 9626:1995/prA1 Stainless steel needle tubing for the manufacture of medical devices 
(ISO 9626:1991/DAM 1:2000) 

dea: 06.06.2000 CEN/TC 205 

  
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND PACKAGING  

  
 Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING.  
  

prEN 13802 Railway applications - Suspension components - Hydraulic dampers dea: 13.07.2000 CEN/TC 256 
 



 
 

 
Ředitel ČSNI: 

Ing. Kunc, CSc., v.r. 
 
 
 
 
OZNÁMENÍ č. 39/00 

Českého normalizačního institutu 
o schválených evropských normách a jiných dokumentech CENELEC 

 
 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC) 
schválil dále uvedené evropské normy a jiné dokumenty. 
 
Tyto evropské normy a dokumenty jsou v oficiálních jazykových verzích dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 
 
 
 
 

SCHVÁLENÉ  EVROPSKÉ  NORMY  A  JINÉ DOKUMENTY 
 

CENELEC 
 
 

 
v období od 2000-02-01 do 2000-02-29 

 
Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
   
Sector U GENERAL ELECTROTECHNICAL STANDARDS  
   
 Subsector: U05   ELECTRICAL INSULATING MATERIALS.  
   
EN 60672-2:2000 * Ceramic and glass insulating materials -- Part 2: Methods of test * 

Note : EN following parallel vote * Supersedes HD 426.2 S1:1987 
IEC SC 15C 

   
 Subsector: U06   TERMINAL MARKINGS.  
   
EN 60445:2000 * Basic and safety principles for man-machine interface, marking and identification - 

Identification of equipment terminals and of terminations of certain designated 
conductors, including general rules for an alphanumeric system * 
Note : Supersedes EN 60 

IEC TC 16 

   
 Subsector: U11   ENVIRONMENTAL TESTING OF ELECTROTECHNICAL 

EQUIPMENT. 
 

   
EN 60695-1-1:2000 * Fire hazard testing -- Part 1-1: Guidance for assessing the fire hazard of 

electrotechnical products - General guidelines * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 89 

   
 Subsector: U16   PROTECTION BY ENCLOSURES.  
   
EN 60529:1991 /A1:2000 * Degrees of protection provided by enclosures (IP Code) * 

Note : EN following parallel vote 
IEC TC 70 

   
Sector V ELECTRONIC ENGINEERING  
   
 Subsector: V01   RADIOCOMMUNICATIONS.  
   
EN 60244-15:2000 * Methods of measurement for radio transmitters -- Part 15: Amplitude-modulated 

transmitters for sound broadcasting * 
Note : EN following parallel vote * Partly supersedes HD 236.2 S1, HD 236.3 S1 and 
HD 236.4 S2 

IEC TC 103 

   
 Subsector: V10   ELECTROMECHANICAL COMPONENTS.  
   
EN 61076-3-100:2000 * Connectors for use in d.c., low-frequency analogue and digital high speed data 

applications -- Part 3-100: Rectangular connectors with assessed quality - Detail 
IEC SC 48B 
CLC TC 48B 



specification for a range of shielded connectors with trapezoidal-shaped shells and 
non-rem 

   
 Subsector: V27   AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL EQUIPMENT AND 

SYSTEMS. 
 

   
EN 60774-2:2000 * Helical-scan video tape cassette system using 12,65 mm (0,5 in) magnetic tape on 

type VHS -- Part 2: FM audio recording * 
Note : Supersedes EN 61054:1993 * EN following parallel vote 

IEC SC 100B 

   
Sector W ELECTRICAL ENGINEERING  
   
 Subsector: W03   ELECTRIC TRACTION EQUIPMENT.  
   
EN 60349-1:2000 * Electric traction - Rotating electrical machines for rail and road vehicles -- Part 1: 

Machines other than electronic convertor-fed alternating current motors * 
Note : EN following parallel vote * Supersedes HD 225 S1 

IEC TC 9 
CLC TC 9X 

   
 Subsector: W08   ELECTRIC CABLES.  
   
HD 22.13 S1:1996 
/A1:2000 

* Amendment according to maintenance programme - Group B * IEC SC 20B 
CLC TC 20 

HD 22.16 S1:2000 * Rubber insulated cables of rated voltages up to and including 450/750 V -- Part 16: 
Water resistant polychloroprene or equivalent synthetic elastomer sheathed cables * 

IEC SC 20B 
CLC TC 20 

EN 50200:2000 * Method of test for resistance to fire of unprotected small cables for use in 
emergency circuits * 

IEC SC 20C 
CLC TC 20 

   
 Subsector: W10   POWER ELECTRONICS.  
   
EN 60146-2:2000 * Semiconductor converters -- Part 2: Self-commutated semiconductor converters 

including direct d.c. converters * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 22 
CLC TC 22X 

   
 Subsector: W11   ELECTRICAL ACCESSORIES.  
   
EN 60898:1991 /A19:2000 * Withdrawal of SE A-deviation regarding clause 1 of EN * IEC SC 23E 

CLC TC 23E 
EN 61008-1:1994 
/A17:2000 

* Withdrawal of SE A-deviation regarding all clauses of EN * IEC SC 23E 
CLC TC 23E 

EN 61009-1:1994 
/A19:2000 

* Withdrawal of SE A-deviation regarding all clauses of EN * IEC SC 23E 
CLC TC 23E 

EN 50146:2000 * Cable ties for electrical installations * IEC TC 23 
CLC TC 213 

   
 Subsector: W16   LAMP AND LUMINAIRES.  
   
EN 60400:2000 * Lampholders for tubular fluorescent lamps and starterholders * 

Note : EN following parallel vote * Supersedes EN 60400:1996 + A1:1997 + 
A2:1998 

IEC SC 34B 
CLC TC 34Z 

EN 60570:1996 /A12:2000 * Change of reference of the SE A-deviation regarding clause 10 to EN * IEC SC 34D 
CLC TC 34Z 

EN 60920:1991 /A11:2000 * Withdrawal of SE A-deviation regarding subclauses 6.1 & 6.2 of EN * IEC SC 34C 
CLC TC 34Z 

   
 Subsector: W23   WINDING WIRES.  
   
EN 60317-0-1:1998 
/A1:2000 

* Proposal for a designation of particular types of winding wires * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-0-2:1998 
/A1:2000 

* Proposal for a designation of particular types of winding wires * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-0-3:1998 
/A1:2000 

* Proposal for a designation of particular types of widing wires * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-0-4:1998 
/A1:2000 

* Proposal for a designation of particular types of winding wires * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-0-5:1994 
/A2:2000 

* Proposal for a designation of particular types of winding wires * 
Note : EN following Parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-2:1994 /A2:2000 * Clause 18: Heat or solvent bonding * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-4:1994 /A2:2000 * Specifications for particular types of winding wires -- Part 4: Solderable 
polyurethane enamelled round copper wire, class 130 * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-11:2000 * Specifications for particular types of winding wires -- Part 11: Bunched solderable 
polyurethane enamelled round copper wires, class 130, with silk covering * 

IEC TC 55 
CLC TC 55 



Note : A3 published as new edition of EN * EN following parallel vote 
EN 60317-19:1995 
/A2:2000 

* Specifications for particular types of winding wires -- Part 19: Solderable 
polyurethane enamelled round copper wire overcoated with polyamide, class 130 * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-20:1995 
/A2:2000 

* Specifications for particular types of winding wires -- Part 20: Solderable 
polyurethane enamelled round copper wire, class 155 * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-21:1995 
/A2:2000 

* Specifications for particular types of winding wires -- Part 21: Solderable 
polyurethane enamelled round copper wire overcoated with polyamide, class 155 * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-23:1995 
/A2:2000 

* Amendment to subclause 17.3 of EN * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-27:1998 
/A1:2000 

* Proposal for a designation of particular types of winding wires * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-35:1994 
/A2:2000 

* Specifications for particular types of winding wires -- Part 35: Solderable 
polyurethane enamelled round copper wire, class 155, with a bonding layer * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-36:1994 
/A2:2000 

* Addition of clause 18 to EN * 
Note : EN following Parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-37:1994 
/A2:2000 

* Specifications for particular types of winding wires -- Part 37: Polyesterimide 
enamelled round copper wire, class 180, with a bonding layer * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-38:1994 
/A2:2000 

* Specifications for particular types of winding wires -- Part 38: Polyester or 
polyesterimide overcoated with polyamide-imide enamelled round copper wire, class 
200, with a bonding layer * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-48:2000 * Specifications for particular types of winding wires -- Part 48: Glass-fibre wound 
resin or varnish impregnated, bare or enamelled round copper wire, temperature index 
155 * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-49:2000 * Specifications for particular types of winding wires -- Part 49: Glass-fibre wound 
resin or varnish impregnated, bare or enamelled round copper wire, temperature index 
180 * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

EN 60317-50:2000 * Specifications for particular types of winding wires -- Part 50: Glass-fibre wound 
resin or varnish impregnated, bare or enamelled round copper wire, temperature index 
200 * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 55 
CLC TC 55 

   
 Subsector: W26   DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES.  
   
EN 50144-2-17:2000 * Safety of hand-held electric motor operated tools -- Part 2-17: Particular 

requirements for routers * 
Mandate : M/083 
Note : Supersedes HD 400.3O S1 

IEC SC 61F 
CLC TC 61F 

EN 50144-2-18:2000 * Safety of hand-held electric motor operated tools -- Part 2-18: Particular 
requirements for laminate trimmers * 
Mandate : M/083 
Note : Supersedes HD 400.3R S1 

IEC SC 61F 
CLC TC 61F 

EN 60335-1:1994 
/A15:2000 

* Withdrawal of SE A-deviation regarding clause 24 of EN * IEC TC 61 
CLC TC 61 

EN 60335-2-64:2000 * Safety of household and similar electrical appliances -- Part 2-64: Particular 
requirements for commercial electric kitchen machines * 
Mandate : M/083 

IEC SC 61E 
CLC TC 61 

EN 61029-1:2000 * Safety of transportable motor-operated electric tools -- Part 1: General requirements 
* 
Note : Ratified with SNC for DK 

IEC SC 61F 
CLC TC 61F 

   
 Subsector: W27   ELECTRICAL INSTALLATIONS IN BUILDINGS.  
   
ES 59009:2000 * Inspection and testing of electrical installations in domestic properties * IEC TC 64 

CLC TC 64 
 
 
_________________________ 
 
 
Význam hvězdiček použitých za označením dokumentu: 
 
* Přebíraná mezinárodní norma je v plánu technické normalizace ČSN 
** Přebíraná mezinárodní norma je zavedena v ČSN 
*** Schválená evropská norma je v plánu technické normalizace ČSN 
 
 



 
Ředitel ČSNI: 

Ing. Kunc, CSc., v.r. 



 
 

OZNÁMENÍ č. 40/00 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 
 

 
Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských norem 
Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 
 
K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit připomínky na 
adrese:  

 
Český normalizační institut 

V Botanice 4 
150 55 Praha 5 

Tel.: (02)57 32 13 12-19 
 
Uvedené návrhy jsou v anglické verzi dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02  Praha 1. 
 
 
 

NÁVRHY  EVROPSKÝCH  NOREM  PŘEDLOŽENÉ  K  VEŘEJNÉMU  PROJEDNÁNÍ 
 

CENELEC 
 
 
 

v období od 2000-02-01 do 2000-02-29 
 
Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
Sector U GENERAL ELECTROTECHNICAL STANDARDS   
    
 Subsector: U05   ELECTRICAL INSULATING 

MATERIALS. 
  

    
EN 60454-3-1:1998 
/prA1:2000 

* IEC 60454-3-1:1998/A1:200X - (15C/1086/CDV) * 
Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- 
Part 3: Specifications for individual materials - Sheet 1: PVC 
film tapes with pressure-sensitive adhesive 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CD 

dea: 2000-07-17 IEC SC 15C 

    
 Subsector: U19   RADIO INTERFERENCE.   
    
prEN 55011:2000 * CISPR 11:200X - (CISPR/B/231/CDV) * Industrial, 

scientific and medical (ISM) radio-frequency equipment - 
Electromagnetic disturbance characteristics - Limits and 
methods of measurement 
Mandate : BC/CLC/92-02 

dea: 2000-07-17 IEC SC CISPR/B 
CLC SC 210A 

EN 61000-4-4:1995 
/prAB:2000 

* IEC 61000-4-4:1995/A2:200X - (77B/289/CDV) * 
Electromagnetic compatibility (EMC) -- Part 4-4: Testing and 
measurement techniques - Electrical fast transient/burst 
immunity test 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-31 IEC SC 77B 
CLC TC 210 

EN 55014-2:1997 
/prA2:2000 

* CISPR 14-2:1997/A2:200X - (CISPR/F/307/CDV) * 
Addition of requirements for toys 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-31 IEC SC CISPR/F 
CLC SC 210A 

prEN 55014-1:1999 
/prA2:2000 

* CISPR 14-1:200X/A2:200X - (CISPR/F/305/CDV) * 
Addition of requirements for toys 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-31 IEC SC CISPR/F 
CLC SC 210A 

    
Sector V ELECTRONIC ENGINEERING   
    
 Subsector: V02   ELECTRICAL MEASURING 

EQUIPMENT. 
  

    
prEN 62056-21:2000 * IEC 62056-21:200X - (13/1206/CDV) * Electricity 

metering - Data exchange for meter reading, tariff and load 
control -- Part 21: Direct local data exchange 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-31 IEC TC 13 
CLC TC 13 

prEN 62056-61:2000 * IEC 62056-61:200X - (13/1207/CDV) * Electricity 
metering - Data exchange for meter reading, tariff and load 

dea: 2000-07-31 IEC TC 13 
CLC TC 13 



control -- Part 61: OBIS Object Identification System 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV * Target for 
parallel IEC CDV/CENELEC enquiry: 200 

prEN 62056-62:2000 * IEC 62056-62:200X - (13/1208/CDV) * Electricity 
metering - Data exchange for meter reading, tariff and load 
control -- Part 62: Interface objects 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-31 IEC TC 13 
CLC TC 13 

    
 Subsector: V07   NUCLEAR INSTRUMENTATION.   
    
prEN 60780 (PQ on IEC) * IEC 60780:1998 *   Nuclear power plants - Electrical 

equipment of the safety system - Qualification 
Note : D101/039: PQ instead of UAP (see D100/040) 

dea: 2000-03-07 IEC SC 45A 

    
 Subsector: V08   CABLES AND WIRES FOR 

TELECOMMUNICATIONS. 
  

    
prEN 50117-1:2000 Coaxial cables -- Part 1: Generic specification 

Mandate : M/212 
dea: 2000-08-31 IEC SC 46A 

CLC SC 46XA 
prEN 50117-2-1:2000 Coaxial cables -- Part 2-1: Sectional specification for cables 

used in cabled distribution networks - Indoor drop cables for 
systems operating at 5 MHz - 1 000 MHz 

dea: 2000-08-31 IEC SC 46A 
CLC SC 46XA 

    
 Subsector: V09   SEMICONDUCTORS.   
    
prEN 61967-1:2000 * IEC 61967-1:200X - (47A/584/CDV) *   Integrated 

circuits, Universal testboard for EMC measurement -- Part 1: 
General and definitions 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-31 IEC SC 47A 

    
 Subsector: V11   PIEZOELECTRIC DEVICES.   
    
prEN 60122-3:2000 * IEC 60122-3:200X - (49/452/CDV) *   Quartz crystal units 

for frequency control and selection -- Part 3: Standard 
outlines and lead connections 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-17 IEC TC 49 
CLC TC 49 

prEN 60368-3:2000 * IEC 60368-3:200X - (49/453/CDV) * Piezoelectric filters 
of assessed quality -- Part 3: Standard outlines and lead 
connections 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-17 IEC TC 49 
CLC TC 49 

prEN 60679-3:2000 * IEC 60679-3:200X - (49/454/CDV) *   Quartz crystal 
controlled oscillators of assessed quality -- Part 3: Standard 
outlines and lead connections 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-17 IEC TC 49 
CLC TC 49 

    
 Subsector: V15   ELECTROMEDICAL EQUIPMENT.   
    
prEN 60601-2-47:2000 * IEC 60601-2-47:200X - (62D/357/CDV) *   Medical 

electrical equipment -- Part 2-47: Particular requirements for 
the safety and essential performance of ambulatory 
electrocardiographic monitors (Holter monitors) 
Mandate : M/023 
Note : Parallel CENELEC en 

dea: 2000-07-17 IEC SC 62D 
CLC TC 62 

prEN 60601-2-49:2000 * IEC 60601-2-49:200X - (62D/356/CDV) *   Medical 
electrical equipment -- Part 2-49: Particular requirements for 
the safety of multifunction patient monitoring equipment 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-17 IEC SC 62D 
CLC TC 62 

prEN 50339:2000 Medical devices - X-ray film 
Mandate : M/023 

dea: 2000-08-31 IEC SC 62B 
CLC TC 62 

    
 Subsector: V18   AUTOMATIC CONTROLS.   
    
EN 60730-2-10:1995 
/prA2:2000 

* IEC 60730-2-10:1991/A2:200X - (72/441/CDV) * 
Automatic electrical controls for household and similar use -- 
Part 2-10: Particular requirements for motor starting relays 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-31 IEC TC 72 
CLC TC 72 

EN 60730-2-3:1992 
/prA2:2000 

* IEC 60730-2-3:1990/A2:200X - (72/442/CDV) * 
Automatic electrical controls for household and similar use -- 
Part 2-3: Particular requirements for thermal protectors for 
ballasts for tubular fluorescent lamps 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-31 IEC TC 72 
CLC TC 72 

    
 Subsector: V24   INFORMATION TECHNOLOGY 

EQUIPMENT. 
  



    
prEN 50065-4-2:2000 Signalling on low voltage electrical installations in the 

frequency range 3 to 148,5 kHz -- Part 4-2: Low voltage 
decoupling filters - Safety requirements 

dea: 2000-08-31 IEC TC JTC1/25 
CLC SC 205A 

    
 Subsector: V27   AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL 

EQUIPMENT AND SYSTEMS. 
  

    
prEN 61937-5:2000 * IEC 61937-5:200X - (100C/262/CDV) *   Interfaces for 

non-linear PCM encoded audio bitstreams applying IEC 
60958 -- Part 5: Non-linear PCM bitstreams according to the 
DTS (Digital Theatre Systems) format(s) 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-17 IEC SC 100C 

    
 Subsector: V28   FIBRE OPTICS.   
    
prEN 187103:2000 Family specification -- Optical fibre cables for indoor 

applications 
Mandate : M 212 
Note : UAP 

dea: 2000-08-31 IEC SC 86A 
CLC TC 86A 

prEN 187104:2000 Family specification -- Single-mode optical fibre cables to be 
used as underwater cables for lakes and river crossings etc. 
Mandate : M 212 
Note : UAP 

dea: 2000-08-31 IEC SC 86A 
CLC TC 86A 

    
Sector W ELECTRICAL ENGINEERING   
    
 Subsector: W02   TURBINES.   
    
prEN 60953-3:2000 * IEC 60953-3:200X - (5/121 + 121A/CDV) *   Rules for 

steam turbine thermal acceptance tests -- Part 3: Thermal 
performance verification tests of retrofitted steam turbines 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-06-30 IEC TC 5 

    
 Subsector: W03   ELECTRIC TRACTION EQUIPMENT.   
    
prEN 60077-3:2000 * IEC 60077-3:200X - (9/557/CDV) *   Railway applications 

- Electric equipment for rolling stock -- Part 3: Rules for DC 
circuit-breakers 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-17 IEC TC 9 
CLC SC 9XB 

    
 Subsector: W06   SWITCHGEAR AND CONTROLGEAR.   
    
prEN 60129:2000 * IEC 60129:200X - (17A/570 + 570A/CDV) * Alternating 

current disconnectors and earthing switches 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-06-30 IEC SC 17A 
CLC TC 17A 

EN 60694:1996 /prA2:2000 * IEC 60694:1996/A2:200X - (17A/569 + 569A/CDV) * 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-06-30 IEC SC 17A 
CLC TC 17A 

    
 Subsector: W08   ELECTRIC CABLES.   
    
EN 60811-2-1:1998 
/prA1:2000 

* IEC 60811-2-1:1998/A1:200X - (20/381/CDV) * Insulating 
and sheathing materials of electric and optical cables - 
Common test methods -- Part 2-1: Methods specific to 
elastomeric compounds - Ozone resistance, hot set and 
mineral oil immersion tests 
Note 

dea: 2000-07-31 IEC TC 20 
CLC TC 20 

EN 60811-1-3:1995 
/prA1:2000 

* IEC 60811-1-3:1993/A1:200X - (20/379/CDV) * Insulating 
and sheathing materials of electric cables - Common test 
methods -- Part 1-3: General application - Methods for 
determining the density - Water absorption tests - Shrinkage 
test 
Note : Parallel CEN 

dea: 2000-07-31 IEC TC 20 
CLC TC 20 

EN 60811-1-4:1995 
/prA2:2000 

* IEC 60811-1-4:1985/A2:200X - (20/380/CDV) * Insulating 
and sheathing materials of electric cables - Common test 
methods -- Part 1-4: General application - Tests at low 
temperature 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-31 IEC TC 20 
CLC TC 20 

EN 60811-3-1:1995 
/prA2:2000 

* IEC 60811-3-1:1985/A2:200X - (20/382/CDV) * Insulating 
and sheathing materials of electric cables - Common test 
methods -- Part 3-1: Methods specific to PVC compounds - 
Pressure test at high temperature - Tests for resistance to 
cracking 
Note : Paralle 

dea: 2000-07-31 IEC TC 20 
CLC TC 20 



    
 Subsector: W11   ELECTRICAL ACCESSORIES.   
    
prEN 61058-1:2000 
/prA1:2000 

* IEC 61058-1:200X/A1:200X - (23J/220/CDV) * Switches 
for applicances -- Part 1: General requirements 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-31 IEC SC 23J 

    
 Subsector: W16   LAMP AND LUMINAIRES.   
    
prEN 60188:2000 * IEC 60188:200X - (34A/910/CDV) *   High pressure 

mercury vapour lamps - Performance specification 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-17 IEC SC 34A 

prEN 60192:2000 * IEC 60192:200X - (34A/911/CDV) *   Low pressure 
sodium vapour lamps - Performance requirements 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-17 IEC SC 34A 

    
 Subsector: W18   INSULATORS.   
    
EN 61466-2:1998 
/prA1:2000 

* IEC 61466-2:1998/A1:200X - (36B/189 + 189A/CDV) *   
Composite string insulator units for overhead lines with a 
nominal voltage greater than 1000V - Part 2: Dimensional 
and electrical characteristics 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-06-30 IEC SC 36B 

prEN 61952:2000 * IEC 61952:200X - (36B/190 + 190A/CDV) * Composite 
line post insulators for a.c. overhead lines with a nominal 
voltage greater than 1 000 V - Definitions, test methods and 
acceptance criteria 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-07-17 IEC SC 36B 

    
 Subsector: W27   ELECTRICAL INSTALLATIONS IN 

BUILDINGS. 
  

    
prEN 61140:1999 
/prA1:2000 

* IEC 61140:1997/A1:200X - (64/1120 + 1120A/CDV) * 
Amendment to subclause 7.5 of EN 
Note : Parallel CENELEC enquiry/IEC CDV 

dea: 2000-06-30 IEC TC 64 
CLC TC 64 

 
_________________________ 
 
Význam použitých zkratek: 
 
PQ Předběžný dotazníkový průzkum (Primary Questionnaire) 
UQ Aktualizační dotazníkový průzkum (Updating Questionnaire) 
UAP Zvláštní přijímací postup (Unique Acceptace Pracedure) 
dea Konečná lhůta pro odpověď Ústřednímu sekretariátu CENELEC 
 
Význam hvězdiček použitých za označením dokumentu: 
 
* Přebíraná mezinárodní norma je v plánu technické normalizace ČSN 
** Přebíraná mezinárodní norma je zavedena v ČSN 
*** Projednávaná evropská norma je v plánu technické normalizace ČSN 
 
 

 
Ředitel ČSNI:  

Ing. Kunc, CSc., v.r. 
 

 


	A  STÁTNÍ  ZKUŠEBNICTVÍ
	Číslo 4  Rozesláno dne:10.4.2000  Cenová skupina 454

	Oddíl 3. Autorizace
	ČÁST  B – SDĚLENÍ
	ČÁST  C – PŘEVZATÉ  INFORMACE

	Normy jsou zastaralé
	Normy jsou zastaralé
	Normy jsou technicky zastaralé
	Normy jsou zastaralé a nevyužívají se
	Normy jsou zastaralé a nevyužívají se
	Normy jsou zastaralé a neaktuální
	1970-04-08

	Normy jsou zastaralé
	Normy jsou zastaralé
	Normy jsou zastaralé a nepoužívají se
	Normy jsou zastaralé
	Normy jsou zastaralé
	Normy jsou zastaralé a nepoužívají se
	předpisy
	Oddíl 3. Autorizace
	Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.
	Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.


	Notifikace WTO
	ČÁST C – PŘEVZATÉ  INFORMACE
	Označení předpisu Název      Datum schválení 


	OZNÁMENÍ č. 39/00

